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فاطمه رجبی|ده روز از درز کردن ۷۴ آلبوم از آرشیو کاخ 
گلســتان می گذرد اما آنقدر این عکس ها جالب هستند و 
ابعاد مختلفی دارند که حتی برای مردم معمولی هم هنوز 
عادی نشــده اند. بعید اســت در تمام روزهای گذشته در 
شبکه های اجتماعی مخصوصا اینستاگرام و توئیتر حضور 
داشته باشــید و چند عکس جدید از این آلبوم ها را ندیده 
باشید. البته تعداد عکس های لو رفته هم آنقدر زیاد است 
که کند و کاو در آنها حالا حالاها تمام نخواهد شد: ۳۲۰۰ 

عکس دیده نشده یا کمتر دیده شده از عصر قاجار!
قاجاریه که تقریبا کل قرن نوزدهم میــادی را در ایران 
پوشــش می دهد و تا دو دهه ابتدای قرن بیســتم هم به 
طول می انجامد از مناقشه برانگیزترین دوره های  تاریخی 
کشور ماســت. از طرفی با کودتای پهلوی به این سلسله 
خاتمه داده شده و همیشه مورخان معاصر از دوره قاجاری 
به عنوان دوره ای از رخوت تاریخی یــاد می کنند و از آن 
سمت هستند مورخانی که همه ماجرای ترور ناصرالدین 
شــاه و انقاب مشروطه و کودتای ســوم اسفند 1۲99 را 
در یک نقشــه جهانی براي بی ثباتي اولیــه در ایران آرام 
قرن نوزدهم و تبدیل آن به یک دژ فرهنگ غربی تفســیر 
می کنند. این داســتان و این مناقشه همچنان ادامه دارد. 
براي همین انتشار ناگهانی این عکس ها فرصتی بی بدیل 
برای محققینی است که هنوز در مورد دوره قاجار تصمیم 

قاطعی نگرفته اند. 

  ممنون ناشناس عزيز 
همه چیز از یک لینک شــروع شد و یک توضیح که دست 
به دست می شــد و معلوم نبود اول چه کسی آن را منتشر 
کرده. لینک را که باز می کردی با ۷۴ فایل مختلف رو به رو 
می شدی که هر کدام یک آلبوم جداگانه از چندین عکس 
بود. در متن همراه آن هم »رفتار مجموعه دارانی که اسناد 
مهم تاریخی را حبس می کنند«، تقبیح شده و از دیگران 
خواسته شده بود که تا جای ممکن این عکس ها را بازنشر 

کنند.  شاید به عنوان کسی که با کاخ گلستان یا جست وجو 
در تاریخ سر و کار نداشته ندانید که اهمیت این ماجرا چقدر 
بوده است اما اگر بدانید که کاخ گلستان چه سخت گیری 
در دسترسی به اسنادش به خرج می دهد و آلبوم خانه این 
مجموعه اصا جای در دسترسی حتی برای پژوهشگران 
نیست به بزرگی اتفاقی که افتاده پی می برید. محمدرضا 
طهماسب، پژوهشــگر تاریخی عکاســی ایران در صفحه 
اینستاگرام  اش مطلبی نوشته با تیتر »شبیخون« و موضوع 
را به خوبی توضیح داده است:»...برای به دست آوردن یک 
یا حتی چند عکس ســاده و بی کیفیت تر از این مجموعه 
)آلبوم خانه کاخ گلستان( باید با مدیریت کاخ نامه نگاری 
شود. سپس در صورت موافقت، نامه به مسئول آلبوم خانه 
ارجاع داده می شود و پس از آن، موضوع عکس مورد نیاز 
اگر در آلبوم هایی که تاکنون در آلبوم خانه کاخ گلستان با 
نام آلبوم سایه عکسبرداری شده باشد، با تعداد محدودی 
عکس موافقت می شود. سال ها اســت که به مدیران کاخ 
گلستان و مســئولان آلبوم خانه این شیوه نادرست و دور 
از روش هــای علمی جســت وجو و دریافــت و دراختیار 
گذاشتن عکس را یادآور شــده ام و نتیجه ای نگرفته ام...« 
این پژوهشگر در ادامه متن خود با اشــاره به آرشیو های 
آناین در سراسر جهان این سوال را پرسیده که آیا زمان آن 
نرسیده است که مثل دیگر آرشیو های پیشرو و دیجیتال 
جهان، کاخ گلستان هم با یک برنامه ریزی مدبرانه امکان 

استفاده همگانی از این آلبوم ها را فراهم کند؟

  ذوق زدگی عمومی و قاجاری بازی مجازی
به شما قول می دهم که حتی اگر اصا عاقه مند به تاریخ 
نباشــید و از همه چیزهای قدیمی هم بدتان بیاید باز دور 
زدن در بین عکس های منتشر شــده سرذوقتان می آورد 
همانطور که هزاران کاربر فارسی زبان شبکه های اجتماعی 
را ســر ذوق آورده. عکس ها آنقدر متنوع هستند که یک 

لحظه هم حوصله تان سر نمی رود. ادامه در صفحه 03

مصطفی آرانی| امروز شــنبه 19 خرداد اســت. 
۳هفته دیگر در چنین روزی، همه دنبال این هستند 
که ببینند چه کسی رئیس جمهور شــده. اما آیا از 
همین حالا هم می تــوان در ایــن زمینه حدس و 
گمانی داشت؟ برای اینکه معادله را حل کنیم باید 
مرحله های مختلف انتخابات را بــا هم مرور کنیم؛ 
انتخابات ۴خان یا مرحله ســخت دارد: مشروعیت 
یا تاییدصاحیت توسط شورای نگهبان، مصلحت یا 
رایزنی های سیاسی برای انصراف یا ائتاف، مشارکت 
یا حضور مردمــی و مقبولیت یا رای داشــتن پیش 
شرکت کنندگان. ببینیم که در هر مرحله چه کسانی 
می توانند به سامت عبور کنند و چه کسانی برای رد 

شدن از آن خان با مشکل روبه رو خواهند بود.
1  کاندیداهای دولتی جانشــین ســیدابراهیم 
رئیســی، گویا در زمینه تایید صاحیــت، با تردید 
روبه رو شــده اند. نشــانه آن را هم می توان در نامه 
بی ســابقه جمعــی از وزرا و اعضــای کابینــه به 
شــورای نگهبان در تایید صاحیت اسماعیلی، وزیر 
ارشاد دانست. یادمان نرفته که مهرداد بذرپاش هم 
سال 1۳9۶ برای ثبت نام به وزارت کشور رفته بود و 
بعد از ثبت نام منصرف شد. برخی در آن زمان گفتند 
او نگران تایید صاحیت خود بــوده. با این حال، به 
احتمال بیش از ۷۰درصد، دست کم یکی از اعضای 
کابینه، تاییدصاحیت خواهد شــد )امیرحســین 
قاضی زاده هاشــمی که ســابقه تاییدصاحیت هم 
دارد( و آن طــور که رئیس ســازمان برنامه وبودجه 
گفته، در نهایت روی یک نفر توافق خواهد شد.یعنی 
بین اسماعیلی وزیر ارشاد ، بذرپاش وزیر راه و مسکن ،  
صولت مرتضــوی وزیــر کار ،  داوود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و قاضی زاده هاشمی رئیس 

بنیاد شهید. 
2  خیال کاندیداهای اصولگرا از تایید صاحیت 
در انتخابات راحت است. لیســتی که قرار است روز 
سه شنبه اعام شــود، حتما نام محمدباقر قالیباف، 
ســعید جلیلی و علیرضا زاکانی را خواهد داشــت. 
می توان برای مصطفی پورمحمدی نیز شانسی برای 

تایید صاحیت قائل شد.
3  اما سوال بزرگ این است که در برابر این ۴نفر 
اصلی یعنی جلیلی، زاکانــی، قالیباف و بذرپاش )یا 
اسماعیلی(قرار است چه نفراتی از جناح مقابل قرار 
بگیرند؟ بزرگ ترین عامت ســوال، مقابل نام علی 
لاریجانی اســت. تایید صاحیت او در این انتخابات 
یعنی شورای نگهبان در سال 1۴۰۰ اشتباه کرده و 
ردصاحیت او یعنی کاهش مشــارکت در انتخابات 
و البته بی توجهی به تذکراتی که رهبری در جریان 
انتخابات 1۴۰۰ درمورد بررســی صاحیت ها داده 
بود. شــورای نگهبان البتــه ســابقه تجدیدنظر در 
نظرات خود را دارد. در ســال 1۳۸۴، مهرعلیزاده را 
ردصاحیت کرد و در ســال 1۴۰۰، تایید. در سال 
1۳9۲، هاشمی رفسنجانی را برای ریاست جمهوری 
ردصاحیت کرد ولی در سال 1۳9۴، برای خبرگان 
تایید صاحیت کرد. در این شرایط همه چیز برای 

لاریجانی پنجاه- پنجاه است.
4  به جز او آیا ممکن است فرد دیگری از جریان 
اعتدال هــم تایید صاحیت شــود؟ وضعیت برای 
عبدالناصر همتی و محمد شریعتمداری هم همین 
قدر پنجاه- پنجاه اســت، با این تفاوت که تایید یا 
ردصاحیت آن ها اثر چشــمگیری بر مشارکت در 
انتخابات نخواهــد داشــت.هیچکدام از این نفرات 

کاندیدای اصاح طلبان نخواهند بود. 
5  در مورد اصاح طلبان چطــور؟ دیروز جبهه 
اصاحات اعام کرد که از یکی از این ۳نامزد حمایت 
خواهد کرد: عباس آخوندی، اســحاق جهانگیری 
و مسعود پزشــکیان. در میان این سه، جهانگیری 
سابقه تایید صاحیت دارد و مسعود پزشکیان سابقه 
ردصاحیت ولی در حال حاضر، به نظر شانس مسعود 
پزشــکیان برای تایید صاحیت بیش از جهانگیری 
)به دلیل عملکرد در مناظره های سال 1۳9۶( است 

و عباس آخوندی آخرین شانس را دارد.
6  محمــود احمدی نژاد، کما فی الســابق تایید 
صاحیت نخواهد شد. چه موافق این رویکرد باشیم 
و چه نباشیم؛ با این حال، ممکن است علی نیکزاد از 

وزرای او تایید صاحیت شود.
  مصلحت : بیایید فرض کنیم فهرست کاندیداها 
چنین باشــد: محمدمهــدی اســماعیلی، مهرداد 
بذرپاش، مسعود پزشــکیان، مصطفی پورمحمدی، 
سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، محمد شریعتمداری، 
امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، علی لاریجانی، 

صولت مرتضوی، علی نیکزاد، عبدالناصر همتی.
از میان این 1۲نفر احتمالا اســماعیلی یا بذرپاش، 
کاندیدای دولت خواهد شد. پزشکیان، پورمحمدی، 
شریعتمداری و همتی ممکن است به نفع لاریجانی 
کنار برونــد، نیکزاد ممکن اســت به نفــع جلیلی 
کنار برود و زاکانی و قالیباف هم ماندنی هســتند. 
بنابراین ترکیب اصلی یک ترکیب 5نفره خواهد بود: 
کاندیدای دولت، لاریجانی، جلیلی، زاکانی و قالیباف.

  مشارکت :  میانگیــن مشارکت در انتخابات های 
ریاســت جمهوری تاکنون ۶۰درصد بــوده اما در 
آخرین انتخابات ایــن عدد زیر 5۰ بوده. درســت 
مشــابه آخرین انتخابات برگزار شــده در کشــور؛ 
یعنــی انتخابــات مجلــس. در ۷دوره اخیــر، اگر 
میزان مشــارکت از عدد ۶5درصد عبور کرده، یک 
چهره اعتدالــی یا اصاح طلب )خاتمــی، روحانی( 
رئیس جمهور شده است. وزارت کشور می گوید در 
نظرسنجی ها، میانگین مشارکت ۷۰درصد است. در 
این صورت، شــانس لاریجانی بالا خواهد بود؛ البته 
اگر او تایید صاحیت شــود. ولی اگر مشارکت زیر 
۶۰درصد بیاید این امکان وجود ندارد که یک چهره 

اعتدالی رئیس جمهور شود.
برای اینکــه ۶5درصــد رای بدهند، بایــد حدود 
۴۰میلیون نفر رای بدهند و آوردن این تعداد، پای 
صندوق کار ساده ای نیســت. خیلی ساده بخواهیم 
بگوییم از حــدود ۶۲میلیون نفری کــه می توانند 
رای بدهند، ۲۰میلیون نفر زیر ۳۰ســال سن دارند. 
یعنی متولدین 1۳۷۳ تا 1۳۸5. کســانی که هیچ 
ایده ای از دوره اصاحات و حتی محمود احمدی نژاد 
ندارند. اگر فرض کنیم که مشارکت در میان سالان و 
کهنسالان، ۷5درصد است، حدود ۳1 و نیم میلیون 
نفر از آن ۴۰میلیون جور می شود ولی کاندیداها باید 
۸ و نیم میلیون نفر از نسل جوان زیر ۳۰سال را هم 

پای صندوق بکشند.
  مقبولیت : از فهرست 5نفره پایانی ما ۳نفر تجربه 
شرکت در انتخابات را داشتند. قالیباف در انتخابات 
9۲، حــدود 1۷درصد و جلیلی، حــدود 1۲درصد 
آراء را داشته که با فرض مشــارکت ۶۰درصدی یا 
۳۶میلیون نفری یعنــی حدود ۶ و نیــم و ۴ و نیم 
میلیون رای. لاریجانی در انتخابات 1۳۸۴، ۶درصد 
آرا را داشــت. یعنی حــدود ۲میلیــون رای. با این 
حساب، قالیباف ممکن اســت با جلیلی به دور دوم 
برود ولــی فاکتورهایی که در این آمــار نیامده اولا 
تفــاوت رای لاریجانی از 1۳۸۴ تا امــروز، یعنی در 
۲۰سال اخیر اســت و ثانیا ائتاف هایی که ممکن 

است روی آرا تاثیر بگذارد.
برای اینکه درک بهتری از وضعیت جامعه داشــته 
باشیم شــاخص جســت وجو در مورد کاندیداها در 
گوگل را بررســی کردیــم. در یک هفته گذشــته 
بیشترین میزان رشد جست وجو برای سعید جلیلی 
و پس از او برای علی لاریجانی بوده است. قالیباف، 
کاندیدای دولت )بذرپاش یا اسماعیلی( و زاکانی در 
رده سوم تا پنجم قرار دارند. بنابراین نتایج، می توان 
یک مرحله دوم بین سعید جلیلی و علی لاریجانی را 
پیش بینی کرد. چیزی مشابه انتخابات سال 1۳۸۴. 
آیا نتیجه آن انتخابات یعنی باخت هاشمی هم برای 
علی لاریجانی تکرار خواهد شد؟ برای پاسخ به این 
سوال باید ببینیم که آیا او خواهد توانست از خان اول 

یعنی شورای نگهبان بگذرد یا نه. 

خودروهای  وارداتی؛ هیاهو   برای  هیچ
نتا GT محصول برقی گروه بهمن به نمايشگاه شیراز می رود در حالی که 

زيرساخت برقی نداريم  صفحه 05 را بخوانید

وقتی افعی شکارمان کرد...
پرونده ای پرجزئیات

درباره سريال » افعی تهران« 
با فیلمنامه پیمان معادی و 

کارگردانی سامان
مقدم که  در 
اوج به پايان

رسید... صفحه 10

معادله چند 
مجهولی ۸تیر

پاسخ به سوالات درمورد احتمال ردصلاحیت 
کانديداها، مشارکت، ائتلاف ها، کناره گیری ها  

و نتیجه احتمالی انتخابات رياست جمهوری

درست مثل برکناری ایویچ !
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احسان شاد و خندان آمد
 »جوکر 2 طبقه بیست و يک« با اجرای احسان 

علیخانی شروعی طوفانی داشت... صفحه 09

1-فساد. فســاد. فســاد؛ تنها واژه  ای که در این سال  ها از نام 
خودمان بیشــتر به زبان آوردیم. فساد فســاد فساد. چه واژه 
خوشــمزهِ حال  به  هم  زنی. هی رقم  ها رفت بــالا، هی ابرو کج 
کردیم. هی نام  های جدید به صفحه رادارهامان اضافه شد هی 
ابرو بالا انداختیم. این هم دیگر به یک امر بدیهی تبدیل شد. 
چنان سهمگین و سهم  خواه که آنهایی هم که سهمی در این 
خوان یغما نداشــتند از دفترچه ها حذف می  شدند و اقتصاد 
سیاه، هر روز طعمه بیشــتری گرفت. و چنین شد که فوتبال 
هم دیگر گندش درآمــد. همان فوتبالی که تنها دلخوشــی 
جماعت پاپتی و فرودستان بود. ما نیز ایضا. ما سال  های سال 
پشت این ســنگر زنگ  زده، در حالت احتضار، درازکش افتاده 
بودیم و التماس   می  کردیم که محض رضای خدا، این فوتبال 
دلخوش  کننده را از ما نگیریدش. کمی منــزه نگه  ش دارید. 
کمی تمیز. کمی به قاعــده. اما آنها می  گفتند کدام فســاد؟ 
می  گفتند دهان هرزه  گویتان را ببندیــد که فوتبال »تمیسِ 
تمیس« است. اما کوس رسوایی  شان از بام افتاد. آنها هم ریق 
رحمت را ســر کشــیدند به مبارکی و میمنت. و این احتضار 
ســنگین، یقه هر پنج  ضلع ویرانش را گرفت. آه چه طاعونی 
اسماعیل! چه طاعونی! آن از مدیرانش. این از داورانش. آن از 
رســانه  هایش، این از مربیانش. آنهم از لیدرها و بوقچی  ها که 
قبا در چاه خا افتاده بودند. حالا دیگر همه چیزمان به همه 

چیزمان می  آمد. 
۲-زل زده بودم به مباحثه چرک  اندود دو مدیر باشــگاه قرمز 
و آبی که حیا را خورده بودند و شــرم را قورت داده بودند. زل 
زده بودم به نمادهای فروپاشــی اخاقی فوتبال که این بار در 
مباحثه ابلهانه دو مدیر پرطرفدارترین باشگاه  های سرخابی در 
برنامه »فوتبال برتر« به دینبلو زده بودند. کمی مال  آور و کمی 
عقّ  آور. دو قطب لذت  طلبی که از شــلیک کردن به کله پوک 
همدیگر ابایی نداشتند و مخاطبانشان، همچون گوسپندانی 
لاغر، در نبرد تن به تن آن دو، حیران شــده بودند. این یکی، 
پته  های آن یکی را روی آب می  ریخت و کف و خون بالا می  آورد 
و آن یکی گیر داده بود به این یکــی که »برو لهجه  ات را عمل 
کن!« خدایا دوباره برگشــته بودیم به دوران پایتخت  سالاری 
و شهرســتان  گریزی. به نوعی »تهران  شیفتگیِ« بیمارگونهِ از 
مد افتاده. »برتری نژادی« با مدل عهد قجر و رضاشاه. دوباره 
بیماری شرم از »شهرستانی بودن«ام که سال  ها بود فروکش 
کرده بود خرخره  ام را گرفته بود. به خــود می  گفتم »من هم 
لهجه دارم. آیا من هــم باید عمل کنم؟« منــی که لجوجانه 
عاشق لهجه خودم هستم و بلد نیستم »غاز و قاز و گاز« را در 
جای درست خود تلفظ کنم. منی که در تمام عمرم لهجه  ام را 
به عنوان بخشی از هویت خود حمل کرده  ام. منی که از تازه به 
دوران رســیده  های متبختری که هر جا می  رسیدند با قِر و فِر 
»زبون تهرونی« مکالمه می  کردند حالم به هم می  خورَد. منی 
که دیگر فکر می  کردم دوران فخر زبانی به »فارسی طهرانی« 
و »آسیمیاسیون« گذشته است. گذشته است آن دوره  ها که 
هر جا می  رسیدیم تعریف می  کردند »یه روز یه ترکه...« و ریسه 
می  رفتند. »یه روز یه رشتی...« و ریسه می  رفتند.  »یه روز یه 
قزوینی...« و ریسه می  رفتند. ما بیش از نیم قرن با این غربت 
زبانی، زندگی کرده بودیم اما ناگهان سیاســتگذاران دهکده 
جهانی و شــبکه  های ارتباطی اینترنتی  اش تمام برتری  های 
نژادی و زبانی را با خود جارو کرده و به زباله  دان تاریخ سپرده 
بودند و بالاخره بعد از چنــد قرن، فاتحه جوک  های ضدقومی 
و نژادسالارانه خوانده شــده بود. اما حالا دوباره رجعت کرده 
بودیم به همان روزهای سیاه. آنهم در این هیر و ویری که بانگ 

رسوایی فوتبال از بام  ها افتاده بود.ادامه در صفحه 03

آه، چه طاعونی اسماعیل! چه طاعونی!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

لو     رفتگان !
ابعاد جالب تصاوير تاريخی

ناصرالدين شاهی که از آرشیو 
کاخ گلستان درز کرده

تاوان جوانگرایی؟  صفحه 12  را بخوانید
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روزنامه نیويورک تايمز در گزارشی با اشــاره به تصويب قطعنامه ضد ايرانی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نوشــت: دولت آمريکا از بیم واکنش تهران از تروئیکای اروپا خواسته بود 
تا لحن قطعنامه را تعديل کنند. به نوشــته اين روزنامه آمريکايی، دولت جو بايدن رئیس جمهور 
آمريکا آشکارا نگران تصويب قطعنامه ای بود که چنان تند بیان شده بود که می توانست واکنش های 
شديدی را در تهران به دنبال داشته باشد و تلاش کرد از آن اجتناب کند. مقامات آمريکايی گفتند 
که با نگرانی اروپايی ها هم عقیده اند، اما نمی خواهنــد از قطعنامه ای غیرقابل اجرا حمايت کنند 
که ممکن است ايران را وادار به توسعه برنامه هسته ای خود در زمانی کند که واشنگتن به دنبال 

کاهش تنش در منطقه است. 

مهلا جوادپور  
هفتصبح

ماه هاست که پرونده يک پناهجوی ايرانی در 
اســترالیا به تیتر اخبار استرالیا تبديل شده. 
او به حدی قوانین مهاجرتی اســترالیا را به 
چالش کشــیده که مدتی پیــش دولت اين 
کشور برای فشار وارد کردن به اين پناهجو و 
پناهجويان ديگری که درخواستشان رد شده، 
يک لايحه منع مسافرتی برای چند کشور از 
جمله ايران پیشنهاد داد. حالا اين پناهجوی 
ايرانی که برای اولین بار اسمش در رسانه ها 
عنوان شــده، دوباره قوانین مهاجرتی را زير 
پا گذاشته و دستگیر شده است. از طرفی به 
نظر می رسد فشارهای دولت استرالیا بر ايران 
برای پس گرفتن پناهجويان مردودی جواب 
داده و سفیر ايران در اســترالیا با مسئولان 
اين کشــور درباره »توافق پذيرش مجدد« 
پناهجويان گفت  وگو کرده اســت.  در سال 
2013 يک مرد ايرانی به نام محمد حســین 
نصرتی با قايق خودش را به اســترالیا رساند 
و درخواســت پناهندگی داد. بعد از سال ها 
رفت و آمد بــه دادگاه ســرانجام دادگاه در 
سال 2018 درخواســت پناهندگی او را رد 
کرد و از او خواسته شد تا به ايران بازگردد. با 
اين حال نصرتی اين درخواست را نپذيرفت 
و ادعا کرد در صورت بازگشــت بــه ايران به 
خاطر گرايشات متفاوت جنسی اش بازداشت 
می شود. از آن سال هر شش ماه يک بار دولت 
استرالیا سعی کرده او را ديپورت کند اما موفق 
نشده چرا که ايران از پذيرش پناهجويانی که 
با میل خود به کشــور بازنمی گردند امتناع 
می کند؛ دقیقا موضوعی که باعث شد دولت 
اســترالیا ســعی کند قانونی »تراول بن« يا 
ممنوعیت ســفر ايرانی ها به اين کشــور را 

تصويب کند. 
نصرتی در طول اين ســال ها از استرالیا بابت 
اخراجش از کشــور شــکايت کرد و قوانین 

مهاجرتی اين کشــور را به چالش کشید. او 
درخواســت کرد آزاد شــود و در استرالیا به 
زندگی خود ادامه دهد؛ درخواســتی که اگر 
از سوی دادگاه قبول می شد صدها پناهجوی 
ديگر را هم از زندان های استرالیا آزاد می کرد. 
پناهجويانی که به دلايل مختلف مثل تجاوز، 
دزدی، خريد و فروش مواد مخدر و ... از اين 
کشور اخراج شده اما مانند نصرتی از بازگشت 
به کشورشان امتناع می کنند. با اين حال يک 
ماه پیش دادگاه نهايی نصرتی برگزار شــد و 
درخواســت او برای آزادی رد شد. آنطور که 
مشخص است نصرتی در زندان به سر نمی برد 
و صرفا محدوديت هايی برای او در نظر گرفته 

شده است. 
يکی از اين محدوديت ها بازگشــت به محل 
زندگی اش قبل از ساعت ده شب بوده است. با 
اين حال روز گذشته رسانه های استرالیا خبر 
دادند که نصرتی اين قانون را زير پا گذاشته 
و بازداشت شده است. به گفته پلیس فدرال 
اين مرد 29 ساله ايرانی روز دوشنبه تعهدات 
ويزای خود را زير پا گذاشــته و در خانه خود 
نبوده است. دو روز بعد ماموران او را در شهر 
ديگری در استرالیا به نام پرت پیدا و بازداشت 

کردند.
 آنطور که رســانه ها می گوينــد نصرتی در 
ويکتوريا سوءســابقه قابل توجهی داشــته 
و از زمــان آزادی از بازداشــتگاه مهاجرتی 
مرتکب جرايم مختلفی شده است. حالا وکیل 
تسخیری او ادعا می کند که نصرتی به خاطر 
قطع مصرف داروی اسکیزوفرنی سر ساعت 
مقرر به خانه خود بازنگشته است. همانطور 
که وکیــل او در دادگاه عنوان کرده، اين مرد 
ايرانی چهار هفته است که داروی اولانزاپین 
خود را مصرف نکرده چرا کــه بعد از آزادی 
از بازداشــتگاه مهاجرتی به او کارت دريافت 
خدمات درمانی داده نشده است. حدودا يک 
هفته ديگر دادگاه نصرتی برگزار می شــود 
و اگر دوباره مجرم شــناخته شــود احتمالا 

مجبور خواهد بود پنج سال آينده را در زندان 
سپری کند. 

  فشارها به ایران
به دنبال جنجال هــای اين پرونــده دولت 
استرالیا تصمیم گرفت با تصويب يک قانون 
به پناهندگان و کشــورهای مبدا آنان فشار 
وارد کند. اين لايحه پیشنهاد می دهد افرادی 
که شهروند استرالیا نیستند و برای ترک اين 
کشــور با دولت همــکاری نمی کنند، تحت 
تعقیب کیفری قرار بگیرند؛ يا پنج ســال به 
زندان بروند و يا حداکثر 93هزار دلار جريمه 
پرداخت کنند. در صورت تصويب اين لايحه 
يک اتفاق ديگری که می افتد، ممنوعیت سفر 

برای ايرانیان است.
 اما چطور؟ همانطور که پیش تر گفته شــد، 
ايران جزو کشورهايی اســت که اتباع خود 
را بدون رضايتشان به کشور بازنمی گرداند. 
استرالیا قصد دارد با تصويب اين لايحه ايران 
را مجبور به پذيرش اتبــاع خود کند. به اين 
صورت که اگر ايــران اتباع خــود را نپذيرد 
برای مســافران ايرانی ويزا صــادر نمی کند. 
حالا  به نظر می رسد که اين فشارها در حال 
نتیجه دادن است. به گزارش روزنامه سیدنی 
مورنینــگ هرالد، ايران با وجــود اختلافات 
گسترده  با اســترالیا به دنبال تقويت روابط 
دوطرفه اســت و قصد دارد بــا برگرداندن 
پناهجويان اخراج شــده موافقت کند. احمد 
صادقی سفیر ايران در اســترالیا در اين باره 
گفته اســت که اخیرا با مقامات وزارت امور 
خارجه و تجارت اســترالیا ديــدار کرده تا 
درباره »توافق پذيــرش مجدد« که در اصل 
در سال 2018 از سوی ايران پیشنهاد شده 
بــود گفت و گو کند. صادقی گفته اســت که 
راه هايی برای رفع نگرانی های ديرينه استرالیا 
از مجازات اتباع ايرانی پس از بازگشت وجود 
دارد اما اپوزيســیون دولت فــدرال فورا اين 

پیشنهاد را رد کرده است. 

تروئیکای اروپایی در نامه ای به شــورای 
امنیت ســازمان ملل، مدعی شــدند که 
ایران در حال نقض تعهدات خود در برجام 
است. آنطور که رویترز نوشته نامه فرانسه، 
انگلیس و آلمان به وضــوح، در بر دارنده 
تهدیــد بازگردانی یک بــاره تحریم های 
سازمان ملل)سازوکار ماشه( نیست اما این 
کشورها در آن متذکر شــده اند که تاریخ 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
که سند قانونی توافق هسته ای است، در ۱۸ 

اکتبر ۲۰۲۵ به پایان می رسد.
اقدامی کــه ديپلمات ها، روز پنجشــنبه مدعی 
شدند هدف فشار آوردن به ايران برای حل وفصل 
ديپلماتیک اين مســئله و پرهیز از اعمال دوباره 

تحريم های سازمان ملل را دنبال می کند.
اين کشورها اخیرا، پیش نويس قطعنامه ای را به 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه 
کردند که روز چهارشنبه با 20 رأی موافق، 2 رأی 
مخالف و 12 رأی ممتنع در شورای حکام آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی تصويب شــد. به گفته 
ديپلمات ها، در اين قطعنامه از ايران خواسته شده 
تا درباره ذرات اورانیوم کشف شــده در 2 سايت 
توضیح دهد، همکاری با آژانس را بهبود ببخشد و 
از تصمیم خود برای لغو انتصاب بازرسان باتجربه 

آژانس بازگردد.
  نمايندگی ايران درباره قطعنامه اخیر شورای 
حکام اعلام کــرد، جمهوری اســلامی ايران به 

طور کامل به تعهدات خود از جمله موافقت نامه 
پادمان جامع پايبند بــوده و تمام تلاش خود را 
به کار گرفته اســت تا آژانس بتواند به طور مؤثر 
فعالیت های راستی آزمايی خود را در ايران انجام 

دهد.
  در نامه تروئیکای اروپايی که تاريخ آن 3 ژوئن 
است، گزارش ماه پیش )میلادی( مديرکل آژانس 
بین المللی انرژی بهانه ای برای اتهام زنی به ايران 
در زمینه فعالیت های هســته ای آن، از جمله در 
زمینه افزايش ذخاير و تولیدات اورانیوم غنی شده با 
خلوص بالا قرار گرفته است. در اين نامه که رويترز 
آن را رويت کرده، اين سه کشــور بدون اشاره به 
تاثیر خروج يک جانبه آمريکا در کارشکنی در روند 
اجرای برجام و با ناديده گرفتن پايبندی های ايران 
به تعهدات خود در توافق، با وجود متحمل شدن 
تحريم های واشــنگتن، ادعا شده است: گسترش 
فعالیت های هســته ای ايران برجام را پوچ و بی اثر 
کرده و از ارزش آن در زمینه منع اشاعه تسلیحات 

اتمی کاسته است.
  همزمان با تحرکات سه کشور اروپايی وزارت 
خارجه روســیه اعلام کرد که تهران، مســکو و 
پکن در بیانیه ای مشــترک که در روز پنجشنبه 
منتشر شده از غرب خواستند تا با عزمی سیاسی 
از تشديد تنش ها خودداری کرده و در راستای 
احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تلاش 
کند. در اين بیانیه ذکر شده است که ايران، چین 
و روسیه اين نکته را مورد ملاحظه قرار داده اند 
که مفاد برجام همچنان مطابق با قطعنامه 2231 
شورای امنیت ســازمان ملل اجرا می شود. سه 
کشور در انتهای اين بیانیه آورده اند: اجرای کامل 
برجام تقريبا تمامی مشکلات در رابطه با برنامه 
هسته ای صلح آمیز ايران را بر اساس شرايط مورد 
قبول برای طرفین حل وفصل خواهد کرد. ايران، 
روسیه و چین روز چهارشنبه نیز بیانیه ای منتشر 
کرده و از غرب خواســته بودند به سمت احیای 

برجام حرکت کند.

 ارتباط پرونده پناهندگی این مرد ایرانی با گفت وگوی اخیر سفیر ایران در 
استرالیا با مقامات این کشور چیست؟

نامه سه کشور اروپایی به شورای امنیت علیه تهران

 دردسرهای پناهجوی ایرانی
 در استرالیا

دارد ادامه  ایران  اتهام زنی به 

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول  
ناگهان مدير يک باشــگاه قرمزنشان که 
بايد در حــد لیدر فرهنگــی میلیون  ها 
طرفدار اين کلوپ ظاهر می  شد در جايگاه 
يــک تبعیضگر زبانی به طــرف مقابلش 
می  گفت »وقت کردی بــرو لهجه  ات را 
جراحی کــن.« خدايا من تــازه لهجه  ام 
را عمــل کرده بــودم! منی کــه از خود 
می  پرســیدم آيا با اين مدل مديرها که 
در همه جــای فوتبالفارســی هم تکثیر 
شده  اند توقع سالم  ســازی جامعه، امری 
قابل  تحقق است؟ از خود می  پرسیدم در 
اين روزهايی که فســاد به بطن لايه  های 
زيريــن داوران و مربیــان و مديــران 
و رســانه  ها و لیدرها نفوذ کــرده آيا اگر 
لهجه  مان و تارهــای صوتی  مان را عمل 
جراحی کنیم همه چیز درست می  شود 

قربان؟

4     ديگر ســال  های ســال است که 
شرطی شــده  ام و هرکس که در فوتبال 
اين مملکت حکــم مديريتی می  گیرد را 
ناخــودآگاه با آقای امیرعراقی مقايســه   
می  کنــم. می  دانم ايــن کاری بســیار 
کودکانه و آرمانگرايانه است و هر زمانه  ای 
شاخصه  ها و مشخصه  های خودش را دارد 
اما دست خودم نیست. امیر عراقی در دهه 
پنجاه، رياست كمیته حقوقي فدراسیون 
فوتبال را به عهده داشت و به صنمی باج 

نمی  داد. 
چنان باشــرف بود که به همراه وكلاي 
زيردســتش که برای فدراســیون کار 
می  کردند از جیب خــود پول بلیت  هاي 
پنج توماني امجديــه را مي  خريدند و به 
اســتاديوم مي  رفتند تا بر تمــام بازي  ها 
نظــارت حقوقي كننــد. بــرای اينکه 
باردار و مديون کسی نشــود حتی پول 
ورود به ورزشــگاه را هــم از جیب خود 
می  دادند. و چنین شد که دوران رياست 
او عدالتمندتريــن دوران فوتبال ايران را 

رقم زد.

5    آخرين بار که به ديدن امیر عراقي 
ســتاره شــاهین و تیم ملی و حقوقدان 
دردانه اين مرز و بوم رفتم توی اتاقش در 
سازمان بنادر كشتیراني -واقع در خیابان 
انقلاب- نشسته بود و از پنجره به خیابان 
نظر داشــت. هنوز رد حیــاي روزگاران 

كاهگل و رفاقت و شــاهین را بر صورت 
پُرچینش می  ديدم. آن روزها به سرطان 
غريبی مبتلا شــده بود و وقتی خیسي 
چشم هاي مرا ديد عتاب كرد كه »مرگ 
براي من عروســي اســت. كوچكترين 
وحشــتي از مرگ ندارم. من در عمرم نه 
مردم آزاري كردم، نه بــه خاطر قرارداد 
چندهزار توماني تاج، پیراهن باشــگاهم 

را فروختم. 
من با وجــود آنهمــه دلشكســتگي و 
طرد شــدن، آنقدر واســطه تراشیدم و 
عذرخواهي كــردم تا باز بــه تیم خودم 
شاهین برگشــتم. مني كه فوتبالم را در 
27سالگي و در اوج علی  اکبرخونی  ام كنار 
گذاشتم چه ترسي از مرگ دارم؟ مرگ 
براي من عروسي است. من حسابم پاك 
است.« دوباره از پنجره اتاقش به درخت 
کاج تــوی پیاده  رو که تــا طبقه دوم بالا 
آمده بود نگاه کرد و گفت »زندگي براي 
من حكم همین میوه درخت كاج را دارد 
كه اكنون از پنجــره  می  بینمش. من در 
کودکی با همین كاج  هــا در باغ روس  ها 
فوتبال بازي مي كردم و حالا هم زندگي را 

عزيزتر از آن میوه كاج نمي  دانم.«  

6    در نخســتین روزهايــي كه راديو 
تهران به تازگــی برنامه   های ورزشــي 
خود را راه انداخته بود گزارشــی زنده از 
بازي شــاهین و تاج پخش کرد و بعد از 
اتمام بازی بود که امیرخان خوشــحال و 
خندان از اينکه رقیب ازلی  شــان تاج را 
درهم شكســته اند به خانه رفت. پايش 
را تازه در اندرونی خانه گذاشــته بود که 
پدرش خشمگین پريد جلوش: »من بچة 
كلاهبردار نمي خواهم! از همان راهي كه 
آمدي برگرد!« امیــر جّزجگرزده بود كه 
توي عمرش دســت به حرام نزده، آسه 
رفته آســه آمده که گربه شاخش نزند، 
نه به ناموس مردم، دزدكــي نگاه كرده، 
نه نخودچي كشــمش بقــال و چقال را 
دزديده، نه چك  ش برگشــت خورده، نه 
توی خیابون دعوا كرده و نه براي پیراهن 
مقدس باشگاهش كم  گذاشته است. گفته 
بود »من مســتحق عاق  والدين نیســتم 
پدرجان. چــرا چنین از خانــه می  رانی 
مرا؟« اما پــدر، كارد مي  زدي »خونش« 

درنمي آمد. 
داد مي  زد كه »بیا همــه زندگي ام را به 

آتش بكش اما آبرويم را لكه دار نكن. مرد 
به آبرويش زنده است.«

 مادر يک لحظه رفته بود وسط که واسطه 
شود اما از ديدن خشم شــوهر به عقب 
پريده بود. شوهری که فرياد می  زد »من 
بچة كلاهبردار نمي خوام! آقا نمي خوام، 
مگه زوره؟« امیر التماس كــرده بود به 
پدر كــه »حداقل حالا كه مــرا داري از 
خانه مي راني، بگو چــه گناهي مرتكب 
شــده ام؟« پدر با عصبانیت داد زده بود 
»امروز راديو همه اش اسم تو را مي  گفت 
و من سرافكنده مي شــدم! همان راديو 
که دائم اسم كلاهبردارها را مي خواند.« 
امیر که تــازه دريافته بــود قربانی چه 
سو  ءتفاهمی شده اســت پوزخندی زده 
بود و رفته بود جلو که پــدر را آرام کند 
»کدام کلاهبرداری بابا؟ امروز بازي تاج 
و شاهین، حســاس بود و راديو داشت از 
امجديه گــزارش مي  داد. خــب من هم 
وســط میدون بودم و زياد صاحب توپ 

مي  شدم.«
 آخرش داســتان به آنجا رسید که امیر 
رفت دست پدر را بوسید كه مطمئن اش 
كند كه هروقت اسم كسی در راديو تکرار 
شــد اين نشــانه كلاهبرداري او نیست! 
و پدر با کمی شــرم در چشــمانش او را 
بخشیده بود. اين مدل دست بوسي البته 
براي امیرخان دوباره تكرار شــد اما اين 
بار نه در مقابل پدر واقعی خود بلکه پدر 
معنوي اش دکتر اکرامی که او را از شاهین 
بیرون کرده بود و تاج که از خدايش بود او 
را بربايد هرچه مردرندي كرد و دنبالش 
رفت و برايش دام چید كــه به طمعش 
بیاندازد و از آب گل آلــود ماهي بگیرد و 

بقاپد، نشد که نشد.
 امیرخــان در اوج بیگناهی، صدتا پارتي 
تراشید و هزار بار معذرت  خواهي كرد تا 
پدر معنوي شاهین ببخشد بلكه او بتواند 
به باشگاه محبوبش شاهین برگردد؛ »آنجا 
خانه من بود. حتي بیرون هم می  ماندم به 
تیم ديگري نمي رفتــم. در اوج فوتبالم و 
حضور در تیم ملی، بلیت مســابقه تیمم 
را از جیبم مي دادم، حیاط باشگاه را جارو 
مي  كردم. حتي حاضر بــودم براي همه 
بازيكنان تیم كلاس تقويتيِ زبان  بگذارم 
اما پیراهنم را عوض نکنــم. من وطن و 
مادر و پیراهنم را عوض نمي كردم هرگز! 

وطن و مادر و پیراهن!«

آه، چه طاعونی اسماعیل! چه طاعونی!

تنش در بغداد
مهسا مژدهی|براي بغداد کم تر 

ترانه ای سروده شده و داستان هایی 
که از این شهر کهنه روایت می کنند، 
اغلب در فضایی وهم انگیز و هولناک 

روایت می شوند. از این نظر بغداد 
در مقایسه با بیروت و دمشق، شهر  

کم شانس تری به حساب می آید.
هفته قبل یک گروه ۱۲نفره در 
بغداد به جرم حمله به تعدادی 
از رستو  ران های آمریکایی در 
پایتخت عراق دستگیر شدند. 

دولت این کشور، جرم آنها را در 
رتبه جرائم مرتبط با تروریسم 
قرار داد. ویدئویي از رستوران 

آمریکایی کی اف سی که شعبه ای 
در بغداد دارد، نشان می دهد 

خسارات وارده به رستوران فراوان 
بوده؛ آنها در و دیوار کی اف سی را تا 

حد زیادی تخریب کرده اند. حمله 
به کی اف سی در ساعتی صورت 

گرفته که رستوران پر از کودکان، 
زنان و مردان عراقی بوده. مهاجمان 

با چوب و سنگ در حالی وارد 
رستوران شدند که صورت هایشان 

را با ماسک یا دستمال های سیاه 
پوشانده  بودند اما ماجرا تنها به 

کی اف سی ختم نشده بود. برخی از 
آژانس های مرتبط با آمریکایی ها 

هم هدف حمله این مردان قرار 
گرفته بودند.

بیایید ماجرا را از قول 
اسوشیتدپرس که در بغداد 

خبرنگار دارد هم بازگو کنیم: »در 
هفته اخیر، ده ها مرد نقابدار از دو 

خودروی شاسی بلند و یک پیکاپ 
سفید بیرون پریدند و به یک شعبه 

رستوران کی اف سی در بغداد یورش 
بردند و قبل از فرار از صحنه، همه 

چیز را در هم ریختند. چند روز 
قبل، خشونت های مشابهی در 

فست فود معروف »لی« در بغداد 
رخ داد. در حوادث دیگر، یک بمب 

صوتی به بیرون فروشگاه شرکت 
»کاترپیلار« پرتاب شد که محله 

را تکان داد و یک چاله کوچک در 
خیابان بر جای گذاشت. هفته قبل 

از این اتفاقات هم، معترضانی که 
پرچم های فلسطین و عراق را حمل 
می کردند، به سمت دفتر پپسی در 

بغداد راهپیمایی کردند و شعارهای 
ضدآمریکایی و ضداسرائیلی سر 

دادند.
اما چرا ناگهان تعدادی از عراقی ها، 
علیه رستوران های آمریکایی بلند 
شده اند؟ ماجرا ظاهرا به جنگ غزه 

برمی گردد. حمایت ایالات متحده 
و شخص بایدن از نتانیاهو در 

شرایطی که بیش از ۳7هزار نفر در 
غزه، جان خود را از دست داده اند، 

باعث شده تا مکان های مرتبط با 
آمریکا در عراق مورد تهدید قرار 
بگیرند. احساسات ضدآمریکایی 
در بین بخش هایی از جامعه عراق 

همیشه فعال بوده است. آنها از سال 
۲۰۰۳ تا امروز، نتوانسته اند حضور 

ایالات متحده را به هیچ شکلی 
بپذیرند. برای آنها، جنگ اسرائیل 

با فلسطینی ها، ناشی از حمایت 
بی چون وچراي واشنگتن از این 

رژیم است. وضعیت بعد از این 
حملات در بغداد عجیب گزارش 

می شود. خودروهای زرهی و 
نظامیان عراقی مقابل رستوران های 

آمریکایی صف کشیده اند تا 
مخالفان جنگ با غزه و سیاست های 

آمریکا در خاورمیانه، دستشان به 
رستوران ها نرسد. معترضان قبل از 

این همه این ها، محصولات مرتبط 
با اسرائیل را در عراق تحریم کرده 

بودند.
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دو خواهــر دوقلوی ايرانی ســاکن 
آلمان به تازگی با انتشــار يک کتاب 
مورد توجه رســانه ها قرار گرفته اند. 
يک کتاب آشپزی به نام اينجا عشق 
جــاری اســت؛ آشــپزخانه ايرانی. 
امــا حرفــه و تحصیلاتشــان هیچ 
ارتباطی به آشــپزی ندارد. ســحر و 
فروغ صدودی فیزيکــدان و محقق 
هستند. ســحر دکترای هواشناسی 
دارد و فروغ دکترای زلزله شناســی. 
آن ها چند سال پیش تصمیم گرفتند 
حرفه اصلــی و درآمد خوبشــان را 
کنــار بگذارند و کلاس آشــپزی راه 
بیاندازند. آن ها اين حرفه را هم مانند 
تحصیلات و حرفه قبلی خود جدی 
گرفتنــد و به موفقیت هــای خوبی 
رســیدند. خواهران صدودی برنده 
جايزه »بهترين برنامه غذايی« آلمان، 
اتريش و سوئیس و جايزه »فرهنگ 

و خلاقیــت« دولت آلمان شــدند و 
به تازگی کتاب آشــپزی خود را نیز 

منتشر کرده اند.
همزمان با انقلاب ايــران پدر و مادر 
ســحر و فــروغ از برلین بــه تهران 
مهاجرت کردند تــا درس بخوانند. 
دختران دوقلوی خــود را هم با خود 
به ايران آوردند. آن ها تا دوران اتمام 
کارشناسی ارشــد در ايران ماندند. 
سحر در رشته هواشناســی و فروغ 
در رشته زلزله شناســی. سپس در 
ســال 2001 تصمیم گرفتند برای 
گرفتــن دکتــرای خود بــه برلین 
بازگردند. البته فروغ از قبل  در ايران 
در حــال تحصیل در مقطــع دکترا 
بود اما با خواهــرش تصمیم گرفت 
تحصیلاتــش را در آلمان ادامه دهد. 
اين دو خواهر با اينکه در آلمان به دنیا 
آمده بودند و سال های اولیه زندگی 

خود را در اين کشــور زندگی کرده 
بودند، موقع مهاجرت دوباره به اين 
کشور نمی توانستند آلمانی صحبت 
کنند. ســحر صدودی در اين باره در 
يک مصاحبه گفته اســت که بعد از 
بازگشــت به ايران معلم های مدرسه 
آن ها، ايــن دو خواهــر را از صحبت 
کردن به زبان آلمانــی منع کرده در 
نتیجه ايــن زبــان را فراموش کرده 
بودند. تا سال 2018 همه چیز طبق 
روال پیش می رفت. آن  ها در رشــته 
خود تحصیلاتشــان را تمام کردند و 
هر کدام در شــغل مرتبط به رشته 
خود مشغول به کار بودند. تا اينکه به 
يکباره اين دو خواهر تصمیم گرفتند 
پروژه ای به اسم »آزمايشگاه فرهنگ و 
غذا« راه بیاندازند و فرهنگ خاورمیانه 
و ايران را به ديگــران معرفی کنند. 
ســحر صدودی در اين باره توضیح 

 گزارش روز

دوقلوهای فیزیکدان  آشپز شدند
 سحر و فروغ صدودی از دانشگاه و شغل خود در آلمان استعفا دادند

تا آشپز شوند

می دهد که با اينکه به نظر می رسد در 
آلمان برابری جنسیتی تا حد زيادی 
رعايت می شــود، امــا در محیط کار 
فرصت هــای کمتری بــرای زنان به 
خصوص يک زن مهاجر نســبت به 
مرد سفیدپوست وجود داشته است. 
اين معضلات او را خســته کرده بود 
و مــدام در اين فکر بــود که تجارت 
خــودش را راه بیانــدازد. او يک روز 
غروب جمعــه  به خواهــرش زنگ 
می زند و می گويد من دوشنبه می روم 
و اســتعفا می دهم. همینطور شد که 

کلاس های خصوصی آشپزی اين دو 
خانم دکتر شروع شــد. اين دو ابتدا 
يک صفحه اينستاگرام راه انداختند تا 
برای آشپزی در مجالس و مهمانی ها 
مشــتری پیدا کنند. بعدها شــروع 
کردند بــه برگزاری ورکشــاپ های 
غذای ايرانی برای خارجی ها و سپس 
غذا پختن برای رويدادهای فرهنگی 
هم به آن اضافه شد. حالا يک مغازه 
هم در آلمان باز کرده اند و وســايل 
آشپزخانه با نقوش ايرانی و همینطور 

ادويه جات و ترشی می فروشند.  

حالا اين دو خواهر که بــه »دکتر و 
دکتر« معروفند، کتابی به اسم اينجا 
عشق جاری است منتشر کرده اند که 
علاوه بر دســتورهای غذايی درباره 
فرهنگ های مربــوط به غذا در ايران 
مثل شب نشینی و مهمانی های مفصل 
شــام هم توضیح داده است. اين دو 
خواهر امســال موفق شــدند جايزه 
»فرهنگ و خلاقیت« را از دولت آلمان 
دريافت کنند و پیش از اين هم برنده 
جايزه »بهترين برنامه غذايی« آلمان، 

اتريش و سوئیس شده بودند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پیش بینی/ آيت الله علم الهدی گفت: »روزی که امام از دنیا رفت، يک 
سیاستمدار آمريکايی گفت، خمینی از دنیا رفت اما از داخل قبر، ايرانی ها 
را رهبری و انقلابش را اداره خواهد کرد. مقام معظم رهبری نیز در همان 
ايام فرموده بودند کل عالم برای روزی که ايران، امام نداشته باشد، نقشه 
و طرح و توطئه ريخته بودند به جز خودمان.« علم الهدی ادامه داد: »خدا 
رحمت کند مرحوم علامه مصباح يزدی را، ايشان می فرمود همان زمان 
پیروزی انقلاب که ما با مارکسیست ها و به خصوص احسان طبری مناظره 
می کرديم، نتیجه مباحثات ما خیلی موثر واقع شــد تا جايی که احسان 
طبری خودش مسلمان شد و کتاب »کجراهه« را در وصف مارکسیسم 
نوشت که اين جريان را به طور کامل در منطقه شکست داد.« امام جمعه 
مشهد تصريح کرد: »ايشان يک زمان در وصف آن ايام به من گفت، آن 
زمان وضع کشــور خیلی بحرانی بــود. از جمله چالش کردســتان و 
جدايی طلبان گوشــه و کنار کشــور. آن زمان در جريان اين مناظرات 
تلويزيونی، يک آقايی در حاشیه برنامه درباره آينده کشور، ابراز نگرانی و 
به صراحت پیش بینی کرد که اين انقلاب با ارتحال امام، ساقط می شود و 
کشور به سرنوشت جنگ داخلی آن زمان لبنان دچار خواهد شد. مرحوم 
علامه مصباح اين را هم به بنده گفت که آن آقا ســال ها بعد به مقامات 
عالی کشور هم رسید اما اين موضوع، همان فرمايش رهبر معظم انقلاب 
را تايید می کند که فرمود، همه برای دوران بعد از امام برنامه داشــتند 
به جز دلســوزان انقلاب و آحاد ملت. در طول اين 3۵سال، هرچه امام 
فرمود، مو به مو در حال اجراســت. امام فرمود اسرائیل بايد از بین برود. 

امروز می بینیم اين صهیونیست های خبیث به چه وضعی درآمده اند. آن 
زمان به جز چند شیعه معدود در لبنان، هیچکس معتقد به مقاومت نبود 
اما امروز از يمن تا سوريه، کشــورها به محور يکپارچه مقاومتی تبديل 
شده اند که اســرائیل را به محاصره درآورده اند. امام)ره( فرمود، انقلاب 
نبايد به دست نااهلان بیفتد. از آن زمان، با وجود اين همه بحران سیاسی، 
فتنه اعتقادی و لطمات و توطئه ها، انقلاب نه تنها برپا مانده بلکه فراتر از 

مرزها و فکرها در حال توسعه است.«
راه رئیسی/ حجت الاسلام صديقی خطیب جمعه تهران: »مردم در 
بزرگداشت رئیس جمهور کم نگذاشــتند و اگرچه، برخی منتظر بودند 
4سال دولت آيت الله رئیسی تمام نشود، اما مردم با حماسه تشییع پیکر 
ايشان پاسخ آنها را دادند. رئیسی کسی بود که خونش کمتر از خدمات 
اين دوره کوتاه نبود هم حیاتش خیر بود هم مماتش. حماسه مردم در 
تشییع او نشان داد، مردم ايران زنده و ايســتاده اند و به مسئولین شان 
علاقه مند و دل داده ولايت هستند. هر رئیس جمهوری اگر بخواهد تمام 
مسیری را که رئیسی، بنا نهاده و مسئولانی را که او منصوب کرده عوض 
کند، اين خسارت برای مردم است. کسی را انتخاب کنید که راه رئیسی 

را ادامه دهد.«
تفکــر غربی/ آيت الله ســید محمدمهــدی حســینی همدانی، 
درخطبه های نماز جمعه اين هفته کــرج گفت: »در روزهايی که در آن 
قرار داريم، بايد به موضع گیری های خارجی و داخلی دقت شــود. ايران 
اســلامی، به تمام تعهدات خود در توافق نامه پادمــان پای بند بوده و 

راستي آزمايی را به آژانس داده، اما می بینیم که 3کشور فرانسه، آلمان و 
انگلیس در شورای حکام آژانس انرژی هسته ای علیه ايران قطعنامه صادر 
می کنند. اهداف خاصی در اين زمینــه با هدف تاثیرگذاری بر انتخابات 
رياست جمهوری اســت که موفقیت تفکر غربي را تقويت کند، بنابراين 

بايد مراقبت به خرج داد تا با انتخاب غلط در دامن غرب نیفتاد.«
در بازار تهران/ کانال دولت بهار نوشت: »محمود احمدی نژاد بعد 
از پنجمین کانديداتوری، منتظر شــورای نگهبان نمانده و حضورش در 
بین مردم، فراتر از میدان 72نارمک شده است. او به بازار تهران رفت و 
آن جا نیز سخنرانی انتخاباتی کرد. بخش هايی از حرف های احمدی نژاد 

در بین مردم را بخوانید:
- تمام سلول های وجودم، امیدواری اســت که به لطف و فضل خدا و به 
همت ملت بزرگ ايران، ان شاءالله خیلی زود شرايط به نفع مردم، به نفع 
حل مشکلات اقتصادی و بعد هم مشکلات فرهنگی و اجتماعی که به ما 

تحمیل شده است، تغییر خواهد کرد.
- ايران اين گونه نبوده، وقتــی اين گوشــه وکنار چیزهايی می بینیم، 
می گويیم اين مال ما نیســت اما فشارهای اقتصادی و چیزهای ديگری 
آمده و کمی از تنظیم خودمان خارج شديم. ان شاءالله به زودی همه چیز 

به تنظیم خودش برمی گردد.
- ما هیچوقت نمی خواهیم ملتی ضعیف و فقیر باشــد. همه خوبی ها را 
برای همه می خواهیم. ملت ايران همیشه همینطور بوده. خوبی ها را برای 
همه خواســته. هیچوقت دنبال اين نبوده که بگويد ما ديگران را فقیر 

کنیم تا خودمان برداريم.
- به شما عرض کنم که به لطف خدا اين اتفاق ها، خیلی زود خواهد افتاد 
و می بینید که يک سلسله اتفاقاتی پشت سر هم می افتد که می گويید 

فلانی گفت، خدا پدر و مادرش را بیامرزد.
حلقه مقداد/ باشگاه روزنامه نگاران: روزنامه وطن امروز که متعلق 
به مهرداد بذرپاش، کانديدای انتخابات رياست جمهوری است، گمانه زنی 
کرده، کانديداهای نهايی از میان اين 12نفر خواهد بود و طبعا يکی از اين 
12نفر، رئیس جمهور می شود. نکته  اين صفحه اول، حذف محمدمهدی 
اسماعیلی، وزير ارشاد است که به همراه میثم  نیلی، داماد آقای رئیسی و 
محسن منصوری، معاون اجرايی رئیس جمهور فقید به ستاد انتخابات 
رفت و ثبت نام کرد تا کانديدای اصلی حلقه مقداد مشــخص شود. اما 
روزنامه  آقای بذرپاش، وی را حذف کرد و فاقدصلاحیت دانســت و به 
شايعات مبنی بر اختلافات درونی وزرا و اصولگرايان دامن زد؛ اما ديروز 
رجانیوز درخصوص اهمیت ثبت نام اسماعیلی نوشت: »همراهی همزمان 
میثم نیلی و محسن منصوری با اســماعیلی معنای روشنی برای بدنه 
انقلابی دارد. اولويت اصلی امروز، معرفی او از ســوی کســانی است که 
شهادت می دهند، وزير ارشــاد دولت سیزدهم همان کسی است که در 
سال های گذشته، مســیر اصلی و مطمئن اتصال با شهید رئیسی بوده 
اســت.« حال بايد ديد واکنش حلقه مقداد به وطن امــروز و بذرپاش 

چیست.
همان جمعه/ مصطفی میرسلیم در گفت وگو با خبرآنلاين بر موضع 

قديمی اش در مخالفت با 2روز تعطیلی پافشاری کرد: »تعطیل هفتگی 
رسمی ما در قانون اساسی روز جمعه است. افزايش تعطیلی به 2روز در 
هفته برای کشوری که می خواهد رتبه اول را در منطقه به دست آورد و 
رشد سالانه اش، 8درصد باشــد، در تناقض است. حقیقت اين است که 
رســیدن به اهداف برنامه، نیازمند اضافه کاري همه ما است و نه اضافه 
تعطیلی)!( که می دانیم متاسفانه، تعطیلی های اجباری به دلیل آلودگی 
هوا و ناترازی انرژی عملا بر اقتصاد کشور تحمیل می شود. توجه داشته 
باشید کشــورهايی که به رشــد اقتصادی پیشرفته رســیده اند، روی 
دقايقشان هم حساب می کنند؛ در حالی که مصوبه مجلس با يک قیام و 
قعود ۵2روز بــر تعطیلات می افزايد؛ اين تناقضی آشــکار اســت. در 
حال حاضر، فقط در شهر تهران اجازه داده شده که ادارات پنجشنبه را 
تعطیل کنند تا مردمی که در طول هفته به دلیل سوءمديريت شهری و 
عدم عنايت کافی به اولويــت ترابری عمومــی و عدم توجه به ضرورت 
جلوگیری از بارگذاری جمعیتی، گرفتــار مصیبت راه بندان و ازدحام و 
اتلاف وقت و خسارت به سلامتی می شوند، بتوانند احتیاجات ضروری 
خود را در روز پنجشــنبه برطرف کنند. امیدواريم با الگو نگرفتن ساير 
شهرها از تهران و مديريت بهتر شهری و ترابری، مردم در شهرستان ها 

به مصیبت تهران دچار نشوند.«
شکست/ حداد عادل، رئیس شــورای ائتلاف گفت: »درخصوص 
برنامه شورای ائتلاف برای انتخاب کانديداها نیز بايد بگويم ابتدا ما صبر 
می کنیم تا شورای محترم نگهبان نظر خود را اعلام کند و آن وقت ما بايد 

نگاه بکنیم که با توجه به آرايش صحنه، چه نوع رقابتی باشــد و آيا لازم 
است که رقابت بین دو نفر باشد يا اينکه می تواند بین چند نفر باشد و در 
واقع راهبرد انتخاباتی ما تابع چیدمان نامزدها است. فرضا اگر در جبهه  
رقیب همه بیايند پشت ســر يک نفر، در آن صورت ممکن است تکثر 
نامزدها در جهت نیروهای انقلاب صحیح نباشــد و اتفاقاتی نظیر مثلا 
انتخابات سال 92 را تکرار کند و در آن صورت بايد همه تلاش کنیم که 

از تکثر کم کنیم و به دست خودمان زمینه شکست را فراهم نکنیم.
شناخت/ عباس عبدی در يادداشتی در شبکه اجتماعی ايکس، در 
واکنش به نامه اعضــای هیات دولت به شــورای نگهبان بــرای تايید 
صلاحیت مهدی اسماعیلی، وزير فرهنگ و ارشاد، نوشت: »برای شناخت 
میزان درک سیاســی اعضای هیات دولت، همین نامه حمايتی از وزير 
ارشاد کافی است! اگر خودشان منتشــر نکرده اند، بايد می دانستند که 
100درصد افشا می شود. اگر خودشان نشر داده اند، بايد متوجه معنا و 
اثرات منفی آن می بودند. ايــن تايیديه ای برای رجل سیاســی بودن 

است!!«.
بالگرد/ رائفی پور درباره بالگرد شهید رئیسی گفت: »با چندين خلبان 
درخصوص سقوط بالگرد صحبت کردم و برای آن ها هم اين اتفاق عجیب 
بود؛ خلبان بالگرد رئیس جمهور بسیار ماهر بوده و برای جابه جايی رهبر 
انقلاب بارها از همین بالگرد و خلبان استفاده شده بود. افرادی که با اين 
خلبان پرواز کرده اند، می گويند او در رعايت نکات ايمنی خیلی محتاط 

بوده است.« /خبر فوری

ماجرای نامه غیرمنتظره اعضای هیات دولت در 
حمایت از یک کاندیدا چه بود؟

اعضای هیات دولت و مديران ارشــد دولت 
ســیزدهم، نامــه ای بــه شــورای نگهبان 
برای اثبات تــوان مديريــت و رجل بودن 
»محمدمهدی اسماعیلی« نوشتند. امضای 
افرادی چون، محســن منصــوری، معاون 
اجرايــی رئیس جمهــور؛ میثــم لطیفی، 
رئیس سازمان اموراستخدامی؛ علی باقری، 
سرپرســت وزارت خارجه؛ انســیه خزعلی، 
معاون امور زنــان دولت ســیزدهم؛ جواد 
اوجی، وزير نفت؛ محمدعلی نیکبخت، وزير 
کشاورزی؛ عیسی زارع پور، وزير ارتباطات؛ 
علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت؛ 
علی اکبر محرابیان، وزير نیرو؛ علی سلاجقه، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زيســت و 
عباس علی آبادی، وزير صمت در آن به چشم 
می خورد. علی قلهکی فعال رسانه ای اصولگرا 
که نامه را در شــبکه ايکس )توئیتر سابق( 
منتشــر کرده، در صفحه خود در اين شبكه 
اجتماعي نوشته اســت: »احراز صلاحیت 
اسماعیلی، به رغم تهیه و ارســال اين نامه 
به شــورای نگهبان هم بسیار سخت خواهد 
بود!«. در بخشــی از اين نامه که تصوير آن 
در فضای مجازی دست به دســت می شود، 
آمده: »بــا عنايت به نامــزدی جناب آقای 
دکتر محمدمهدی اســماعیلی، نســبت به 
توانايــی و صلاحیت های فکری، سیاســی 
و مديريتــی وی در اين شــرايط دشــوار، 
اطمینان خاطر داشته و ايشان را دارای تدبیر 
کافی برای اداره دولت آينده در امتداد مسیر 
خدمت رسانی دولت انقلابی شهید آيت الله 
دکتر رئیسی، در صورت تايید و انتخاب مردم 

ايران می دانیم.«
وب ســايت رجانیوز اين نامــه را محرمانه و 
مشــورت مومنانه توصیف کرده و نوشــته: 
»اين اقدام که در ســالیان متمادی از سوی 
شــخصیت ها و چهره های برجسته دينی و 
سیاسی کشــور در تعامل با شورای نگهبان 
رواج داشته، در اين مورد با شیطنت رسانه ای 

يک جريان بدنام رسانه ای، مواجه و به طور 
گسترده در فضای مجازی منتشر شد و پس از 
آن، در رسانه های رسمی نیز بازتاب داشت.« 
اين وبســايت در نهايت به نهادهای امنیتی 
توصیه کرده تا با چنین اقداماتی که با اهداف 

سیاسی صورت می گیرند، برخورد کنند.
هم زمان يک مقــام آگاه در گفت وگو با ايرنا 
از پیگیری قضايی موضوع انتشــار شهادت 
شــرعی برخــی از اعضــای هیات دولت به 
شــورای نگهبان خبر داده اســت. اين مقام  
گفته نگارش اين نامه، طبق رويه ای مرسوم 
و با هدف توثیق يکی از اعضای هیات دولت 
به صورت غیرعلنی و صرفا، جهت استحضار 
اعضای محترم شورای نگهبان نگاشته شده 
است. اين مقام مسئول با اشاره به محتوای 
شــهادت نامه مذکور اضافه کرد: »اين نامه 
يک شهادت نامه شرعی برای اعضای محترم 
شورای نگهبان مبنی بر تايید صلاحیت های 
يکی از نامزدهای انتخاباتی اســت و صرفا 
برای ارائــه به اعضا تنظیم شــده و بنايی بر 

انتشار رسانه ای آن وجود نداشته است.«
از سوي ديگر، رسانه ها اين اقدام دولتمردان 
را بی ســابقه و عجیب خواندنــد. اين نامه 
در شــرايطی منتشرشــده کــه پیش تر، 
تصويــر نامــه ای از محمد مخبــر، کفیل 
رياست جمهوری منتشر شد که در آن آمده 
بود: »با توجه به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی 
دســتگاه های اجرايی و مديران و کارکنان 
آنها با استفاده از جايگاه خود به نفع يا ضرر 
هريک از نامزدهای انتخاباتی، مقتضی است 
در صورت وقوع هرگونه جرم و تخلف، با آن 

برخورد مناسب قانونی انجام شود.«
حسام الدين آشــنا، مشاور رئیس جمهور در 
دولت روحانی در واکنش به انتشــار نامه و 
واکنش رســانه های اصولگرا به آن نوشت: 
» با اين شــهادت مومنانــه و محرمانه، الان 
تکلیف ديگــر اعضای کابینه کــه داوطلب 

رياست جمهوری شده اند، چه می شود؟«.

گزارش 

 گالری   

     
محمد گندمی در یک 
تمرین بعد از کری خوانی 
با عبدالکریم حسن رو به 
روی ضربه پنالتی ستاره 
قطری قرار گرفت و از 
شدت ضربه عبدالکریم 
حسن دست گلر جوان 
پرسپولیس شکست.

عبدالکریم حسن برای 
دلجویی از این دروازه بان 
جوان به او پنج هزار دلار 
پرداخت کرد که هدیه 
جالب و قابل توجهی به 
حساب می آید.

     
استوری تازه بهنوش طباطبایی، بازیگر مشهور 
سینما. این بازیگر ۴۲ ساله به خاطر بازی در فیلم 
ماجرای نیمروز ۲: ردّ خون نامزد سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول زن از سی وهفتمین 
جشنواره فیلم فجر در سال ۱۳۹7 شد 

     
این صحنه ای از مسابقات ان بی ای نیست ! این 

بازی چهارم مسابقه فینال قهرمانی باشگاه های 
ایران است : 

در مسابقه چهارم فینال لیگ برتر بسکتبال تیم 
طبیعت با نتیجه ۸6 بر ۸۲ شهرداری گرگان را 

شکست داد تا سری فینال به تساوی ۲ - ۲ برسد.

     
محمود 

احمدی نژاد که 
در انتخابات 

ریاست جمهوری 
ثبت نام کرده، 

روز ) پنجشنبه( 
به بازار تهران 
رفت. برخی از 

تصاویر منتشر 
شده از این حضور 

با حاشیه هایی 
همراه شده است.

     عیادت کریم باقری از علی چینی بازیکن و 
مربی سابق استقلال که به دلیل مشکلات کلیوی 

در بیمارستان بستری است

     گفته می شود ستاره معصومی همسر سابق مهدی قایدی مجددا با 
استخدام یک وکیل بین المللی به دنبال دریافت غرامت از مهدی قایدی 
است و این بازیکن به همین دلیل مجبور شده به دلیل مشکلات شخصی 

اردوی تیم ملی را ترک کند.

لو رفتگان !
ابعاد جالب تصاویر  ناصرالدین 
 شاهی که از آرشیو کاخ گلستان

 درز کرده

ادامه ازصفحهاول  
 جالب اینکه همه عکس ها هم توضیح های 

جالب و اغلب تاریخ و جغرافیای کاملا 
مشخصی هم دارند. جزئیات آنقدر زیاد 

است که هیچ گزارشی نمی تواند همه آنها را 
برایتان بگوید از گربه خوابیده روی صندلی 
گرفته تا عکس های متعدد از حاجی رحیم 

یکی از خواجه های دربار و حیوان خانگی اش 
که اردک بامزه ای است و همه جا با او دیده 

می شود. در توضیح عکس های او هم آمده: 
»حاجی رحیم و اردک عاشقش«.

خیلی ها در شبکه های اجتماعی می گویند 
که توضیحات را شخص ناصرالدین شاه 

نوشته اما عده ای که کارشناس تر به نظر 
می رسند می گویند اگرچه بسیاری از 

عکس ها کار دست خود شاه بوده اما هم 
عکاس ها متعدد هستند و هم نویسنده های 

توضیحات. گروه دیگری از عکس ها 
که برای بسیاری از کاربران جالب آمده 

تصاویری از زنان و مردان سالخورده است 
که در توضیحات، سن آنها ۱۱۵، ۱۳۵، ۱۰۵ 
و... نوشته شده، موضوعی که باعث شده 

خیلی ها بگویند در زمان قاجار مردم خیلی 
از سن و سال سر در نمی آوردند و زنان و 
مردان در عکس ها نهایتا ۸۰ ساله به نظر 
می رسند.  تصاویر زنان حرم های شاهی 

هم توجه زیادی به خود گرفته و بعد از آن 
تصاویری که جنبه هنری دارد یا شوخی در 
آنها نهفته است. مثلا تصویری که روبه روی 

آینه گرفته شده یا تصویری از مردی با 
چندین کلاه چیده شده روی سرش و...

بعضی از علاقه مندترها همین اول کار هم 
شروع کرده اند به استخراج محتواهای 

تخصصی از این عکس ها مثلا مهدی 
طباطبایی، فعال علاقه مند به دوره قاجار در 

مدت کوتاهی پس از انتشار این آلبوم ها، 
سفرنامه تصویری ناصرالدین شاه قاجار در 

سال ۱۲۹۲ قمری به مازندران را بر اساس 
عکس های یکی از آلبوم ها روی نقشه های 

فعلی ترسیم کرده و همه عکس های این 
سفر را در موقعیت های کنونی خودشان قرار 

داده است. این نقشه که به صورت عمومی 
در دسترس قرار گرفته، حالا با انطباق با 

روزنوشت های ناصرالدین شاه از این سفر، 
یک سفرنامه تصویری جذاب برای همه 

مردم است. 
تصویر گربه خوابیده روی صندلی که شخص 

ناصرالدین شاه در توضیح عکس اسمش را 
»کندی« نوشته هم باعث شد که قصه های 
مختلف درباره گربه دوستی معروف ترین 

شاه قاجار دوباره نقل محافل شود.
اینطور که به نظر می رسد این تازه شروع 
ماجرا است و به سرعت شاهد محتواهای 
جالب تر مرتبط با این تصاویر خواهیم بود.

  خودمان می خواستیم منتشر کنیم
»پس بقیه عکس ها کجا هستند؟« این 

سوالی است که خیلی ها بعد از دیدن 
عکس های لو رفته می پرسند و جواب هایی 
که به این سوال داده می شود متنوع است. 

از یک طرف هادی میرزایی، مدیرکل 
موزه های وزارت میراث فرهنگی به سایت 
کجارو مي گوید که این کارها تخلف است 
و باید اصول قانونی رعایت شود: »انتشار 

بدون اجازه اسناد یک تخلف است. در 
تمامی کشورها انتشار بدون اجازه گنجینه 

یک موزه ماهیت جرم انگارانه دارد. این 
اتفاق احترام نگذاشتن به تعهدات درباره 

دسترسی به آثار و گنجینه است. استفاده از 
این آثار منع قانونی دارد و هرگونه استفاده 

پژوهشی و غیره از آن نیز باید منوط به 
اجازه از موزه ها باشد. حتی یک درخواست 

وجود ندارد که بدون پاسخ مانده باشد. 
سخت گیری برای در اختیار قرار دادن اسناد 
و مدارک نداریم؛ اما حفظ محرمانگی، رعایت 

اصول مالکیت معنوی و تعهدات طرفین 
هم مهم است. هر پژوهشگری که پروپوزال 
مشخص با هدف مشخص ارائه کرده، اسناد 

مورد نیاز را دریافت کرده است.«از طرف 
دیگر کاخ گلستان اطلاعیه می دهد که 

بقیه عکس ها را هم بعدتر خودش منتشر 
می کند: »اخیراً بخشی کوچک از آلبوم 

عکس های تاریخی کاخ گلستان به صورت 
مجازی منتشر شده است که به »آلبوم های 

سایه« شهرت دارند. آلبوم های سایه در 
واقع آلبوم های اسکن شده از روی نسخه 

اصل هستند که به منظور خدمات دهی 
به پژوهشگران و دانشگاهیان تهیه شده 

است. بنابراین شیء یا آلبومی مفقود نشده 
است، بلکه نسخه دیجیتالی آلبوم ها منتشر 

شده است... در راستای خدمت رسانی 
بهتر به جامعه دانشگاهی و پژوهشی و در 

راستای شعار امسال ایکوم که »موزه ها 
برای آموزش و پژوهش« است، مجموعه 

میراث جهانی کاخ گلستان تصمیم به انتشار 
عمومی »آلبوم های سایه« گرفته و مراحل 

دسته بندی عکس ها و تغییر نام پوشه ها 
در حال انجام است. با این وجود، انتشار 

شتابزده و غیرنهایی بخشی از این آرشیو 
عظیم در دست بررسی است.«

ک
سی

عک

تا انتخابات
هشدار  آیت الله جنتی و مشخص شدن 

تکلیف مناظرات تلویزیونی

  روز پنجشــنبه 17خردادمــاه، آيــت الله جنتی در 
مصاحبه با صداوسیما گفت: »درمورد تايید صلاحیت ها، 
کســی جرات نمی کند به ما فشــار بیاورد. ما يک خط 

مستقیم را انتخاب کرده ايم و آن را ادامه می دهیم.«
   پیمــان جبلــی، رئیــس صداوســیما درخصوص 
میزان آمادگی صداوســیما بــرای میزبانــی احتمالی 
بیش از 10کانديــدا در انتخابــات چهاردهمین دوره 
رياســت جمهوری گفتــه »طراحــی برنامه هــا و 
زيرساخت های انتخاباتی، به شدت مرتبط است با تعداد 
نامزد هايی که از سوی شــورای نگهبان تايید صلاحیت 
شــوند، البته پیش بینی هايی در اين خصوص داريم، اما 
چون دقیقا نمی دانیم چه اتفاقی می افتد، منتظر هستیم 
تا متناسب با اعلام نظر شورای نگهبان برنامه ريزی لازم 

را انجام دهیم.«
   چمــران، رئیس شــورای شــهر تهــران در مورد 
کانديداتــوری زاکانی، شــهردار تهــران و مرخصی او 
توضیحاتی را ارائه کرد. او گفت: »مرخصی شهردار تهران 
در ايام انتخابات رياست جمهوری، منوط به نظر و تايید 

شورای نگهبان است.«
   محمد خاتمی، رئیس جمهــور دولت اصلاحات در 
بیانیه ای موضــع خود را در قبال انتخابات روشــن کرد 
و گفت: »چه بسا شــرکت در انتخابات موجه باشد؛ ولو 
اينکه شرايط کاملا مطلوب وجود نداشته باشد.« خاتمی 
در ادامه بیانیه خود، شرايط نامزد موردنظر اصلاح طلبان 
را اين چنین توضیح داده است: »نامزد موردنظر بايد در 
باور و عمل ملتزم به اصلاحات و تحول و تلاشگر در جهت 
اصلاح در تمامي عرصه های ساختاری و رويکردی باشد. 
در میان شخصیت های اصلاح طلب، شناخته شده ترين 
گزينه ای کــه برای انتخابــات ثبت نام کرده، اســحاق 

جهانگیری است.«
   ســخنگوی جبهه اصلاحات عصر جمعه در توئیتی 
نوشت: »در نشست مجمع عمومی جبهه اصلاحات ايران 
به ترتیب حروف الفبا آقايان: عباس آخوندی، مســعود 
پزشکیان و اسحاق جهانگیری حائز دو سوم آراء به عنوان 
کانديدا های معرفی شده از سوی جبهه اصلاحات ايران 
شدند. همچنین خانم حمیده زرآبادی حائز بیش از نصف 

آرا مجمع عمومی شد.«
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 واگویه های انتظار
از یاد رفته ام

چون شب كه روز را
مردگان كه زندگان را / گونه های تو كه بوسه های مرا...

 دستور زبان عشق
   از من / درمقابل زندگی دفاع کن / وقتی بی رحمانه سخت می شود

و لازم است کسی حالم را بپرسد / حرفم را بفهمد
 لیلا کردبچه الیاس علویو بگوید: »من کنارت هستم / دقیقاً همین من که کنارت نیستم / کنارت هستم..

 در دوره ای زندگی می کنیم که دوست 
داریم تک تک لحظــات زندگی مان را 
مهم جلوه دهیم؛ این که چند دهمین 
ســالگرد تولد یا ازدواج مان را چه طور 
برگزار کردیم، همســر و دوســتانمان 
چه طور غافلگیرمان کردند، دیشــب 
شــام چــه خوردیم، در ســفر ســه 
روزه مان چه دیدیــم، الان به چه فکر 
می کنیــم و احســاس و واکنش مان 
نســبت به فلان واقعه چیست.  تقریباً 
همه  مایــی که زندگــی ای پاره وقت یا 
تمام وقت در شبکه های اجتماعی داریم 
معتقدیم روزمــان، افکارمان، کرده ها 
و دیده هایمــان بــرای دیگــران مهم 
است. این باوری اســت که شبکه های 

اجتماعی به ما داده تا فکر کنیم حضور 
روزمره مان تاثیری در زندگی غریبه ها 
دارد. خــود را موظــف می دانیم اخبار 
خــوش و ناخوش مان را به ســرعت به 
گوش آنهایی کــه هرگــز ندیده ایم و 
نخواهیم دید برســانیم. چشم انتظار 
تایید و تحسین و همدردی غریبه هایی 
هســتیم که در حال گاز زدن شــلیل، 
یک چشــم به تلویزیون و یک چشم به 
گوشــی برایمان ایموجی خنده و گریه 
می فرستند. لشکر فالوئرها باعث شده 
فکر کنیم همراهان زیــادی داریم، در 
حالی که آنهــا تنها چنــد ثانیه همراه 
شادی و شکست مان خواهند بود؛ چند 
لحظه بعد اســکرول کنان سراغ سوژه 

و  زندگی دیگری می رونــد و رهایمان 
خواهند کرد.

 احتمالًا این چیزی نیســت که کسی 
دوست داشــته باشد بشــنود اما هیچ 
کدام از وقایع زندگی ما، شوق و اندوه و 
دلواپسی هایمان چندان اهمیتی برای 
دیگران ندارد. حتی خبر مرگ مان هم 
نهایتاً یکی دو روز داغ و غم انگیز خواهد 
ماند. به یادمان شــعری کپی شــده و 
سوزناک، با وصفِ »باورم نمی شه فلانی 
هم رفت، شــوکه و ناراحتم« خواهند 
نوشت و دقیقه ای بعد عکسی از میز شام 
مهمانی پنجشنبه شان استوری خواهند 
کرد. حقیقت این است؛ دنیای هرکس 

گردِ خودش می گردد.

1    به ســرمربی تیم ملــی والیبال 
تنها هفــت بــازی فرصت داده شــد و 
حتی صبــوری نکردند کــه هفته دوم 
این مســابقات هم تمام شود و تیم ایران 
آخرین بازی خــود را مقابل ترکیه انجام 
دهد. شکل برکناری پائز که با دوپینگ 
خبری چند خبرگزاری و سایت ورزشی 
از دیــروز صبح پا گرفته بــود آدم را یاد 
برکناری ایویچ می انــدازد و قرار گرفتن 
مســئولیت ها به دوش جــلال طالبی. 
نمي شــد در تهران صبر کــرد تا بازی 
ایران و ترکیه هم انجام شــود؟ از کدام 
اعتبار حرف زده اند و نگران کدام حیثیت 
بودند؟ اعتبار ما در همان یکســال و نیم 
هدایت آقــای عطایی به انــدازه کافی 
خدشه دار شده بود حالا قرار است آقای 
پیمان اکبری شانس خود را بیازمایند ؟ 
فدراســیون که شــروع خوبی به آقای 

اکبری هدیه داده اســت . مسابقه مقابل 
ضعیف ترین تیــم گروه یعنــی ترکیه. 
بعدش هم که خــدا بزرگ اســت. این 
مضحک ترین پروژه ای بود که در این چند 
سال در والیبال ملی پیاده شده بود. فقط 
هفت بازی؟ آن هم در حالیکه سی درصد 
اعضای اصلی تیــم والیبال با پیش بینی 
ناکامی در انتخابی المپیک و آن ماموریت 
غیرممکن همان ابتدا انصراف داده بودند 
و بقیه تیم هم تبدیــل به گروهی جوان 
خودپسند پولدار شــده بودند که برای 
هم  چشــم نازک می کردند. این شیوه 
برکناری اشــتباه بود آقای تقوي. آقای 

اکبری . اشتباه و افتضاح. 

2    نمایش ســریال هایی مثل افعی 
تهران و در انتهای شب و جنگل آسفالت 
به خوبی نشان می دهند که سریال های 

شــبکه نمایش خانگی،  امتداد سینمای 
ایران در دهه نود هستند. در واقع سلطه 
کمدی ها بــر اکران های عمومی و حجم 
فیلم های سازمانی و سفارشی به شکلی 
شده که دســت اندرکاران آن نوع سینما 
راهی شــبکه نمایش خانگی شده اند. با 
بازیگران محبوب و داستان های مرسوم. 
فیلم هایی که نقش های زنانه قوی دارند 
بر عکس عموم فیلم های روی اکران که 
نقش زنان در مقایسه با کاراکترهای مرد 

بسیار کمرنگ است.

3    در هیاهــوی بازی هــای ملی،  و 
در حالیکه ســرگرم بازی ایران و هنگ 
کنگ بودیم،  اورونوف یک گل فنی خیلی 
قشــنگ وارد دروازه ترکمنستان کرد. 
فوق العاده فنی و زیرکانه. حتما این گل 

را ببینید. 

  ستون فقرات                      آنالی اکبری

چه کسی اهمیت می دهد؟ هیچکس

درستمثلبرکناریایویچ!
درباره غائله تیم ملی والیبال و سریال ها و اورونوف 

  سایت نگار

دستگیری در اردبیل، مکالمه در سنندج، رانندگی در تورنتو، مصاحبه در مسکو
   استان کرمانشاه، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی به ترتیب در صدر شرکت کنندگان 

در »همستر کامبت« هستند.

 جلال آفاقی دادستان مرکز استان اردبیل در رابطه با جزئیات دستگیری یک فرد هتاک 
با اتهام جاسوسی برای موساد در این استان بیان کرد: روز جمعه هفته گذشته براساس نامه 

وزارت اطلاعات و نیابت قضایی دادستانی تهران وی دستگیر شد.
وی افزود: این فرد متهم به هتاکی های متعدد، اهانت به مقدســات و در موردی دیگر جاسوسی 
برای افسران رده بالای موساد است و براساس اسناد و مدارک موجود متهم است به اینکه از طریق 

شبکه های اجتماعی با افسران رده بالای موساد در ارتباط بوده است.
دادستان مرکز استان اردبیل افزود: برای این فرد در دادسرای تهران پرونده قضایی تشکیل شده 
بود و در این استان تحت تعقیب قرار داشت و بنابر نیابت قضایی که از دادستانی تهران به دادستانی 

اردبیل ارسال شد، تحت تعقیب قرار گرفت.
آفاقی گفت: نامبرده قصد داشــت از طریق عبور از اردبیل، بستان آباد و در نهایت رفتن به ارومیه 

از کشور خارج شود.
وی تاکید کرد: وی براساس نیابت قضایی دریافت شده، در شهرستان اردبیل دستگیر شد.

 بر اساس اعلام فدراســیون جهانی دوومیدانی، فرزانه فصیحی بانوی پر افتخار دوهای 
سرعت کشورمان که سابقه کسب عنوان قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، با پیشی گرفتن 

از تمامی رقبای نامدار خود، در صدر رنکینگ ماده 100 متر قاره کهن قرار گرفت.
فصیحی به عنوان یکی از ورزشکاران دوومیدانی کشورمان که شانس کسب سهمیه المپیک پاریس 
را دارد، در تلاش است تا برای دومین مرتبه پیاپی در مهمترین رویداد ورزشی جهان حضور یابد.

گفتنی است، پیش از این تنها احسان حدادی نایب قهرمان المپیک لندن توانسته بود به نمایندگی 
از کشورمان قرار گرفتن در جایگاه نخست رنکینگ قاره آسیا را تجربه کند.

 مرتضی کرمانی مقام بازیکن دهه های شصت و هفتاد پرسپولیس گفت: شاید بتوان گفت 
استارت قهرمانی پرسپولیس از بازی مقابل آلومینیوم اراک در مسابقه جام حذفی رقم خورد. آنجا 
بچه ها رفته بودند تا تلافی بازی دور برگشت )هفته شانزدهم با اوسمار( را بگیرند که نشد و به آن 
شکل ناجور بازی را واگذار کردیم و از مسابقات جام حذفی کنار رفتیم اما همان بازی بنای قهرمانی 
ما را پی ریزی کرد. وي در این باره که گفته می شود اورونوف ابتدا قرار بوده به استقلال برود و در 
نهایت رضا درویش او را جذب تیم پرسپولیس کرده گفت: من هم شــنیدم که اورونوف قرار بود 
به استقلال برود اما ظاهرا قسمت نبود و به پرســپولیس آمد. به هر حال وقتی خدا بخواهد تیمی 
قهرمان شود زمینه اش را هم فراهم می کند. به هر حال حضور این بازیکن و مدافع قطری همچنین 
بازگشت عیسی آل کثیر کمک کرد تا پرسپولیس در بهترین شرایط به پایان فصل برسد. ما هر ۵ 
بازی آخر را بردیم و با کسب ۱۵ امتیاز توانستیم صدر جدول را بگیریم. انصافاً پرسپولیس با این 

فوتبال برزیلی که بازی می کرد لایق عنوان قهرمانی بود.

 آیت الله سیدعلی سیستانی مرجع تقلید شیعه مقیم نجف به صورت مشروط با حضور 
در عروسی مختلط همراه با رقص و موسیقی موافقت کرده است.به گزارش خبرگزاری حوزه، 
پرسش از آیت الله این بود: نظر به اینکه مجالس عروســی امروزه اغلب مختلط و همراه با رقص و 
موسیقی است و عدم شرکت باعث کدورت آشنایان می شود، آیا شرکت در این مجالس با رعایت 

حجاب کامل اسلامی و عدم همراهی در اعمال آنها جایز است؟
پاسخ: اگر بیم افتادن به گناه نباشد حضور مانعی ندارد ولی وظیفه نهی از منکر هم باید رعایت شود.

 عصر ایران این گونه به انتقاد از سریال افعی تهران پرداخته است :  مشکل بزرگتر اما پایان 
آن و گره گشایی نهایی است، در این چند روزی که ســریال به پایان رسیده است بسیار خوانده و 
شنیده ام که بالاخره در یک سریال ایرانی قاتل توسط پلیس به دام نیافتاد و این شوک پایانی که 
مشخص می شود قاتل چه کسی است برای مخاطبانی بسیار جذاب بوده است. اما واقعیت این است 

که هر دو نکته بسیار بی جهت و بدون مبنا مهم شده است. 
در این سریال تنها چیزی که نمی بینیم پلیس به معنای پلیس به دنبال کشف جنایت و جنایتکار 
است. شخصیت جودی )نماینده پلیس یا کارآگاه جنایی( یک حالتی دارد که هرگاه مورد نیاز است 

پیدایش می شود و غیر از چند حرف و یا تهدید و ... هیچ کارکرد دیگری ندارد.
برای مثال پلیسی که با دیدن 2 ویدئو از آرمان بیانی که برای همسر سابق و پسرش فرستاده است 
متقاعد می شود که این شخص قاتل نیســت و ... این قضیه در جهان امروز بیشتر به یک شوخی 
شبیه است، در حالی که از طریق موبایل یا کارت بانکی یا ... می توان هر شخصی را رهگیری کرد 

که در چه تاریخی کجا بوده است.
پلیسی که هر وقت بخواهند می توانند به راحتی جلوی آرمان بیانی ظاهر شوند و حتی او را دستگیر 
کنند. )مانند زمان نمایش فیلم برای منتقدان یا زمان دســتگیری او در مطب روانکاو و ...( حال 
برای رهگیری او مســتقیم از خودش می پرسند و به جواب او هم بســنده می کنند. این کجایش 

پلیس جنایی است؟

 محمد علی دستمالی در خبرآنلاین نوشت: 
میلیون ها ایرانی، شب و روز تپ تپ تپ تپ بر صفحه بینوای گوشی هایشان می کوبند تا یک موش 
همســتر به آنها امتیاز دهد و با جمع این امتیازات در آینده ای نزدیک، بســته بسته دلار لاکردار 

تحویل بگیرند و زندگی هایشان از این رو بدان رو شود.
اگر از آنها بپرسید: قرار است این دلارها از کجا بیاید؟ یحتمل چنین پاسخی می دهند: »استخراج 

میشه دیگه.«
شما سمج بازی در می آورید و می گویید: »از کجا؟ چرا باید یک مزرعه دلار به من و شما پول مفت 

بدهد؟»
جواب احتمالی چنین است: »آقا زمانه عوض شده! یه بچه ۱۴ ساله با همین همستر، دیروز ۸۰۰ 
میلیون درآورده! مگه همین شماها نبودید می گفتید بیت کوین یک قِران نمی ارزه. خوب چی شد؟ 

الان چند میلیون دلار قیمت داره.«
شاید بشود پرسش و پاسخ های این دیالوگ فرضی را ادامه داد. اما بی فایده است. گفت وگو بین یک 
آدم رئالیست و اهل پرسش با یک آدم مســلح به »امید واهی« ختم به خیر نخواهد شد و قطعا به 

حسادت، فضولی، تنگ نظری و عدم فهم ویژگی های دنیای مدرن متهم خواهید شد.
شــما را نمی دانم ولی من؛ در این روزها خیلی ها را دیده ام که همچون شــاطری مقاوم در برابر 
هُرم تنور، ضربتی بر صفحه  گوشــی می زند تا نانی به کف آرد و به غفلت بخورد! دیروز با همسرم 
از بازار سرپوشــیده و قدیمی آصف ســنندج عبور می کردیم. این بازار زیبا و خنک، هم به وقت 
آرامش و سکون و سکوت زیباست هم در ســاعاتی که صدای صحبت مشتریان و مغازه داران به 
گوش می رسد. در برابر یک پارچه فروشی بزرگ توقف کردیم؛ نه به عزم خرید که به شوق تماشا. 
پارچه های زیبا رنگ در رنگ و نقش در نقش خودنمایی می کردند اما مشــتری نبود. چند پارچه 
فروش یا به قول ما کردها چند بزّاز نشســته بودند و گوشی به دســت، حرف می زدند و بر صفحه 
می کوبیدند و در عین حال، همدیگر را راهنمایی می کردند که چه باید کرد تا بتوانی در قبال صرف 
نظر کردن از امتیازات، ضریب محاسبه کلیک هایت را بیشتر کنی! از چند قدمی سلامی دادم و با 
لحنی خودمانی پرسیدم: »شما دیگه چرا بازاری ها!« یکی از آنها با خنده گفت: »خدا را چه دیدی 
شاید سرکاری نباشه و چند هزار دلار نصیبمان بشه!« همه با هم خندیدیم و با تکان دادن دست 

و تعظیم خداحافظی کردیم.

 بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان نرخ تورم مواد غذایی ایران 
در چهارمین ماه 2024 برابر با فروردین امسال را23/1 درصد اعلام کرد.

تجارت نیوز نوشــت: تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت به ماه قبل۱/۴ واحد کاهش داشته 
است. بانک جهانی نرخ تورم مواد غذایی ایران در مارس 2۰2۴ برابر با اسفند ۱۴۰2 را2۴/۵ درصد 

برآورد کرده بود.
تورم مواد غذایی در ایران طی یک سال گذشــته روندی نزولی را طی کرده و در این مدت به یک 
سوم کاهش یافته اســت. در ماه های مارس و آوریل تورم خوراکی ها در ایران به کانال 2۰ درصد 
ورود کرده است. نرخ تورم مواد غذایی در ایران طی ماه می 2۰23 برابر با اردیبهشت ۱۴۰2 بالغ 

بر 77/۵درصد اعلام شده بود.
در میان کشورهای جهان، آرژانتین رکورددار نرخ تورم مواد غذایی در جهان بوده است، نرخ تورم 
مواد غذایی این کشور در ماه آوریل 2۰2۴ برابر با 293 درصد بوده که از هر کشور دیگری بیشتر 

است.
سودان جنوبی با تورم ۱۸6 درصدی و زیمبابوه با تورم ۱۰۵ درصدی به  ترتیب در رتبه های دوم 
و سوم از این نظر قرار داشته اند. ترکیه نیز با تورم 6۸ درصدی در رتبه چهارم و ونزوئلا با تورم ۵۸ 

درصدی در رتبه پنجم از این نظر قرار گرفته اند.

 قسمتی از متن سخنان حجت الاسلام مسیح بروجردی به نقل از جماران: 
روزی خدمت ایشان رسیدم و دیدم حالشان بسیار بد و منقلب است؛ مفاتیح الجنان را از من خواست 
و وقتی که می خواستند کتاب را ورق بزنند، چنان دستشان می لرزید که نمی توانستند درست ورق 
بزنند و همانطور به کار خود ادامه دادند و من سؤال کردم که »آقا من کمک بکنم؟« و  ایشان گفتند: 
»من تا امروز فکر می کردم که امروز جزو ماه رجب است و اعمال ماه رجب را انجام می دادم و امروز 
روزنامه آمده و متوجه شدم اول شعبان است و نمی دانم چکار کنم« . ایشان تا این اندازه نسبت به 

اعمال مقید بودند که تک به تک همه را به جا آورند.
سپس ایشــان رو به من کردند و گفتند: »دعای شــعبانیه را بخوان و اگر انسان در آن تأمل کند، 

ممکن است به جایی برسد.«
روزی آقای اشراقی پســر خاله بنده می گفتند که »روزی خدمت امام رسیدم و  ایشان گفتند که 
»وقتی روزنامه به دستت می رســد، اول کجا را نگاه می کنی؟« و من گفتم: »تیتر اول« و گفتند 
»بعدش؟«، گفتم »کنار روزنامه و بعد آخر روزنامه تا ببینم خبرها چگونه هستند« و این گفت وگو 
ادامه داشت تا اینکه از آقا سؤال کردم »شما روزنامه دستتان می رسد، اول کجا را نگاه می کنید؟« 
و  ایشان گفتند: »اول اوقات شرعی را نگاه می کنم«.شخصیتی اینچنین که عارف و متعبد به ظاهر 

شریعت است.
امام گفتند: »اگر کسی خیال کند بدون همین ظواهر نماز، روزه، ذکر و دعا و این دست مسائل در 

عرفان می تواند به جایی برسد این انحراف است و ممکن نیست.«
فردی از دوستان امام راحل که اهل معنا بود، می گفت: »شما دیگر فردی مثل امام را که عین اینکه 
عارف و اهل معنا است، آنقدر مقید به ظواهر شریعت باشد، پیدا نمی کنید« و این مثال درست بود؛ 
تا حدی که می گفت: »ایشان وضو می گرفت و خشک نمی کرد تا خود آب وضو خشک شود«، چرا 

که اعتقاد داشت این کار مستحب است.
ظاهراً امام راحل پس از شــهادت »حاج آقا مصطفی«  ایشــان را در همه مستحبات خود شریک 

کرده بودند.
روزی در شب سال حاج آقا مصطفی خدمت امام راحل رسیدم و همسر ایشان هم آمدند و تلویزیون 
هم چیزی نمی گفت، زیرا آقا نهی کرده بود و می گفت »نباید تلویزیون برنامه برای ایشــان)حاج 
آقا مصطفی( بگیرد« و خانم با اوقات تلخی گفتند: »وقتی امسال هم گذشت و تلویزیون یک کلام 
نگفت« و آقا گفت: »وقتی مردم این همه شــهید می دهند، جا ندارد بــرای بچه خودمان چیزی 

بگوئیم.«

 گزارشی که نشــان می دهد اوبر و لیفت امید اصلی ایرانیان تازه وارد، دیگر جذابیت و 
درآمد قبل را ندارد. 

گواهی سلامت فنی ماشینت را بگیر، گواهینامه مناســب را دریافت کن، ثبت نام کن و تمام، 
بزن بریم! حالا تو برای خودت کار می کنی و رئیس خودت هســتی و هر وقت هم که خواستی 
به خانه باز می گردی. این داستان ده ها هزار از هموطنان تازه وارد ما در کانادا بوده و هست. در 
واقع کار کردن در اوبر و لیفت و سایر پلتفرم های جابجایی مسافر و تحویل غذا کاری بود که به 
راحتی میشد آن را شــروع کرد و به محض اینکه آن را شروع میکردی درآمد قابل قبولی را نیز 

به شما می داد.
اکنون اما به نظر می رسد که ظرفیت این پلتفرم ها در حال تکمیل شدن است و با هجوم ده ها هزار 
راننده جدید دیگر نمی توان به راحتی قبل مسافر و سفارش گرفت. سعید که سال گذشته به تورنتو 
وارد شده می گوید این روزها تمام تلاشم را می کنم که بیشترین درآمد را هم در اوبر و هم در لیفت 
داشته باشم اما نتیجه اصلًا برایم رضایت بخش نیست. او می گوید لیفت تعدادی ساعت تضمین 

شده به تو می دهد اما آنقدر نیست که بتواند تمام طول هفته را پر کند.
داستان ایرانیانی که در سال های اخیر به خصوص قبل از پندمیک در اوبر و پلتفرم های مشابه کار 
می کردند اما کاملًا متفاوت از تجربه ســعید بود. در آن سال ها می شــد درآمد قابل قبولی کسب 
کرد و به خصوص در ساعت های شــلوغی با افزایش ضریب مربوطه می شد ساعت های بیکاری را 

جبران کرد. 
یک گزارش جدید نشان می دهد درآمد واقعی رانندگان اوبر در کلانشهر تورنتو بطور متوسط 7 دلار 
در ساعت است. این در حالیست که اوبر ادعا می کند رانندگان حدود ساعتی 3۰ دلار درآمد دارند.

مسئله زمان انتظار طولانی برای رانندگان باعث شده بریتیش کلمبیا به فکر مقررات جدیدی باشد 
که کمپانی های حمل مسافر مبلغی بیش از حداقل حقوق در استان را به صورت تضمین شده به 
رانندگان پرداخت کنند. رانندگان اوبر در تورنتو نیز بارها با اعتراضات و اعتصابات خواستار دریافت 

مبلغی تضمین شده به عنوان حداقل حقوق شده اند. 
اکنون و با وضعیت نه چندان جالب بازار کار معلوم نیست این تنها امید ایرانیان تازه وارد برای کسب 

درآمد سریع جهت پرداخت هزینه های اولیه زندگی به کجا خواهد رسید.  

 باشگاه روزنامه نگاران  نوشــت: حضور علی نادری مدیرعامل ایرنا در کنفرانس مطبوعاتی 
پوتین بحث برانگیز شد. این جلسه دو شب پیش برگزار شد و ایرنا در خبری که مخابره کرد با بی 

سلیقگی تمام نوشت پوتین در پاسخ به علی نادری....
درحالی که آقای نادری به عنوان شخص به این جلسه دعوت نشده بلکه به عنوان مدیرعامل ایرنا 

به این جلسه دعوت شده. پس باید نوشته  می شد که پوتین در پاسخ به مدیرعامل ایرنا گفت...
ظاهراً ماجرا از این قرار بوده که در حاشیه آغاز به کار مجمع اقتصادی سن پترزبورگ دفتر پوتین 

میزبان رؤسای برخی از خبرگزاری های جهان هم بوده  است. 
از آنجایی که دعوت از سوی دفتر ریاست جمهوری روسیه بوده و با توجه به بحث امنیتی آن باید 

مدیر عامل ایرنا یا سردبیر ارشد به این جلسه می رفتند.
علی نادری مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز بنا به دعوت رسمی مشاور پوتین 

رئیس جمهوری روسیه برای شرکت در این اجلاس به سن پترزبورگ سفر کرده است.

 خبرگزاری تسنیم نوشت: قوه قضائیه اعلام کرد در پی انتشــار مطلبی در جهت برهم زدن 
امنیت روانی جامعه و توهین و هتاکی، دادســتانی تهران روز گذشــته برای یک مجری ـ بازیگر 

)حسین پاکدل(، پرونده قضایی تشکیل داد.
   

 قاسم رضایی جانشین فرمانده انتظامی کشور در بازدید از ساحل فرح آباد ساری اظهار 
داشــت: طبق گزارشــی که به ما داده اند هفت هزار نفر نیروی انتظامی به صورت مستقیم در 
استان های شمالی برای کنترل سواحل و تفرجگاه ها و ایجاد نظم در سواحل شمال کشور مستقر 
می شوند. جانشین فرمانده انتظامی کشور خاطرنشان کرد: مسافران چه زن و چه مرد در سواحل 
باید به قانون احترام بگذارند و کسی که هنجارهای قانونی مثل حجاب را رعایت نکند جرم مشهود 

است و وظیفه انتظامی این است که این مسئله را مدیریت کند.
وی افزود: تاکنون گزارشی مبنی بر عدم تمکین به قانون از ســوی مسافران نداشتیم و عمدتا به 

قانون تمکین کردند.

 ۱۴خــرداد ۱3۴3. عکــس صفحه 
مربوط بــه بدرقه محمدرضــا و فرح به 
سمت آمریکاست. شــمس پهلوی هم 
در این ســفر حضــور دارد. همزمان با 
حضور اشرف در مســکو! اشرف دیروز با 
خروشچف ملاقات کرده است. در صفحه 
دو شــاهد تبلیغات دو گروه آموزشــی 
خوارزمی و هدف براي کنکور هســتیم. 
دو گروه بزرگــی که مدارس مشــهور 
تهران را هم سردمداری می کردند. بعد 
از تبلیغات مفصل پودر برف حالا شاهد 
تبلیغ پودر تاید هســتیم. در تبلیغ تاید 
مراکز و فروشــگاه هایی )۵۱ فروشگاه و 
بقالی( معرفی شده اند که در ازای خرید 
این پودر لباسشویی، یک لگن تاید را هم 
به خریدار هدیــه می دهند. خریدار باید 
ســه قوطی خالی تاید بزرگ و یا شش 
جعبه خالی تاید متوسط و یا 2۰ جعبه 
خالی تاید کوچک را ارائــه دهد تا یک 
لگن تاید به عنوان گیفت تحویل بگیرد. 
صفحه ۵ آگهی نیم صفحه قشــنگي از 
فولکس واگن کار شــده اســت. صفحه 
6 هــم آگهی رامبلــر آمریکایی. صفحه 
هفت هم آگهی تمام صفحــه در تبلیغ 
مرسدس بنز. در صفحه حوادث گزارش 
دادگاه قاتلین و ضاربین جنایت در کافه 
سوســن در لاله زار درج شده است که 
بر اثر یک نــزاع رخ می دهد و یک کارگر 
چاپچی به نام ابوالقاسم عظیمی توسط 
مرد جوانی به نام اکبر باقری کشته شده 
است. پنجشــنبه اســت و آگهی مراکز 
تفریحی در صفحه آخر کیهان به چشم 
مي خورند. چلوکبابــی رقابی در خیابان 
زرتشت،  رســتوران و دنســینگ هتل 
مرمر در فیشــرآباد، ســیرک باواریا در 

استادیوم فرح  و تورهای مسافرتی دوروز 
و یک شــب به مقصد ســواحل شمال با 
رقمی میــان 2۵ تا 39 تومــن برای هر 
نفر)تک تومن(. اتفــاق عجیبی هم در 
رشت رخ داده . مردی به نام کاظم مقیمی 
در ماجرای یک اختلاف ملکی وارد خانه 
یک وکیل دعاوی می شود و آنجا شوهر 
خواهر خود که مدیر روزنامه  ندای فومن 
بوده را می بیند و  با کارد به او حمله و او را 
می کشد. در تجمع مردم جلوی خانه ای 
که قتل شکل گرفته یک ستوان پلیس به 
نام دیانتی  وارد قضیه مي شود و از قاتل 
می خواهد که همراه او به کلانتری بیاید. 
قاتل قبول می کنــد اما همچنان کارد را 
در دســتان خود حفظ می کند و آن را 
تحویل نمی دهد. تلاش یک پاسبان دیگر 
برای خلع ســلاح مرد مهاجم به نتیجه 
نمی رسد و خود پاسبان زخمي می شود 
و در نهایــت کاظم مقیمــی چاقو را در 
پارچه ای می پیچد و همراه ستوان دیانتی  
سوار تاکسی می شود و به سمت کلانتری 
حرکت می کنند. در حرکت به ســمت 
کلانتری و در حالیکه پلیس و قاتل سوار 
تاکسی هستند،  در میانه راه با سروان رضا 
اوشک ســرایی رئیس کلانتری ۴ رشت 
روبه رو می شوند که موجب می شود قاتل 
با حمله به ستوان دیانتی از تاکسی پیاده 
شده و در وســط خیابان با ۴ ضربه چاقو 
سروان اوشک سرایی را به دلایلی نامعلوم 
به قتل برساند. جالب این که قاتل دوباره 
سوار همان تاکسی می شود و خودش را 

به کلانتری تحویل می دهد! 
۱۵خرداد ۱3۴3. عکس بالای صفحه 
استقبال لیندن جانســون از محمدرضا 
در واشنگتن است و عکس پایین صفحه 

هم به تشییع ســروان اوشک سرایی در 
رشــت اختصاص دارد. قاتــل هم گفته 
من از همان اول می خواســتم آن وکیل 
دعــاوی را بکشــم اما سرنوشــت جور 
دیگری شد! صفحه 3 تبلیغ باغ گلستان 
در سه راه سلسبیل است که گفته امشب 
فیلم هندی ســمرقند را نمایش خواهد 
داد. دوتــا جهانگرد ژنده پــوش آلمانی 
در خیابان های شــیراز مورد کنجکاوی 
مردم قرار گرفته اند و با همان سرو وضع 
به دفتــر کیهان آمده انــد و گفته اند که 
هدفشان ســیرآفاق و انفس است و تا به 
حال دوازده تا کشــور را دیده اند و غذا 
و لباسشان را از دســت مردم می گیرند. 
6 افســر پلیــس بــراي دوره دیدن در 
مســائل راهنمایــی و رانندگی به مدت 
دوماه عازم آلمان شــده اند. نام افسرها 
باهر، سراج، صحرانورد،  سلیمانی، وزین  
و معصومی است. شــهربانی کل کشور 
هم ورود جوانــان و نوجوانان زیر هجده 
ســال به کافه و رســتوران ها را ممنوع 
کرده اســت و تنها در کنار خانواده خود 
می توانند وارد کافه رستوران ها بشوند. 
در صفحــه آخر هم عکســی از ملاقات 
خروشچف با اشرف پهلوی منتشر شده 
است. آماری هم منتشــر شده که طبق 
آن دانشگاه های تهران در سال تحصیلی 
آینده 2۵۰ دانشــجوی پزشکی، 2۰۰ 
دانشجوی دندانپزشکی، 6۰ دانشجوی 
داروســازی و ۵۰ دانشجوی دامپزشکی 
را قبول خواهند کرد. سهم دانشجویان 
فنی در ســال تحصیلی آینده 2۰۰ نفر، 
زبان های خارجی ۸۵۰ نفر و حقوق ۴۵۰ 
نفر و هنرهای زیبــا ۸۰ نفر خواهد بود. 

خداحافظ. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 31 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(         آرش خوشخو

ژنده پوش های آلمانی در خیابان های شیراز 



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 19 خرداد  1403 | شماره 3789 صفحات 05 تا 08
05

واقعیت این اســت که حدود سه سال از 
ماجرای باز شدن مجدد واردات خودرو 
می گذرد. بازار وعده و وعیدها داغ است 
اما تنها ۵ درصــد از میــزان خودروی 
وعده داده شــده وارد کشور شده است. 
حالا حســاب کنید در حالــی که ورود 
خودروهای بنزینی اوضاع مناسبی ندارد؛ 
شــرکت ها به دنبال واردات خودروهای 
برقی هســتند. شــرکت های مختلف، 
خودروهای خــوش آب و رنگ و پر زرق 
و برق را وارد کرده اما کسی به طور دقیق 
درباره زیرســاخت این خودروها سخن 
نمی گوید. در کیفیت این ماشین ها یک 
بار نوشتیم؛ شــکی وجود ندارد اما واقعا 
چرا وقتی زیرســاخت لازم نیست باید 
شرکت ها چنین خودروهایی را وارد کنند 
که فقط نشــان دهند واردات خودرو در 
جریان است و صدای کسی هم به گوش 
نرسد که این شکل واردات اصلا به چشم 
نمی آیــد. یکی از همین شــرکت ها که 
هر روز یک خــودروی جدید را رونمایی 
می کند، گــروه بهمن اســت. حال باید 
پرسید این ماشین برقی جدید که اتفاقا 
لقب پرشتاب ترین خودروی ایران را به 
آن داده اند، زیرساخت لازم را برای شارژ 
دارد؟ چه تعداد وارد شده؟ به تازگی نشان 
بی ام اســپیس BM Space  به عنوان 
شاخه فناورانه خودروهای وارداتی گروه 

بهمن فعالیت خود  را آغاز کرده اســت. 
بی ام اسپیس گروه بهمن برنامه دارد تا 
محصولات برقی و پلاگین هیبرید نشان 
نتا، بی وای دی، هونگچی، DFSK و… را 

به ایران بیاورد. 
ولی همچنان مشــخص نیست وقتی 
خــودروی برقــی وارد می شــود اگر 
وزیر صمت برود وزیــر بعدی ماجرای 
خودروی برقی را پیگیری خواهد کرد 
یا شــاهد ماجرای جدیدی در صنعت 
 GT خودرو خواهیم بود. مشخصات نتا

به این شرح است:
  مشخصات فنی خودرو

آخرین خودرو، درباره مشخصات ماشین 
برقی بهمن موتور نوشته است؛ نتا جی تی 
با نســخه تک موتوره در برخــی بازارها 
حضور دارد. اما بی ام اســپیس نمونه دو 

موتوره و چهار چرخ محرک این خودرو 
را به شوروم خود آورده است. مجموع دو 
موتور الکتریکی نتا جی تی بی ام اسپیس 
۴۵۶ اسب بخار با گشتاور ۶۴۰ نیوتن متر 
اعلام می شود. این خودرو یک باتری ۷۸ 
کیلووات ســاعتی دارد که با فناوری آب 
خنک همراه بوده و می تواند در شــرایط 
ایده آل، ۵۸۰ کیلومتر مسافت را طی کند. 
اما می توان توقع داشــت که در شرایط 
روزمره، بــا هر بار شــارژ کامل باتری ها 
حدود ۴۶۰ کیلومتر مسافت را طی کرد. 
همچنین شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر 
ساعت نتا GT در شــرایط مطلوب 3/۷ 
ثانیه اســت. همچنین ضریب پسا این 
سوپر اســپرت برقی ۰/2۱ اعلام شده و 
از سویی حساسیت عملگرهای فنی این 

خودرو 2۰۰ میلی ثانیه است.

   مشخصات ظاهری
سپر عقب و رکاب خودرو، به مقدار قابل 
توجه از پلاستیک ســیاه ارزان قیمت 
اســتفاده می کند. این موضــوع برای 
محصولــی در کلاس اســپرت، ناامید 
کننده اســت. حتی حفره های طرفین 
بدنه که طبیعتا باید برای خروجی اگزوز 
باشند، برای خودرویی تمام برقی، نصب 
شــده و تعجب آور هستند. نمای پشت 
نتا GT با حالت ســاده و فاقد خطوط 
حجم دهنده، همــراه چراغ های باریک 
غیرپیوســته، ترکیبی قابــل قبول با 
کمترین هزینه را نشان می دهد.طول 
۴۷۱۵ و عرض ۱۹۷۹ و ارتفاع ۱۴۱۵ با 
فاصله محوری 2۷۷۰ میلی متر، ابعاد نتا 
جی تی را تشکیل داده است. این خودرو، 
یک مدل اسپرت نسبتا بزرگ محسوب 
می شــود و طول بدنه  ای تقریبا برابر با 

تویوتا کمری 2۰۱۵ دارد.
به هرحال دربــاره این خــودرو مانند 
تمام خودروهای وارداتی باید گفت اگر 
خدمات پس از فروش مناسب ارائه شود 
و اگر هم تداوم عرضه داشــته باشد در 
فروش موفق خواهد بود. قیمت احتمالی 
این خودرو هم همچنان مشخص نیست.
شاید شبیه ســایر خودروهای وارداتی 
گروه بهمن شــود. مثلا تفاوت قیمت 

عجیب هونگچی در سامانه و بازار آزاد!

گاراژ

حمل و نقل خودروهای لوکس با هزینه کلان
بازار پرسود جابه جا کردن خودروهای میلیون دلاری

جا به جایی خودروهــای لوکــس و گران قیمت چندان 
کار راحتی نیســت. باید هزینه گزافی بــرای جا به جایی 
این خودروها پرداخت.  به گــزارش خبرآنلاین، یکی از 
بزرگ ترین معضلات و دردســرهای خودروهای بسیار 
گران قیمت و فوق کمیــاب، حمل ونقل آن به مکان های 
مختلف است و هزینه های گزاف و ریسک این انتقال، به 
مشکلات این امر اضافه می کنند. صدالبته که این هزینه ها 
برای مالکان خودروهای میلیون دلاری بسیار اندک به نظر 
می رسد. در این بین، افرادی هستند که چنین سرویس 

حمل ونقلی را ارائه دهند.
 جا به جایی خودروهای ثروتمندان

Ameerh Naran که در زیمبابــوه و در خانواده ای از 
کفاشــان هندی به دنیا آمد و بزرگ شــد، پس از کسب 
درآمد میلیونی در هوانوردی خصوصــی )هواپیماهای 
او توسط افراد مشهور و سیاستمداران نیز استفاده شده 
اســت(، اکنون فعالیت ویــژه ای در زمینــه حمل ونقل 
خودروها دارد. او همچنین مالک چندین خودروی باارزش 
مانند پورشــه کررا GT دو میلیون دلاری اســت. دفاتر 
شرکت او که ویمانا پرایوت جت نام دارد، در لس آنجلس 
و نیویورک مستقر اســت. ناران که یکی از هزاران مالک 
خودروهای ثروتمند اســت، به خرید بلیت هواپیما برای 

خودروهای خــود فکر نمی کنــد و از خدمات تخصصی 
حمل ونقل، به ویژه خطوط هوایی مستقر در خاورمیانه، 
استفاده می کند. اکوسیستمی از متخصصان حمل ونقل 
خودرو برای همکاری با خطوط هوایی و دفاتر افراد فوق 
ثروتمند تکامل یافته است تا وسایل نقلیه موردعلاقه آن ها 
به شکلی جادویی در سراسر جهان انتقال یابند.به گفته 
ناران، فصل تابستان به شکل سنتی، شلوغ ترین فصل سال 
برای ارائه این خدمات است، چرا که ثروتمندترین ساکنان 
کشــورهای خلیج فارس خود را برای سفر به آب وهوای 
خنک )ییلاق تابستانی( آماده می کنند. آخرین باری که 
ناران با پورشه خود از دوبی به لندن پرواز کرد، حدود 3۶ 
هزار دلار )معادل 2 میلیارد و ۱2۵ میلیون تومان( خرج 
کرد! این مقدار کمی بیشــتر از قیمت یک فولکس واگن 
گلف کاملًا جدید اســت!ناران می گوید من مشــتریانی 
دارم که بســیار ثروتمندند و نســبت به من حساسیت 
کمتــری روی قیمت دارند و نمی خواهند ماشــین های 
خود را در خطوط هوایی تجاری بگذارند، در این صورت 
آنها هواپیمایی باری از ما اجــاره می کنند که هزینه آن 
میلیون دلاری اســت!افراد فوق ثروتمند معمولًا هنگام 
سفر به مکان های مختلف، ناوگان کامل خودروها و دیگر 
وسایل نقلیه شان مانند موتورسیکلت ها  را همراه می برند 

و در هواپیماهای بــاری اجاره ای آن هــا را بار می کنند. 
کامیون های سرپوشــیده برای تکمیل سفر به آدرس یا 
گاراژ مشتریان استفاده می شود. مالکان از این موضوع که 
رانندگان، خودروهایشان را آسیب دیده به آن ها تحویل 

دهند، بسیار ابراز نگرانی می کنند.
 حمل نیسان پاترول با هواپیما

به گفته نــاران، ثروتمندترین مشــتریانش اقدامات 
فوق العاده عجیبی انجام می دهند. برای مثال، اخیراً یکی 
از مشتریانش به این دلیل که تلویزیون سامسونگ او از 
در جت خودش داخل نمی شود، یک فروند هواپیمای 
باری را کرایه کرد! ناران می گوید: مشــتری ای دارم که 
یک دستگاه نیســان پاترول ۴×۴ را با هواپیما جابه جا 
می کند. من نمی توانم تصور کنــم که این خودرو چیز 
باارزشی باشد  اما او آن را دوست دارد و برایش هزینه های 
 Dan گزافی می کنــد. دن هالوورث، مالک شــرکت
Car Logistics حدود ۱۵ ســال پیش در شــرکت 
باربری عمویش در منچســتر انگلســتان، حمل ونقل 
اتومبیل را آغاز کرد. به گفته هالوورث، در آن زمان عمده 
کسب وکارش در تابستان بود تا ماشین ها را از خاورمیانه 
به لنــدن بیــاورد. روزنامه ها مملو از گــزارش غوغای 
ابرخودروهایی بودند که در اطراف پایتخت بریتانیا زیر 
پای شاهزادگان قطری بودند و به محدودیت های سرعت 
یا جریمه های پارکینگی که در خارج از فروشــگاه های 
لوکس دریافت می کردند، اهمیتی نمی دادند.هالوورث 
گفت   می تواند خودرویی را بین دوبی و لندن با قیمتی 
حدود ۱3 هزار دلار در خطوط هوایی ارزان تر بفرستد. 
هالوورث اکنون ســالانه بیش از ۱۰۰ وســیله نقلیه را 
به صورت هوایی و هزاران وسیله نقلیه دیگر را از طریق 
جاده ارســال می کند. به گفته هالوورث، گاهی اوقات 
پیشنهادهای عجیبی مانند حمل اسب و شتر نیز به او 
داده می شود! مشتریان او هنوز هم عمدتاً در خاورمیانه 
هستند و شــامل خانواده های ســلطنتی می شوند. او 
اخیراً یک مرسدس بنز خاص را به قیمت 2۵ هزار دلار 
به لس آنجلس و یک نســخه سفارشی بوگاتی شیرون 
هرمس ادیشــن ۱۵ میلیون دلاری را برای شــاهزاده 

قطری به ماربلای اسپانیا منتقل کرده است.

ثبت سفارش خودروی وارداتی جانبازان 
به زودی آغاز می شود

 جهت اجرایی شدن مصوبه دولت مبنی بر تسهیل واردات خودرو برای جانبازان 
معظم، اقدامات پایانی برای راه اندازی وب ســرویس ثبت سفارش خودروهای 
وارداتی این عزیزان در دستور کار قرار گرفته است. براساس گزارش رسمی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، پس از برقراری ارتباط کامل میان وب ســرویس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و ســامانه جامع تجارت، زمینه لازم برای تبادل اطلاعات 
و صحت سنجی مشخصات جانبازان واجد شرایط فراهم خواهد شد.احمد آقایی، 
سرپرست معاونت حمل و نقل وزیر صنعت، معدن و تجارت، در تشریح جزئیات 
این طرح اعلام کرد   تمام جانبازان عزیز می توانند به صورت مستقیم و شخصی 
نسبت به ثبت سفارش خودروی مورد نظر خود در سامانه مربوطه اقدام کنند. در 
صورت تمایل، این عزیزان می توانند کلیه مراحل واردات خودرو را به شرکت های 
واردکننده مجاز واگذار کنند.آقایی در ادامه ســخنان خود تصریح کرد که پس 
از تکمیل فرآیند ثبت سفارش و نهایی شــدن میزان ارز مورد نیاز برای واردات 
خودروهای درخواستی، بخشــی از این ارز از سهمیه اختصاصی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و بخش دیگر از طریق منابع در اختیار بانک مرکزی تأمین خواهد 
شد.این مقام مسئول در وزارت صمت با تأکید براولویت قرار دادن پیگیری امور 
مربوط به جانبازان در این وزارتخانه، خاطرنشــان کرد که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت خود را متعهد و مکلف به تأمین خودروهــای وارداتی جانبازان گرامی 
می داند و این عزیزان می توانند مطمئن باشند که این وزارتخانه تمام تلاش خود 
را برای تسریع در روند ثبت ســفارش و واردات خودروهای مورد نیاز آنان به کار 

خواهد بست.

خودرو دوباره گران می شود؟
 S قیمت خودروهای داخلی از ابتدای هفته، رشــد محدودی داشــت.کوییک 
دنده ای با مدل ۱۴۰3 یکــی از ارزان ترین هاچ بک های بازار داخلی به شــمار 
می رود. این خودرو که طی هفته گذشته ســه میلیون تومان گران تر شده بود، 
این هفته نیز دو میلیون تومان دیگر افزایش قیمت پیدا کرد و سرانجام به نرخ 
۴۱۹ میلیون تومان رسید.شــاهین G با مدل ۱۴۰3، ســدان لوکس تولیدی 
شرکت سایپا و یکی از کم نوســان ترین محصولات داخلی این روزهای بازار به 
شــمار می رود که طی دو هفته گذشــته تنها افت قیمت دو میلیون تومانی را 
ثبت کرده بود و این هفته با سه میلیون تومان رشد قیمت با نرخ ۷۱۸ میلیون 
تومان خرید و فروش می شــود.پژو 2۰۷i دنده ای یکی از هاچ بک های محبوب 
بازار محسوب می شــود که هفته پیش پنج میلیون تومان گران تر شده بود، از 
ابتدای هفته جاری هفت میلیون تومان دیگر افزایش قیمت داشــت و به نرخ 
۷۴۵ میلیون تومان رسید.پژو پارس LX TU۵ یکی دیگر از محصولات محبوب 
بازار داخلی به شمار می رود که از ابتدای هفته پیش هشت میلیون تومان رشد 
قیمت داشت، این هفته چهار میلیون تومان ارزان شد و با ۸3۵ میلیون تومان 
معامله می شود. عمادالدین جعفری، کارشناس بازار خودرو به تجارت نیوز گفت: 
همانطور که پیش بینی می شد، با توجه به تعطیلات روزهای میانی هفته جاری، 
تغییر چندانــی در قیمت خودروها صورت نگرفت. باتوجه به شــرایطی که در 
بازار خودرو مشاهده می شــود، اخیراً خودروهایی همچون جی. ای. سی امپو 
تحویل خریداران خودروهای وارداتی شده که با قیمت های سه میلیارد و 3۰۰ 
میلیون تومانی از بازار خودرو سر درآوردند. اما مالکان این خودروها قطعاً مجبور 
به تعدیل قیمت خواهند شد، زیرا اقبال برای خودروهای وارداتی بسیار پایین 
است که دلیل آن، حباب قیمتی بالا و ارزش پایین این خودروهای وارداتی است.
اخیراً شایعاتی مبنی  بر گرانی بنزین در آینده نزدیک به گوش می رسد که مردم 
را به همین دلیل برای خرید خودروهای برقی تشویق می کنند؛ اما نباید به این 
شایعات توجه داشت و به نظر می رسد   خرید خودروی برقی نیز در حال حاضر 
توجیه منطقی نداشته باشد. زیرا ایران نه تنها زیرساختی برای خودروهای برقی 
ندارد بلکه مشکلاتی در حوزه تأمین برق صنایع و خانگی نیز دارد که این موضوع 
هم از بی تدبیری های وزیر فعلی است.جعفری در پایان افزود: مردم نباید گول 
تبلیغات برخی از دلالان برای خرید خودروی برقی را بخورند، چرا که این افراد 
تنها به فکر جیب خود هســتند. حتی با وجود نرخ های تعرفه فعلی که قیمت 
خودروهای برقی را بسیار معقول کرده است، باز هم خرید این محصولات توصیه 
نمی شــود. بازار خودرو در هفته آینده نیز همانند هفته های گذشته در رکود 
خواهد بود و حتی اگر نرخ ارز هم نوسان داشته باشد، به نظر نمی رسد که بازار 

خودرو تغییر چشم گیری تجربه کند.

لادا ایسکرا مدل جدید با تم قدیمی
 معرفی شد!

باما نوشت: شرکت اوتوواز )AVTOVAZ( به عنوان مالک برند لادا، در جریان 
نمایشگاه بین المللی تالار اقتصادی سنت پترزبورگ )SPIEF( برای نخستین 
بار از محصول جدید خود به نام ایسکرا رونمایی کرد.لادا ایسکرا یک خودروی 
سدان است  اما نسخه استیشــن واگن و کراس آن هم تولید خواهد شد. بنابر 
اعلام ســازنده، این محصول در فاصله بین گرانتا و وســتا قرار می گیرد. توجه 
داشته باشــید که برنامه ریزی برای عرضه این محصول، مدت ها قبل و پیش از 
خروج رنو از بازار روسیه انجام شده بود. البته در آن زمان اعلام شد که ایسکرا 
به جای گرانتا تولید می شــود. لادا ایسکرا به پیشــرانه ۱/۶ لیتری با ۹۰ اسب 
بخار قدرت مجهز است  که با گیربکس ۵ سرعته دستی همراه می  شود. نسخه 
دیگری از همین پیشرانه با ۱۰۶ اسب بخار قدرت را می توان با جعبه دنده شش 
سرعته دستی یا اتوماتیک سفارش داد. بنابر خبرهای غیررسمی، احتمال ارائه 
گیربکس CVT هم برای این مدل وجود دارد. اما به هرحال، واضح است که لادا 
ایسکرا از نظر مشــخصات فنی هم با محصولات فعلی این برند روسی تفاوتی 

ندارد و همچنان از میراث داچیا )رنو( استفاده می کند.
لادا همچنان برای تولید ایسکرا آمادگی ندارد، اما بنابر خبرها، تولید این مدل 
از اوایل 2۰2۵ آغاز خواهد شــد. قیمت این خودرو نیز فعلا اعلام نشده است، 
اما توجه داشته باشید که دو محصول دیگر لادا یعنی گرانتا و وستا به ترتیب با 
قیمت پایه ۶۹۹۹۰۰ و یک میلیون و 2۴۰ هزار روبل )۷۹۰۰ و ۱۴ هزار دلار( 

به فروش می رسند.

آغاز طرح کلینیک تابستانه  رایگان 
KTL محصولات هیوندای شرکت

شرکت KTL به عنوان ارائه دهنده خدمات پس از فروش خودروهای هیوندای، 
طرح تخصصی سرویس کلینیک تابستانه رایگان خودرو را از ۱۹ الی 3۱ خرداد 
ماه برگزار می کند. در این طرح مالکان و دارندگان خودروهای هیوندای با مراجعه 
به نمایندگی های مجاز KTL در سراسر کشور می توانند از خدماتی نظیر بازدید 
فیلتر تهویه مطبوع، بازدید و تنظیم فشار باد تایرها، بازدید تمامی سیالات خودرو، 
بازدید سیستم سردکن صندلی ها )در خودرو های مجهز به این آپشن(، بازدید و 
بررسی عملکرد سیستم کولر، بررسی عملکرد کلی سیستم تهویه مطبوع، بررسی 
عملکرد سیستم فن رادیاتور خودرو با دستگاه، بررسی عملکرد صحیح دریچه های 
سیستم تهویه مطبوع و بررسی ظاهری عدم وجود نشتی در سیستم تهویه مطبوع 
و... بهره مند شــوند.همچنین مالکان این خودروها ضمن بهره مندی از خدمات 
 KTL بازدید ذکر شده در بالا، می توانند مشاور فنی لازم را از کارشناسان شرکت
مستقر در نمایندگی های مجاز این شرکت کســب کنند. لازم به ذکر است که 
این طرح از شنبه مورخ ۱۹ خرداد ماه آغاز شده و تا 3۱ خرداد ادامه دارد و همه 
خودروهای هیوندای موجود در کشور را در بر می گیرد.شرکت تجارت بین المللی 
و پشتیبانی کرمان خودرو )KTL( نماینده رسمی شرکت هیوندای موتور کره 
جنوبی در ایران با هدف فروش و ارائه خدمات پس از فروش به خودروهای سواری 
تولیدی و وارداتی شرکت هیوندای از ابتدای سال ۱3۹۷ فعالیت خود را شروع 
کرده است. KTL  از آن دست شرکت های ارائه دهنده خدمات است که سعی دارد 
استانداردهای اصلی هیوندای را به اجرا درآورد و به همین سبب جهت آسودگی 
خاطر مشتریان اقدام به اجرا و انجام چنین طرحی به صورت رایگان و سراسری 

کرده است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

نتا GT محصول برقی گروه بهمن به نمایشگاه شیراز می رود در حالی که زیرساخت برقی نداریم

خودروهای وارداتی؛ هیاهو برای هیچ

 مانورهای آخر وزیر صمت
 در حوزه خودرو

مردم برای خرید خودرو عجله نکنند؛ شرایط پایدار می شود
  سارا غضنفری|در روزهایی به سر می بریم که تنور وعده های انتخاباتی داغ است؛ 
از آن سمت هم وزرا حتما تلاش می کنند خودی نشان بدهند بلکه جایگاه شان در 
کابینه بعدی حفظ شود. وزیر صمت این روزها بنا را بر بازدید از کارخانه ها گذاشته 
و درباره حوزه خودرو هــم وعده های جدید می دهد. به گزارش تســنیم، عباس 
علی آبادی در سفر به بروجرد در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی این شهرستان 
با بیان اینکه میزان تولید خودرو در تیرماه به حدود ۶ هزار دستگاه در روز نزدیک 
می شود و واردات نیز همچنان ادامه دارد، گفت: پیش از پرداختن به مشکلات که 
به طور طبیعی در همه جا وجود دارد، باید از مزیت ها و ظرفیت ها نیز گفته شــود. 
او در حاشیه این بازدید گفت: به خانواده ها و مردم توصیه می کنم که عجله نکنند 
و اطمینان داشته باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می توانند 
در شرایط بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند؛ اکنون در زمینه خودروهای 
برقی، واردات با شــتاب صورت می گیرد زیرا با این کار هم مشــکل مردم برطرف 
می شود و هم مشکلات کشــور در زمینه آلودگی هوا و محیط زیست رفع خواهد 
شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه توسعه زیرساخت ها هم کارهای 
بسیار خوبی انجام شده  و اکنون نیز سه هزار شارژر خودروهای برقی ساخته شده و 
این روند نیز همچنان ادامه دارد.علی آبادی بیان کرد: خودروهای دپو شده در انبار 
نداریم و در حقیقت آنچه وجود دارد، خودروهای ناقص اســت که در حال تکمیل 

آنها هستیم.

اما باید از وزیر صمت پرسید جایگاه شــارژرهایی که گفته اند، دقیقا کجاست؟ از 
سوی دیگر، عرضه ۱۰ هزار دستگاه خودروی برقی در شرایطی رقم خورد که حول 
و حوش ۱۴۰ هزار نفر متقاضی برای   خریداری خودروی برقی به صف شدند. یعنی 
۱۰ هزار نفر برای داشتن خودروی برقی پذیرش شده اند با سه هزار دستگاه شارژ 
در کل کشور! بررسی ها نشان می دهد به طور میانگین برای هر دستگاه خودروی 
برقی عرضه شده در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، نزدیک به ۱۴ نفر متقاضی 
وجود داشته است. این تعداد عرضه و این حجم از تقاضا بیشتر این ذهنیت را تداعی 
می کند که مدیران صمت در اولین دور از فروش خودروهای برقی با متقاضیان خالی 

بازی کرده و نتوانستند به بخش قابل توجهی از تقاضاها پاسخ دهند.
از سوی دیگر شهردار تهران آقای زاکانی درباره خودروهایی که حمل و نقل عمومی 
آورده، در شبکه ایکس سخن می گوید. او می گوید ماشین های تولید داخل که به 
ســامانه حمل و نقل قرار بود بیاید، گران تر از مدل چینی آن بود! البته که باید به 

شهردار گفت فعلا که متن قرارداد منتشر نشده است.
از ســوی دیگر آقای قالیباف، رئیس مجلس هم وعده جدید خودرویی می دهد. او 
در شبکه ایکس نوشــت:  »بیش از نیم قرن رانت کافی است. خودروی داخلی باید 
با خودروی خارجی رقابت کند. قانون واردات خودروهای نو و کارکرده را در دولت 
بعدی حتما به طور کامل اجرا خواهیم کرد.« او در این توئیت از هشتگ »واردات 
خودرو« استفاده کرد. خلاصه بازار وعده ها درباره خودرو داغ است. از تولید خودرو 
تا پایداری وضعیت بازار. مبحث واردات که بماند. باید دید بعد از برگزاری انتخابت 

و تعیین رئیس جمهور این وعده ها برجای خواهد ماند یا خیر.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

همراه مکانیک نوشت: عمل موتورسواری بانوان 
از نظر قانونی و شرعی هیچ اشــکالی ندارد؛ اما 
ازآنجایی  کــه قانونی برای صــدور گواهینامه 
موتور ســیکلت بانوان تدوین نشــده اســت، با 
بانوان موتورســوار بدون گواهینامه مثل مردان 
موتورســواری که گواهینامه ندارنــد، برخورد 
می شــود. تمامی مناقشــات و بحث و جدل ها 
بر ســر ممنوعیت موتورســواری بانوان زیر سر 
یک تبصره یک خطی در »قانون رســیدگی به 
مجازات رانندگی« اســت. ماده 2۰ مهم ترین 
تخلفات رانندگی بــا موتور را شــرح داده و به 

مجازات این تخلفات و همچنین یکســان بودن 
قوانین عمومــی حمل و نقل بیــن خودروها و 
موتورسیکلت ها پرداخته اســت. این ماده یک 
تبصره یک خطــی دارد که می گویــد: صدور 
گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان 
برعهده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
است.نیروی انتظامی با اســتناد به این قانون از 
صدور گواهینامه موتور برای بانوان شانه خالی 
می کند و بر کلمه »مردان« در این تبصره تأکید 
دارد. از طرف دیگر نیروی انتظامی تنها مرجع 
صادرکننده گواهینامه خودرو و موتورسیکلت 

در ایران اســت و بانوان برای گرفتن گواهینامه 
موتور نمی تواننــد به مرجع دیگــری مراجعه 
کنند. بر اساس قانون صدور بیمه شخص ثالث 
برای وسایل نقلیه ای که راننده آن ها گواهینامه 
معتبر ندارد، ممنوع است. با این حال اگر خانمی 
با موتورسیکلت متعلق به شخص دیگر که بیمه 
شــخص ثالث دارد تصادف کند، بیمه بر اساس 
سقف تعهدات خود خسارت حادثه را پرداخت 
می کند؛ امــا بعداً آن را به صــورت تمام وکمال 
از شــخص متخلف پس می گیرد. البته امکان 

قسط بندی هم وجود دارد.

آیا بدون گواهینامه موتور، بانوان می توانند بیمه شخص ثالث بگیرند؟
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تعداد استان هایی که از اوج مصرف برق عبور کردند
3استان از اوج مصرف برق رد شدند. مصطفی رجبی مشهدی 

سخنگوی صنعت برق گفت 3استان هرمزگان، کرمان 
و سمنان نقطه اوج مصرف برق سال گذشته را پشت سر 

گذاشتند. مصرف برق منطقه تهران شامل استان های تهران، 
قم و البرز نیز به نقطه اوج سال گذشته نزدیک شده است. او 
شکستن رکورد تقاضای مصرف برق در این موقع از سال را 
نشان دهنده جهش مصرف برق به دلیل افزایش استفاده از 

وسایل سرمایشی ارزیابی کرد و گفت اوج تقاضای برق اکنون 
به 68095 مگاوات رسیده است که نسبت به روز مشابه سال 

گذشته 8/38درصد افزایش نشان می دهد.

نرخ واقعی دلار آزاد
با احتساب نرخ تورم 47درصدی برای ایران در سال 2023 

)مطابق با آمار صندوق بین المللی پول( و نرخ نزدیک به 60هزار 
تومان ارز در بازار آزاد در اسفندماه 1402، نرخ واقعی ارز در 
پایان سال گذشته با شکاف نزدیک به 14هزار تومان نسبت 

به بازار آزاد، حدود 73هزار و 874 تومان است. عدد نزدیک 
به 74هزار تومان برای نرخ واقعی ارز، در حالی است که بانک 

مرکزی به تازگی از نرخ جدیدی به نام نرخ موزون ارز رونمایی 
کرده و می گوید جنبه عملیاتی ندارد. با این حساب نرخ حدود 

36هزار تومانی به عنوان نرخ موزون ارز با برآورد نرخ واقعی ارز، 
38هزار تومان اختلاف دارد.

افزایش میزان کرایه حمل بار
طبق اعلام رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، کرایه 
حمل بار 30درصد افزایش یافت. نامه رئیس سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای خطاب به مدیران این سازمان بدین  شرح 

است: حسب هماهنگی به عمل آمده با ستاد تنظیم بازار درخصوص 
تعدیل نرخ جابه جایی کالا در بخش حمل ونقل عمومی جاده ای 

مطابق قسمت ب بند 1 مصوبه شماره 209 شورای عالی هماهنگی 
ترابری کشور، نرخ شاخص حمل با اعمال افزایش 30درصدی از 

5500ریال به ازای هر تن کیلومتر به 715تومان تغییر می کند و از 
مورخ 13خردادماه سال 1403، به صورت متمرکز و ستادی مطابق 

سند کسب وکار اجرای شرح تن کیلومتر... اعمال می شود.
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در هفته گذشته )منتهی به یازدهم خردادماه(، میوه 45درصد 
ارزان تر از سطح شهر در میادین و بازارهای میوه وتره بار 

به فروش رسید. در هفته منتهی به 11خردادماه یعنی پیش 
از آغاز تعطیلات، میوه 45درصد و سبزیجات 30درصد، 

حبوبات 15درصد، مرغ 9درصد و تخم مرغ 16درصد 
ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش رسید. 

خبرگزاری مهر در خبری نوشت گفتنی است، غلات 8درصد، 
موادپروتئینی 64درصد و قند 8درصد ارزان تر از سطح 

شهر بود. باید گفت که قیمت میوه و سبزیجات در شهرهای 
مختلف و همچنین مناطق مختلف متفاوت است.

اعلام زمان حراج بعدی شمش طلا
سی ویکمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، روز 

یکشنبه 20خردادماه 1403 برگزار خواهد شد. متقاضیان 
می توانند با واریز مبلغ 350میلیون تومان، به عنوان وجه الضمان 

به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت 24 روز شنبه 19خردادماه، 
در این حراج شرکت کنند. این حراج از ساعت 12 الی 16 

در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. 
گفتنی است، مبلغ وجه الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران، مشروط به تایید واریز وجه از سوی این مرکز 

باشد. خرید این شمش ها اغلب از سوی تولیدکنندگان طلا و 
جواهر یا فروشندگان انجام می شود.

   مديرعامل شرکت آب وفاضلاب استان تهران از پرداخت 
جايزه خوش مصرفی به مشترکان اين شرکت خبر داد. محسن 
اردکانی با دعوت از تمامی مشــترکان شرکت آب وفاضلاب 
اســتان تهران به صرفه جويی حداقــل 10درصدی مصرف 
آب برای گذر بدون مشکل و نگرانی از تابستان گرم پیش رو 
گفت: »براساس دســتورالعمل های تعیین شده، مشترکان 
پرمصرفی که مصارف خود را به زير الگوی مصرف برسانند، 
به ازای هــر مترمکعب مصرف کمتر از الگوی تعیین شــده، 
جايزه خوش مصرفی به صورت بســتانکاری در قبوض آنان 
لحاظ می شــود. به گفتــه او، مشــترکان خوش مصرفی که 
مصارف آنان در سال گذشته زير الگوی تعیین شده بوده است 
نیز، در صــورت کاهش هر مترمکعب مصــارف خود، جايزه 
خوش مصرفی دريافت می کنند. هم اکنون، مشــترکانی که 
الگوی مصرف تعیین شــده را رعايت می کننــد، در صورت 
کاهش مصارف خود، بیش از 2برابر مبلغ پرداختی قبلی جايزه 
خوش مصرفی دريافت خواهند کرد.« مديرعامل شــرکت 
آب وفاضلاب اســتان تهران، درباره آخرين وضعیت تامین 
آب شهروندان و مشترکان اين شرکت، اظهار کرد: »امسال 
چهارمین سال پیاپی خشکســالی را سپری می کنیم و يک 
ناترازی بین منابع و مصارف به علت خشکسالی های گذشته 
وجود دارد اما توانمندی ها و مجاهدت ها و تلاش شبانه روزی 
و خســتگی ناپذير همکاران شــرکت جبران کننده ناترازی 

موجود است.«
   وزيــر راه وشهرســازی در اجــلاس وزرای حمل ونقل 
کشــورهای بريکس از رشــد بیش از ۶0درصدی ترانزيت 
کالا از ايران در 12ماهه گذشــته خبر داد. مهرداد بذرپاش، 
در اولین اجلاس وزرای حمل ونقل کشــورهای بريکس که 
به صورت مجازی سخنرانی می کرد، گفت: »در ابتدا مراتب 
قدردانی خود را از دعوت وزارت حمل ونقل فدراسیون روسیه 
از جمهوری اسلامی ايران برای شرکت در اولین اجلاس وزرای 
حمل ونقل کشــورهای عضو پیمان بريکس اعلام مي کنم. 
بدون ترديد، برگزاری اين جلسات موجب تقويت و هم افزايی 
بخش های حمل ونقلی و تجاری شده و فرصت های جديدی را 
در حوزه های تجارت، حمل ونقل بین المللی و ترانزيت ايجاد 

می کنند.«
   رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران با بیان اينکه قیمت طلا 
و سکه به ثبات رسیده است، از احتمال رشد قیمت ها تا پايان 
سال خبر داد. بازار طلا و ســکه در هفته های اخیر در ثبات 
نسبی قرار دارد؛ قیمت ســکه در محدوده 40میلیون تومان 

قرار دارد و طلا نیز کمتر از 3میلیون و 400هزار تومان معامله 
می شود. نادر بذرافشان، رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران، 
درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: »قیمت طلا و 
سکه کاهش نســبی را در يک ماه اخیر طی کرده و با توجه 
به شــرايط موجود، امکان کاهش قیمت بســیار کم است.« 
او افزود: »با توجه بــه پیش بینی برای افزايش قیمت جهانی 
طلا و نوسانات بازار ارز ممکن است بازار طلا و سکه نیز دچار 
نوسان شــود. به طور کلی احتمال افزايش قیمت ها تا پايان 

سال بیشتر است.«
   نوســان قیمت دلار در کانال ۵8هزارتومانی سبب شده 
برخی از تحلیلگــران کانال ۵8هزار تومانــی را نقطه تعادل 
جديد بازار اعلام کنند. اين افراد معتقدند که نرخ دلار در اين 
بازه قیمتی چسبندگی دارد. بازار غیررسمی ارز در روز گذشته 
نوسانات کاهشی را پشت سر گذاشت. به نظر می رسد احتمال 
صدور قطعنامه جديد علیه برنامه هسته ای کشور بیش از اين 

نمی تواند انتظارات بازيگران بازار ارز را تحت تاثیر قرار دهد.
به گزارش دنیای اقتصاد، برخــی از فعالان بازار معتقدند که 
احتمال عدم تصويب اين قطعنامه از طريق وتوی کشور های 
چین و روسیه وجود دارد و حتی در صورت تايید آن، با تعديل 
يک کانالی نرخ شــاخص های ارزی در هفته گذشــته، بازار 
بخشی از آثار اين خبر را پیش خور کرده است. از سوی ديگر 
سیگنال های منتشرشده از سوی مقامات ديپلماتیک کشور 
نیز حاکی از آن است که ديپلماسی، نخستین انتخاب ايران 
برای برطرف کردن مشــکلات با آژانس بین المللی انرژی و 
همچنین مسئله رفع تحريم های اقتصادی است. در نتیجه، به 
عقیده تحلیل گران ارزی بازار تهران هم اکنون ريسک سیاسی 
مهمی متوجه بازار ارز نیست و احتمال ثبات قیمت در سطوح 

حال حاضر وجود دارد.
   وزير اقتصــاد گفت: درآمد های مالیاتی وصول شــده در 
استان چهارمحال و بختیاری در سال گذشته حدود 3هزار و 
100میلیارد تومان بود. احسان خاندوزی با بیان اينکه سال 
گذشته، 110هزار میلیارد تومان مالیات از شرکت های بزرگ 
دريافت شد، بیان کرد: »تمرکز ســازمان امور مالیاتی اخذ 
مالیات از شرکت های بزرگ و دانه درشت هاست که فرار های 
مالیاتی بزرگ دارند.« وزير اقتصاد و دارايی ادامه داد: »مجموع 
درآمد های مالیاتی کشور در سال گذشته، 800هزار میلیارد 
تومان بوده که ســهم اندک چهارمحال و بختیاری، نشان از 
نبود ســختگیری به مردم اســتان های کوچک در پرداخت 

مالیات است.«

  نبض بازار

پرداخت جایزه به مشترکان خوش مصرف آب و وضعیت دلار

اگر شــما ماهی ۵ تا ۶میلیون تومان پول اضافه داشــته 
باشید، چه می کنید و آن را کجا سرمايه گذاری خواهید 
کرد؟  يک کاربر شــبکه ايکس )تويیتر سابق( اخیرا اين 
سوال را از دوستانش پرســیده که با ماهی ۵ تا ۶میلیون 
تومان که از حقوقش باقی می ماند، چطور سرمايه گذاری 

کند؟ 
او خودش 2مــورد را در نظــر دارد؛ اول اينکه می تواند 
دنبال خريد سکه های پارســیان برود و دوم، خريد دلار 
او را وسوسه کرده اســت. زهرا در مورد اين سوال گفته، 
من اگر در ماه ۶میلیون تومان اضافه داشتم، حتما تراپی 
می رفتم چرا که اين يک سرمايه گذاری بر روی خودم بود 
تا در آينده انسان سالم تری باشم. سپهر اما معتقد است که 
خريد دلار به ويژه اگر قصد مهاجرت يا سفر داريد، گزينه 
بهتری برای اين میزان پول اســت. کاربر ديگری که در 
بحث شرکت کرده، می گويد به جای سکه پارسیان بهتر 
است با اين میزان پول، سراغ طلای بدون کارمزد يا کم 
کارمزد برويد و ماهی حدودا 2گرم طلا بخريد که سر سال 
تقريبا، 24گرم می شود. پريسا گزينه طلای دست دوم از 
طلای آب شده را روی میز گذاشته است که البته به نظر 
می رســد از روند خريد طلاي آب شده، خبر ندارد. چون 
برای خريد اين نوع طلا بايد مبلغ بیشــتری پول داشته 
باشید. علی توضیح داده، طلا گزينه بهتری است. چون 

رشد طلا حتی يک زنجیر نازک، بیشتر از دلار است. حتی 
برخی از سايت ها هستند که با مبلغ بسیار کم هم می شود، 
از آنها طلا خريــد. طاها هم اين حــرف را تاکید کرده و 
نوشته، بین طلا و دلار من همیشه طلا را انتخاب می کنم. 
هم رشد دلار را دارد و هم رشد طلا را و نقدشوندگی آن 
ساده تر است. البته اگر می خواهی سکه پارسیان بخری، 
بايد خیلی حواســت را جمع کنی تا سکه تقلبی نخری. 
نازی نوشــته، من دلار می خرم چون داشتن دلار به من 
حس بهتری می دهد اما سودی که طلا در طولانی مدت 
برای شما به ارمغان می آورد، بیشتر است. ماهی توصیه 
کرده هردو را بخر؛ يک ماه می توانــی ۶میلیون پولت را 
خرج خريد طلا کنی و ماه بعد، همین میزان را به خريد 
دلار اختصاص دهي. رضا نوشته، هر ماه 100دلار بخر که 
در پايان سال به راحتی هزار دلار خواهی داشت. مهدی 
نوشته، نقدشــوندگی دلار برای من آسان تر بوده و البته 
من اغلب دلار خريدم تا در پايان هر سال بتوانم با همان 
پول ســفر خارجی داشته باشــم. کاربر ديگری نوشته، 
نقدشوندگی ســکه های پارسیان آســان نیست اما اگر 
طلای زينتی بخری، به راحتی می توان آن را نقد و به پول 
تبديل کرد. او توضیح داده در طولانی مدت، يعنی بازه 3 
تا 4ساله، طلا اغلب چنان سود بالايی را نصیبت می کند 

که انتظارش را نداری.

   تجربه بازار

سرمایه گذاری به سبک طبقه متوسطی ها

سری گوشی های  گلکسی S24 را غول موبايل های سامسونگ 
می دانند. با همه اينها بسیاری از افراد بر روی همین گوشی ها 
 S24 هم عیب و ايراد می گذارند. مثلا بسیاری از کسانی که
اولترا را که با حافظه داخلی 2۵۶ گیگابايت با قیمت نزديک 
به ۶4 میلیون تومان خريده اند، از وزن و اندازه آن شــاکی 
هستند. يک کاربر ديگر معتقد است دوربین اين گوشی برای 
فیلمبرداری نمی تواند روی دست آيفون بزند. يک نفر ديگر 
در تائید چنین نظری نوشته است که عکس هايی که آيفون 
13 می گیرد شارپ  تر هستند و S24 اولترا، زودتر داغ می کند 
و باتری اش هم تعريفی ندارد. خريدار ديگری گفته است چون 
زياد با موبايل خود کار می کند در طول روز مجبور شده دو بار 
باتری خود را شارژ کند. او البته نوشته است هوش مصنوعی 
اين گوشــی نظرش را جلب کرده اما بابت بلندگو که صدای 
زيادی ندارد، راضی نیست و دوربین هم در مقايسه با قیمتی 
که دارد چندان تعريفی نیست. برخی از کاربران می گويند 
صفحه نمايش چنین گوشــی چندان رنگ و رويی ندارد که 
البته اين مشکلی اســت که با کمی دستکاری در تنظیمات 
حل و فصل می شــود. فرد ديگری نوشته است قابلیت های 
مرتبط با هوش مصنوعی اين موبايل در کشــور ما بیشــتر 
تبلیغاتی بوده و زبان فارسی را ســاپورت نمی کند. دو مورد 
ديگری که خريداران نســبت به آن اعتراض دارند، يکی اين 
است که به راحتی نمی شــود S24 اولترا را در جیب جا داد و 

دومی به داغ کردن گوشی در هنگام شارژ شدن اشاره دارد. 
خريداران   S24 معمولی هم حرف هايی برای زدن دارند. مثلا 
يکی از کسانی که همان ابتدا ســراغ خريد چنین موبايلی 
رفته می گويد وقتی بسته به دستش رسیده متوجه شده که 
ظاهر S24 با وجود قیمت نزديک به ۵۶ میلیون تومانی که 
دارد، شبیه گوشــی های میان رده سامسونگ است و حرفی 
برای گفتن ندارد. او در ادامه گفته دوربین شاهکار نیست و 
نسبتا خوب به حساب می آيد و توقعش بیش از اين حرف ها 
بوده است. خريدار ديگری گفته است که موبايلش زود شارژ 
خالی می کند و توقع اين مشکل را از موبايل جديد سامسونگ 
نداشته است. او ادامه داده، S24 هنگام استفاده به سرعت داغ 
می کند. مشکل باتری اين موبايل به ظاهر آنقدر جدی است که 
اغلب خريداران بابت آن عصبانی هستند. از طرف ديگر کند 
شدن کیبورد را مطرح کرده اند که فرايندی است که طی داغ 
کردن موبايل اتفاق می افتد. طبق شکايت تعدادی از خريداران 
صفحه نمايش موبايلی که حرفش را می زنیم رنگ ها را چندان 
زنده نمايش نمی دهد و دوربینش در نور کم با توجه به قیمتی 
که دارد، چندان تصاوير خوبی را ثبت نمی کند. تعداد ديگری 
از خريداران انتظار داشته اند که وقتی چنین پولی به موبايل 
می دهند، شارژر سريعش بیشتر از اينها از خود قابلیت نشان 
دهد و برخی ديگر از اينکه پردازنده اگزينوس در S24 به کار 

رفته ناراضی هستند.

   دیجیتال

پشت سر موبایل S24 چه می گویند؟
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30 میلیون و 900 هزار

36 میلیون و 400 هزار

35 میلیون و 800 هزار

35 میلیون

62 میلیون و 940 هزار

50 میلیون و 250 هزار

44 میلیون و 90 هزار

31 میلیون و 708 هزار

35 میلیون و 900 هزار

56 میلیون و 700 هزار

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

جی پلاس

ایکس ویژن

ایکس ویژن

امرسان

TS552

TS666

TF541

GSS-P7525

DS-3330MW

SN8-2028SS

GSS-P7630W

TS665

TF540

RFR3292D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

داهوا

سیلیکون پاور

یوسمز

ای دیتا

اچ پی

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430 

Ultra Dual Drive Go

CZ600

32-USB-P629

 Blaze B10

ZB202

UC310

x206c

یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 33 هزار

یک میلیون و 420 هزار

985 هزار

950 هزار

یک میلیون و 642 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 148 هزار

یک میلیون و 640 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 59 هزار و 400

64 هزار و 200

16 هزار و 169

هزار و 830

41 میلیون و 60 هزار

37 میلیون و 920 هزار

23 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 340 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 376 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 300

63 هزار و 930

16 هزار و 119

هزار و 810

40 میلیون و 853 هزار

37 میلیون و 815 هزار

-

-

-

سه میلیون و 351 هزار و 700

  مطلب دو

سقوط لیر، رقابت درام و دینار
لیر در یک سال، 13 درصد ارزان شده است

اغلب ايرانی هايی که قصد سفر به خارج از کشور را دارند، 
راهی مقاصد اقتصادی مانند ارمنستان يا ترکیه می شوند. 
در عین حال عراق بــه دلیل وجود اماکن مقدس و ســفر 
اربعین مورد توجه زيادی از ســوی مســافران ايرانی قرار 
گرفته اســت. قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز ظرف يک 
سال گذشته سقوط 13 درصدی داشته است. اين ارز که 
حالا با قیمت هزار و 830 تومان فروخته می شود، يک سال 
قبل 320 تومان گران تر بود. درام ارمنستان و دينار عراق 
به ترتیب 17 و 18 درصد گران شــدند. قیمت دينار عراق 

که برای زائران عتبات عالیات اهمیت بیشــتری دارد، در 
يک سال گذشته افزايش 18 درصدی داشته است. فرارو 
در گزارشی که ما اينجا از آن استفاده کرده ايم، به بررسی 
وضعیت ســه ارز مهم برای مســافران ايرانی يعنی دينار، 
لیر و درام پرداخته اســت. اين ارزها برای مسافران ترکیه، 
ارمنســتان و عراق اهمیت دارد. هر دينــار عراق که الان 
معادل 4۵ تومان ارزش دارد، اواســط خرداد سال قبل در 
بازار آزاد ارز 38 تومان فروخته می شد. افزايش قیمت دينار 
در اين مدت با فعل و انفعالات دلار آزاد توجیه می شــود و 

تقريبا به همین اندازه به قیمت درام ارمنستان اضافه شده. 
لیر ترکیه اين وسط از نیمه خرداد سال قبل تا الان سقوط 
13 درصدی را تجربه کرده و حالا با شرايطی که در سال 97 

داشته، برابری می کند.

  قیمت لیر ترکیه؛ کاهش 290 تومانی در یک سال
قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز از اواســط خرداد ســال 
قبل تا الان کاهش تقريبا 300 تومانی داشــته است. لیر 
ترکیه روز 17 خرداد پارســال در بازار آزاد ارز معادل دو 
هزار و 110 تومان فروخته می شد، اما الان خريد لیر ترکیه 
برای گردشگرانی که راهی کشور همسايه می شوند هزينه 
کمتری دارد. قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز به هزار و 820 
تومان رسیده اســت. روند نزولی قیمت لیر ترکیه در اين 
مدت به شکلی بوده که همان عدد دو هزار و 110 تومان در 

روز 17 خرداد پارسال، بالاترين قیمت سالانه لیر ترکیه در 
بازار آزاد ارز به حساب می آيد. کف قیمت لیر ترکیه در اين 
مدت تا هزار و 700 تومان هم پايین آمده و اواسط دی ماه 
پارســال لیر ترکیه در بازار آزاد ارز در چنین محدوده ای 
فروخته می شــد. قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز تفاوتی 
با اواسط سال 1401 ندارد و به شکل طعنه آمیزی با سال 

97 برابری می کند.

  قیمت دینار عراق؛ افزایش هفت تومانی
در یک سال

قیمت دينار عراق در اين برهه از سال آرام آرام برای زائرانی 
که راهی عتبات عالیات می شوند اهمیت پیدا می کند. کمتر 
از يک ماه ديگر به ماه محرم می رسیم و در شهريورماه مثل 
سال های گذشته مسافران زيادی برای ايام اربعین راهی عراق 

می شوند. قیمت دينار عراق در بازار آزاد معادل 4۵ تومان است 
و نسبت به ديروز رشد دو درصدی را تجربه می کند. قیمت 
دينار عراق البته درمقايسه با ســال قبل در چنین روز هايی 
رشد بیشتری را به چشم ديده است. قیمت دينار عراق در بازار 
آزاد ارز نیمه خرداد پارسال کمتر از 38 تومان اعلام می شد 
و همین عدد رشد 18 درصدی قیمت دينار عراق درمقايسه 
با يک سال گذشته را نشان می دهد. دينار عراق در 12 ماهی 
که پشت سر گذاشــتیم البته کف 32 تومانی را تجربه کرده 
است. هفته اول مهرماه سال گذشته قیمت دينار عراق تا اين 
محدوده پايین آمد و در طرف مقابل همزمان با شیطنت های 
اول سال دلار، قیمت دينار عراق تا مرز ۵2 تومان بالا رفت. 
قیمت دينار عراق ارديبهشت امسال برای اولین بار پا به چنین 
محدوده ای گذاشت و خوشبختانه نسبت به آن روز ها شاهد 

کاهش 13 درصدی قیمت دينار عراق هستیم.

    درام ارمنستان؛ افزایش 23 تومانی در یک سال
قیمت درام ارمنستان در بازار آزاد ارز به 1۵2 تومان رسیده 
است. يک ســال قبل خريد درام ارمنستان از بازار آزاد ارز 

129 تومان هزينه داشت.
قیمت درام ارمنستان با اين اوصاف افزايش 23 تومانی را در 
يک سال گذشته داشته است. رشد 23 تومانی قیمت درام 

ارمنستان به معنی افزايش 17 درصدی است.
قیمت درام ارمنستان در اين مدت روندی شبیه دلار آزاد 
داشته و همزمان با ســقوط دلار در هفته اول مهرماه سال 

گذشته، يکبار تا محدوده 10۵ تومان پايین رفته است.
قیمت درام ارمنستان در طرف مقابل سقف 174 تومانی را 
لمس کرده است و همپای جهش های نرخ دلار در آن روزها، 
قیمت درام ارمنســتان در بازار آزاد ارز تهران به بالاترين 

سطح خود رسیده است.

    واقعا راست می گویید؛ الان که دقت می کنم 
دقیقا روبه روی شــما، آن طــرف خیابان مغازه 
آب میوه فروشی است. در این راسته، حداقل چهار 
مغازه دیگر هم هستند، بین این همه رقیب چطور 

دوام می آورید؟
بايد حواسمان به قیمت و کیفیت آبمیوه و بستنی که 
دست مردم می دهیم، باشد. خیلی از اين مغازه ها فکر 
می کنند اين شغل راحت است. مغازه اجاره می کنند 
و يک يخچال و چندتا آب میوه گیــری بزرگ و يک 
دستگاه يخ در بهشت و ديگر تمام. يک لیوان آب میوه يا 
معجون و بستنی دست مردم می دهی و پول می گیری 
و شب به شب يک گونی پول به خانه می بری. البته اين 
اصطلاح ما قديمی هاست. الان ديگر دستمان به پول 
نمی خورد، منظورم اين بود که تصور همه اين است که 

شب به شب يک دخل پر و پیمان داری.
   مگر ندارید؟

چرا داريم؛ ما خدا را شکر می کنیم. دخل خوب است 
اما تا دلتان بخواهد خرج هم خوب اســت! مواد اولیه 
خیلی گران شده. کار ما با بازار، رابطه مستقیم دارد. 
هر خوراکی گران شــود،  ما هم به دردسر می افتیم و 
بايد قیمت ها را بالا ببريم. شــکر گران می شود بايد 
روی قیمت بستنی و فالوده بکشیم. داستان میوه هم 

که اصلا جداست. موز هر روز يک قیمت دارد. ديروز 
رفتم بازار چند کارتن موز بخرم، باورتان می شــود از 
بازار عمده فروشی، موز درجه يک را کیلويی 80هزار 
تومان خريدم. ما بايد بهتريــن و تمیزترين موز بازار 
را بخريم و در ويترين بگذاريم. چشــم مشتری اول 
ويترين را می بیند. اگر میوه هــای بی کیفیت و انبه 
و موز له شده و ســیب و پرتقال کپک زده در يخچال 
باشد، مشــتری می رود و ديگر برنمی گردد. از طرف 
بهداشت هم خیلی حواسشان به صنف ما هست. برای 
همین اصلا ريسک نمي کنیم و مجبوريم گل بازار را 
بخريم. همین الان انبه کیلويی 200هزار تومان است. 
زردآلوی خوب زير 180هزار تومان پیدا نمي شــود. 
هلو زير 100هزار تومان نیســت. پرتقال و سیب هم 
همه سردخانه ای هستند و پرتقال آب دار زير ۶0هزار 
تومان پیدا نمی شــود. منظور من همین چیزهاست 
که خرج را بالا می برد وگرنه اگر مواد اولیه را بتوانیم 
ارزان بخريم، قیمت را پايین می آوريم تا فروشــمان 
بالا برود. همین حالا مغزپســته بــرای معجون زير 
900هزار تومان تا يک میلیــون و 100هزار تومان 
پیدا نمی شود. اگر ۵0گرم مغز پســته توی در يك 
لیوان معجون بريزم، فقط ۵0هزار تومان پول پسته 
می شود. معجون درست وحسابی بستنی، خامه،  مغز 

پسته، پودر نارگیل،  عسل، کنجد، موز، شیر، ثعلب و 
مغز گردو و بادام می خواهد. شايد از هر کدام چند گرم 
و چند عدد بريزيم ولی چون قیمت ها بالاست، يک 
لیوان معجون را خودمان را هم بکشیم زير 1۵0هزار 
تومان نمی توانیم بفروشیم. بعد با اين قیمت ها، بعضی 
از رقبا روی تابلو بزرگ می نويسند: »معجون ۵0هزار 

تومان!«.
   در معجون شان چه می ریزند؟

ما مشتری بدن ساز و ورزشــکار حرفه ای زياد داريم. 
يکی از آنها می گفت معجونی که به اســم ويتامینه 
مخصوص دست مردم می دهند، شیرموز غلیظ شده با 
پودر نارگیل و کنجد است و بستنی و خامه و مغزهای 
آجیل ندارد. آنقدر با دستگاه، شیروموز را هم می زنند 
و کمی هم ثعلب داخل آن می ريزند تا سفت شود، بعد 
می گويند معجون ويتامینه ارزان می دهیم. ولی کسی 
که معجون خور حرفه ای است با جرعه اول می فهمد 
که برای يک لیوان شــیرموز پول داده نه يک لیوان 
معجون واقعی. بعضی ها ادا و اطوار کارشان زياد است 
ولی چیزی که دست مشتری می دهند، هیچ کیفیتی 
ندارد. بعضی ها هم بیشتر نمايش بازی می کنند و مثل 
اين بستنی فروشی های ترکیه ای که در اينستاگرام 
مشهور شده اند، مشتری ها را سر کار می گذارند و آخر 

سر يک اسکوپ بستنی را در نان می ريزند و 100هزار 
تومان پول می گیرند. يک ســری از مغازه دارها فقط 
پول منوی عجیب وغريب و اسم های من درآوردی که 

روی آب میوه های معمولی می گذارند را می گیرند.
   شاید به این دلیل است که مردم از تکرار خسته 

شده اند و دنبال یک خوردنی جدید هستند.
بله ولی اگر اين اسم هايی که می گذارند، درست باشد 
که ما چیزی نمی گويیم. مثلا الان بستنی ماستی به 
دلیل اينکه کالری کمتری دارد، خیلی طرفدار پیدا 
کرده. اسمش بستنی ماستی است که بسته به میوه ای 
که درون آن ريخته شــده، مثلا می گويیم بســتنی 
ماستی هلويی. ولی بعضی ها برای اينکه قیمت را بالا 
ببرند، داخل منو می نويسند: »پیچ اند ماس«، خنده دار 
نیست؟ بستنی ماســتی هلويی که بهتر از آن اسم 
نصف ونیمه و عجیب وغريب است. مشتری فکر می کند 
حالا قرار است چه بستنی بخورد. وقتی ظرف بستنی 
را می بیند، تعجب می کند همان بستنی ماستی است 

با چند تکه هلوی له شده.
   حالا که به اینجا رســیدیم؛ در این 30سال 
که این مغازه را می چرخانید، مردم بیشــتر چه 
چیزی در مغازه شما ســفارش می دهند؟ یعنی 

پرفروش ترین محصول مغازه شما چیست؟

بدون هیچ اغراقی، آب هويج بســتنی. از 30ســال 
پیش که اين مغــازه را راه انداخته ام، پرطرفدارترين 
و پرفروش تريــن محصول ما بــوده. آب هويج هم با 
بستنی سنتی ترکیب می شود هم با بستنی وانیلی؛ 
ولی آب هويج با بستنی سنتی، پرفروش تر و محبوب تر 

است.
   یعنی فرقی نمی کند زمســتان باشــد یا 

تابستان؟
فرق دارد ولی نــه آنقدر که خیلی به چشــم بیايد. 
يک بار نشســتم و فاکتورها را بررســی کردم. مثلا 
اگر در تابستان روزی 100تا لیوان آب هويج بستنی 

بفروشیم، در زمستان 80 يا 90لیوان می فروشیم.
   آب هویج هم همین داســتان را دارد یا فقط 

آب هویج بستنی شامل این موضوع می شود؟
آب هويج هم خواهان دارد ولی آب هويج با بســتنی 
داستانش جداست. چون ترکیب آب هويج با بستنی 
سنتی، به قول جوان های امروزی، يک ترکیب برنده 
است. خامه و بستنی ســنتی با آب هويج يک طعم 

فوق العاده درست می کنند.
   قیمت ها چقدر متفاوت است؟  مثلا یک لیوان 
آب هویج با یک لیوان آب هویج بستنی، چقدر 

اختلاف قیمت دارد؟
بســتگی به اندازه لیوان دارد؛ يــک لیوان آب هويج 
کوچک 1۵هزار تومان، متوســط 20هــزار تومان 
و يك لیوان بزرگ حدود 2۵هزار تومان اســت؛ اما 
آب هويج بستنی با اسکوپ های بستنی قیمت گذاری 
می شود. مثلا اگر يک لیوان متوسط با يک اسکوپ 
بستنی سنتی باشد، بین 40 تا 4۵هزار تومان قیمت 
دارد. اگر بستنی وانیلی باشد، ارزانتر است و بین 3۵ تا 

40هزار تومان قیمت دارد.
   بعد از آب هویج چه؟ مردم چه چیزی سفارش 

می دهند؟
معجون خیلی طرفــدار دارد؛ به خصــوص مردان 
ورزشــکار خیلی معجون می خورند. مشتری هايی 
دارم که قبل از اينکه به باشگاه بروند يک لیوان بزرگ 
معجون می خورند و بعد که از باشگاه می آيند، باز هم 

يک لیوان معجون می خورند.
   در معجون، واقعا آن چیزهایی که گفتید مثل 
مغز پسته، گردو، بادام هندی، عسل، موز و بستنی 

و ... را می ریزید؟
من معجون را جلوی چشم مشتری درست می کنم. 
يعنی می بیند که چه چیزی در دستگاه مخلوط کن 
می ريزم. من برای هر لیوان يک اندازه مشــخص در 
نظر می گیرم و برای همیــن يک پارج معجون برای 
چند نفر درست نمی کنم. مواد هر لیوان معجون را اول 
در يک ظرف می ريزم؛ بعد که شیر و موز و بستنی را 
ترکیب کردم، کم کم آجیل ها و پودر نارگیل و کنجد 

را اضافه می کنم.
   قیمت یک لیوان معجون شما چقدر است؟

يک لیوان متوســط حدود 1۵0هزار تومان قیمت 
دارد ولی ويتامینه مخصوص ما که حدود 400گرم 
وزن دارد با موز، بستنی مخصوص، خامه، کنجد، پودر 
نارگیل، ژله، موز، انبه، مغز گردو، مغز پســته، بادام 
هندی، بادام درختی، عسل، آناناس و سس شکلات و 

توت فرنگی 2۵0هزار تومان می فروشیم.
   به غیراز آب هویج بســتنی و معجون، چه 

آب میوه هایی طرفدار دارند؟
بســتگی به فصل دارد. الان میوه های نوبرانه خیلی 
گران اســت. برای همین آب طالبی و آب هندوانه، 
فروش بیشــتری دارد. يک لیوان بزرگ آب طالبی 
30هزار تومان و آب هندوانه، 2۵هزار تومان قیمت 
دارد. ترکیب شــیر با میوه هم طرفدار دارد. مثلا در 
فصل سرما، شیرموز خرما، شیرموز پسته و شیرموز 
نارگیل خیلی فروش خوبی دارد. در هوای گرم هم 

شیرپسته، شیرموز انبه و شیرانبه محبوب است.
   خودتان ترکیب می کنید یا مشتری انتخاب 

می کند؟
هم داخل منوی مغازه هســت، هم خود مشــتری 
می تواند چیزهايی کــه می خواهد را انتخاب کند ما 

برايش ترکیب می کنیم. ديگر پای خودش است.
   در ترکیبی هــا چــه آب میوه هایی طرفدار 

بیشتری دارد؟
زمستان ما آب هويج، زنجبیل و پرتقال و آب سیب و 
لیمو و آب انبه و پرتقال زياد می فروشیم، چون برای 
سرماخوردگی خیلی خوب است. آب انار هم همیشه 
مشتری دارد. آب هويج کرفس هم برای کسانی که 
رژيم دارند يا می خواهند عمل جراحی زيبايی انجام 
بدهند، مناسب است. در تابستان ترکیب آب آناناس و 
توت فرنگی، خیلی خوشمزه و پرطرفدار است. آب انبه 
و توت فرنگی هم يک ترکیب گلبهی و خوشمزه ای 
دارد. قیمت اين آب میوه ها هم بسته به اينکه در چه 
فصلی هســتیم، تغییر می کند. مثلا الان يک لیوان 
آب انبه و توت فرنگی، حــدود 80هزار تومان قیمت 
دارد يا قیمت يک لیوان آب آنانــاس با توت فرنگی 
حدود 120هزار تومان است. آب انبه و آناناس هم جزو 

ترکیبی های لاکچری است.
   قیمتش چقدر است؟

الان يک آناناس 200هزار تومان است و 2تا انبه هم 
200هزار تومان می شــود. بــرای همین يک لیوان 
ترکیب آب اين دو میــوه را زير 1۵0هــزار تومان 

نمی توانیم، بفروشیم.
   از بستنی غافل نشــویم؛ چه بستنی بیشتر 

طرفدار دارد؟
جوانترها بیشتر بستنی میوه ای می خورند. مثلا وقتی 
يک خانواده می آيند، پدر و مادر بستنی ســنتی يا 
فالوده و آب هويج بستنی سفارش می دهند،  بچه ها 
بستنی میوه ای يا جلاتو می خواهند. بین بستنی های 
میوه ای و اسکوپی رنگی، بستنی وانیلی و شکلاتی 

همچنان محبوب اســت. بعد از آنها هم، بســتنی 
کاراملی، قهوه، فندوق، پســته، بلوبری، توت فرنگی 

و شاه توت خیلی طرفدار دارد.
   قیمت بستنی سنتی چقدر است؟

بستنی سنتی با خامه و پســته واقعی، کیلويی بین 
240 تا 280هزار تومان قیمت دارد.

   چرا گفتید پسته واقعی؟
چون متاسفانه بعضی ها فقط يک چیزی شبیه پسته 
يا پودر پسته روی بستنی می ريزند. مثلا بادام زمینی 
خام را با رنگ گیاهی سبز ترکیب می کنند يا باقالی 
ســبز را با کمی شکر خشــک می کنند و به عنوان 
مغزپســته اســتفاده می کنند. چون يک کیلو مغز 
پســته مرغوب بین 900هزار تومان تا يک میلیون 
و 100هزار تومان قیمــت دارد. البته مــا هم زياد 
نمی ريزيم و بستنی سنتی ما، بیشترخامه دارد با چند 
تکه پسته واقعی. چون اگر بخواهیم پسته زياد مصرف 

کنیم، قیمت بالا می رود و فروش کم می شود. 
   قیمت بستنی میوه ای چقدر است؟

بســتگی دارد که چه مدلی باشد. بستنی با تکه های 
شکلات و میوه با بستنی وانیلی ساده فرق دارد. مثلا 
اگر بستی وانیلی اسکوپی 10 تا 1۵هزار تومان باشد، 
يک اسکوپ بستنی بلوبری يا تمشک و شاه توت، 20 تا 
2۵هزار تومان است. بستنی پسته اي و مدل های ديگر 
هم بسته به قیمت مواد اولیه قیمت گذاری می شوند.

   حالا با این اوصاف چه کسانی بیشتر مشتری 
شما هستند؟ 

مردهای جوان بیشــتر اکیپی می آينــد و آب میوه 
می خورنــد. ورزشــکارها، بچه های دبیرســتانی و 
دانشجوها. خانواده ها هم که بیشتر بستنی و آب هويج 

بستنی می خورند.
   یعنی زنان و مردهای مســن، مشتری شما 

نیستند؟
چرا ولی خب تعدادشان کمتر است. سلیقه متفاوتی 
هم دارند. مردهای مسن بیشتر بستنی سنتی و فالوده 
می خورند. خیلــی هم اهل آب میوه نیســتند و اگر 
بخواهند چیزی سفارش دهند، شربت خاک شیر يا يخ 
در بهشت با تخم شربتی می خواهند. خانم های مسن 

هم بیشتر بستنی سنتی می خورند. 
   اگر یک خانــواده چهارنفره خودش بخواهد 
در خانه آب هویج بستنی یا معجون درست کند، 
برایش به صرفه تر است یا اینکه از آب میوه فروشی 

خرید کند؟
به نظرم به دردســرش نمی ارزد؛ اينجــا بیايند هم 

راحت تر است، هم ارزانتر.
   چرا؟

چون مثلا برای معجون، کلــی خرده ريز بايد بخرند. 
از مغزپســته و بادام هندی و درختی گرفته تا عسل 
و پودر نارگیل و کنجد و ... . شما نمی توانید به مغازه 
برويد و بگويید يک مشت مغزپســته يا بادام هندی 

بدهید. از هر کدام 100گرم هم بخريد، فقط حدود 
300 تا ۵00هزار تومان هزينه مغز آجیل می شــود. 
يک کیلو موز 90هزار تومان. عسل و شیر و بستنی هم 
می خواهد. يک بسته بستنی وانیلی نیم کیلويی زير 
80هزار تومان نیست. يک قوطی شیر هم زير 30هزار 
تومان نیست. سرجمع بخواهیم حساب کنیم برای 
4لیوان معجون بايد حدود يک میلیون تومان خرج 
کنید. آب هويج بســتنی هم همین داستان را دارد. 
يک کیلو بســتنی ســنتی حدود 280هزار تومان 
قیمت دارد. يک لیتر آب هويج هم بین ۵0 تا ۶0هزار 
تومان. يعنــی حداقل بايد 3۵0هــزار تومان هزينه 
کنند ولی در مغازه ما اگر يک لیوان بزرگ آب هويج 
بستنی بخورند، يک خانواده 4نفره، 200هزار تومان 

خرجشان می شود. 
   مشتری خاص هم دارید؟ از آن مشتری هایی 
که مثلا چند سال هرروز یا هفته یک چیز خاص 

سفارش بدهند که یادتان مانده باشد؟
بله دارم. مثلا چند خانم ورزشکار هستند که حدود 
3ســال اســت 3روز در هفته، يک لیتر آب کرفس 
سفارش می دهند. يا اين آب میوه های دتاکس رژيمی 
که تازه مد شده. ولی يک مشتری خیلی خاص داشتم 
که دو سالی است، فوت کرده. يک آقايی بود، حدود 
80ساله با قد بلند که همیشه کلاه فرانسوی سرش 
می گذاشت و پیپ می کشــید. مثل شخصیت توی 
فیلم ها بود. همیشه يک لیوان يخ در بهشت پرتقالی 

می خريد. می گفت ياد بچگی هايم می افتم.
   درباره همه چیز حرف زدیم جز درآمد و سود. 
با این توضیحاتی که دادید، می توانیم این شغل را 

جزو شغل های پردرآمد بگذاریم؟
بله، می شود. ولی بستگی دارد که چقدر شناخته شده 
باشی. مردم چقدر تو را بشناسند. بعضی ها به بلاگرها 
پول می دهند برای تبلیغ و شبی چندمیلیون دخلشان 
می شــود. بعضی ها هم فقط روی طعــم و کیفیت و 

تمیزی کار تمرکز دارند و مشتری جمع می کنند.
   خب با این اوصاف درآمد این کار در ماه چقدر 

است؟
درآمد بد نیســت ولی عرض کردم خرج خیلی زياد 
اســت. ما پول برق و آب می دهیم. مغازه مال خودم 
اســت و کرايه نمی د هم ولی خرج خريد مواد اولیه و 
حقوق کارگر و بیمه بالاست. من دو کارگر ثابت و يک 

راننده و مامور خريد هم دارم.
   من فقط یک عدد می خواهم. اینکه اگر کسی 
رویای این شغل را داشته باشد، روی چه درآمدی 

در ماه می تواند حساب کند؟
حدودي می توانم بگويم، ســود خالــص در ماه های 
گرم شايد به بین ۶0 تا 70میلیون تومان برسد و در 
زمســتان هم بین ۵0 تا ۶0میلیون تومان. البته اين 
میانگین اســت. بعضی وقت ها کمتر است و بعضی 

وقت ها بیشتر.

افسانه  معجون  و  
آب هویج بستنی

درباره کسب وکاری که بازارش هیچوقت 
کساد نیست و همیشه مشتری دارد

گروه بازار| شغل آب میوه فروشی و بساط معجون های ویتامینه، تابستان و زمستان ندارد. در 
داغی تابستان انواع آب میوه تگری و بستنی، جگر آدم را خنک می کند و در سرمای زمستان هم 
معجون های ویتامینه مثل سوخت موشک عمل می کنند. برای همین همیشه خوراکی های داخل 
مغازه و بیرون مغازه که در یک دستگاه می چرخند تا یخ در بهشت باشند، طرفداران خودشان 
را دارند و خیلی از این مغازه ها، محل قرار  و دورهمی ها و به اصطلاح پاتوق شده اند. برای همین 
هم هست كه این شغل هیچوقت کســادی ندارد؛ چون برای همه یک چیزی دارد. ورزشکارها 
طرفدار معجون هستند، زوج های جوان، بستنی های رنگی می خورند و خانواده ها، بیشتر طرفدار 
آب هویج بستنی هستند که خیلی هم خرج روی دستشان نگذارد. با این اوصاف، بازار این مغازه ها 
همیشه داغ است و به قول حسین آقا، فعلا چرخ مغازه با همین آب میوه های خنک و بستنی های 
رنگی می چرخد؛ البته اگر رقبا بگذارند. چون به گفته این مغازه دار قدیمی، دست در این کار آنقدر 
زیاد است که سر هر کوچه یک مغازه آبمیوه و بستنی باز شده. بعضی ها، منوهای عجیب وغریبي 
دارند با سوربه و دون دورما و بستنی ماستی و جلاتو از مشتری ها پذیرایی می کنند و بعضی ها هم 
هنوز به آب هویج بستنی و معجزه بستنی سنتی و فالوده دلگرم هستند و می دانند همین دو سه 

قلم با یک لیوان معجون درست و حسابی کار را برایشان در می آورد.
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تاکید استاندار خوزستان بر هم افزایی صنعت برق 
استان در تابستان و تامین برق پایدار

اهواز - سید رحمان محمدی: استاندار خوزستان با تاکید بر 
ضرورت مدیریت مصرف برق در بخش خانگی، خواستار هماهنگی 
و هم افزایی صنعت برق و آب استان برای تامین برق تابستان شد. 
علی اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان در جلسه کارگروه 
گذر از پیک و مدیریت مصرف تابستان ۱۴۰۳ که با حضور مدیران 
عامل صنعت آب و برق استان برگزار شد، تصریح کرد: با هم افزایی 
مجموعه صنعت برق و پشتیبانی از همدیگر این توانایی را خواهیم 
داشت که برق استان تامین و از بحران ها عبور کنیم . وی با اشاره 
به هم گرایی برای خدمت رسانی به مردم و لزوم همراهی مردم در 
مدیریت مصرف برق، افزود: باید با رفع نقاط آسیب زا و اتخاذ تدابیر 
لازم هیچ مشکلی در زمینه تامین برق به ویژه بخش خانگی نداشته 
باشیم مگر آنکه شبکه دچار حادثه ناخواسته ای شود که یک موضوع 
متفاوت است. استاندار خوزستان تصریح کرد: اقدامات خوبی بر روی 
شبکه انجام شده و آمادگی لازم برای تامین برق وجود دارد و با 
توجه به این موضوع که بیشترین مصرف برق در بخش خانگی 
است، با همراهی و همکاری مردم در مدیریت مصرف برق و تنظیم 
درجه کولر، مشکلی در حفظ پایداری شبکه وجود نخواد داشت. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این نشست با 
ارائه گزارشی از وضعیت پیش بینی بار و برنامه های مدیریت مصرف، 
تصریح کرد: با اقدامات جهادی اکثر پروژه های حیاتی و ضروری 
افزایش ظرفیت در شبکه تکمیل و به بهره برداری رسیده و شبکه 
موجود نیز در حال بهینه سازی و آماده ورود به پیک مصرف است. 
علی اسدی گفت: پیک مصرف شبکه برق خوزستان در فصل سرما 
و گرما ۶ تا ۷ هزار مگاوات اختلاف مصرف دارد که این رقم بزرگ 
به دلیل افزایش دما و استفاده از بار سرمایشی )کولر( است. وی با 
اشاره به استقرار توده هوای گرم و شروع افزایش مصرف، تصریح 
کرد: حدود ۸۰ درصد مصرف شبکه برق مربوط به بخش خانگی 
)بار سرمایشی( است که اگر بتوانیم با فرهنگ سازی مصرف این 
بخش را مدیریت و بهینه کنیم، اقدام موثری در حفظ پایداری 
شبکه برداشته ایم. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان 
کرد: تعامل و هماهنگی خوبی در بین صنعت برق استان برقرار است 
و این یک نقطه قوت برای عبور از پیک مصرف محسوب می شود. 
در ادامه این نشست مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق 
خوزستان و اهواز، نیروگاه های حرارتی تولید برق، سازمان آب و 
برق خوزستان و سازمان هواشناسی گزارش های خود را ارائه کردند.

بیش از ۴۸۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
گلستانی در قالب خرید تضمینی تا کنون خریداری 

گردیده است
خدمات  و  غله  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به  گرگان- 
بازرگانی گلستان ، روح اله مهری مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
نیاز  بر  مازاد  گندم  تن  هزار   ۴۸۰ میزان  گفت:  گلستان  استان 
کشاورزان گلستانی در ۷۷ مرکز خرید تضمینی گندم استان تا 
امروز سه شنبه ۱۵ خردادماه خریداری گردیده است. مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی استان در پایان یادآور شد : در فرآیند خرید 
تضمینی گندم در سال جاری مراقبت های زیادی در خصوص خرید 
گندم های مرغوب اندیشیده شده است و یادآوری میگردد کشاورزان 
نسبت به ثبت و به روز رسانی اطلاعات مورد نیاز در سامانه پهنه 

بندی جهاد کشاورزی و به همراه داشتن کارت ملی و شماره حساب 
بانک کشاورزی در زمان تحویل محصول اقدام نمایند .

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز همدان:
اجرای ۳۸ پروژه توسط خیرین مدرسه ساز در همدان

همدان- محبوبه یادگاری: رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز 
همدان از اجرای ۳۸ پروژه مدرسه سازی توسط خیرین خبر داد. 
علی فراهانی  در بیست و ششمین جشنواره  خیرین مدرسه ساز در 
سالن همایش های اتاق بازرگانی، ضمن خیر مقدم به حاضران اظهار 
کرد: به نمایندگی از ۹۰۰ خیر مدرسه ساز استان، شهادت رئیس 
جمهور و همراهانش را به تمام مردم تسلیت می گویم، شهدایی که 
برای خدمت جان خود را دادند. وی با اشاره به حضور حاج اکبر 
ابراهیمی، خیر مدرسه ساز کشور در این مراسم و قدردانی از این 
حضور گفت: ۹ مدرسه کانکسی استان به همت حاج اکبر ابراهیمی 
جمع آوری و در این مناطق، مدرسه ساخته می شود که قدردان 
این نگاه هستیم. رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان همدان 
خاطرنشان کرد: خیرین مدرسه ساز یک جریان نیکو در کشور را رقم 
زدند که بانی آن مرحوم دکتر حافظی است که نام ایشان را در این 
مراسم، گرامی می داریم و برای تمام درگذشتگان این عرصه، آرزوی 
مغفرت داریم. وی با بیان اینکه ۳۸ پروژه  مدرسه سازی در سطح 
استان در دست اجرا داریم عنوان کرد: ما همواره به مدرسه سازی 
نیاز داریم بنابراین باید از وجود خیرین بزرگوار، نهایت استفاده را 

ببریم و نسبت به رفع کمبودها اقدامات لازم را انجام دهیم.
۳۲ هزار کلاس درس در دولت شهید جمهور تقدیم 

دانش آموزان شد
معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: در دولت شهید رئیسی 
۳۲ هزار کلاس درس تقدیم دانش آموزان شد که ۵۴ درصد 
این مدارس با مشارکت خیرین ساخته شده است.  حمیدرضا 
خان محمدی در بیست و ششمین همایش خیرین مدرسه 
ساز استان همدان با تاکید بر اینکه هیچ سرمایه گذاری بالاتر از 
مدرسه سازی  نیست اظهار کرد: در دولت شهید رییسی ساخت 
هنرستان ها رشد ۴۰۰ درصدی داشت. وی با گرامیداشت شهید 
آیت الله رییسی و شهدای خدمت افزود: شهید جمهور خیرین 
در حوزه مدرسه سازی  و همواره  را شریک دولت می دانست 
تاکید داشت که زمینه حضور خیرین و مشارکت آنها برای 
توسعه  نوسازی،  سازمان  رییس  شود.  مهیا  مدارس  ساخت 
و تجهیز مدارس کشور اظهار کرد: شهید رئیسی همواره در 
مراسم افتتاحیه مدارس درس در مناطق محروم حضور پیدا 
می کرد و نگاهش به خیرین درس آموز بود و همچنین ایشان 
در افتتاح بزرگترین مدرسه روستایی کشور حضور پیدا کرد. 
خان محمدی با اشاره به اینکه مدرسه محل فرهنگ سازی است 
و خیرین نگین انگشتر ایران زمین هستند، یادآور شد: استان 
همدان توفیق داشتن مدرسه ای به اسم شهید سلیمانی را دارد 

که کلنگ مدرسه را این شهید بزرگوار بر زمین زدند.

نشست شورای عمومی اداری تامین اجتماعی استان 
گلستان برگزار شد

گرگان- به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
استان گلستان، قربان زنگانه مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان 
و  زحمات  از  تشکر  و  تقدیر  نشست ضمن  این  در  گلستان 
بر  اجرایی  واحدهای  تمامی  در  تلاش های صادقانه همکاران 
ارتقاء تعاملات و هماهنگی در ارائه خدمات بهتر به ذینفعان 
و شرکای اجتماعی سازمان تاکید کرد. وی با اشاره به ضرورت 
رعایت قوانین و مقررات، بر اخلاق مداری و حفظ شان و منزلت 
مراجعان تاکید و همگان را به تلاشی مضاعف در راستای نیل به 
اهداف عالی سازمان دعوت کرد. مدیرکل تامین اجتماعی استان 
گلستان با برشمردن موارد مهم روز سازمان از جمله اجرای طرح 
بیمه های فراگیر خانوار ایرانی، وصول مطالبات قانونی را اقدامی 

در راستای صیانت اموال بیمه شدگان و بازنشستگان دانست. در 
ادامه این نشست معاونان، رؤسای شعب و رؤسای ادارات به بیان 
مسائل و نقطه نظرات خود پرداختند و پاسخ ها و راهکارهای 

لازم ارائه شد.

در  دیده  آسیب  کیلوولت   ۱۳۲ برق  انتقال  خطوط 
طوفان شادگان و آبادان بازسازی شد

رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیرعامل شرکت 
از  برق منطقه ای خوزستان 
آسیب  دکل های  بازسازی 
دیده خطوط ۱۳۲ کیلوولت 
اثر  بر  بیان کرد:  داد. علی اسدی  آبادان خبر  و  در شادگان 
طوفان شدید به خطوط انتقال برق در شادگان و آبادان آسیب 
وارد شد و تعدادی از دکل های خطوط ۴۰۰، ۲۳۰ و ۱۳۲ 
کیلوولت سقوط کرد. وی با بیان اینکه در همان ساعت های 
اولیه حادثه با مانور در شبکه، برق منطقه تامین شد، تصریح 
کرد: با برگزاری جلسات مدیریت بحران و بازدیدهای میدانی 
نقشه راه بازسازی خطوط ترسیم و عملیات اجرایی آن با تمام 
امکانات و ظرفیت های فنی و پشتیبانی آغاز شد. مدیرعامل 
بد  شرایط  به  اشاره  با  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
محیطی و هور و باتلاقی بودن محل سقوط دکل ها تصریح 
کرد: ابتدا برای دسترسی به دکل ها، جاده دسترسی احداث 
شد و فونداسیون دکل های آسیب دیده جمع آوری و مونتاژ و 
نصب دکل های جدید آغاز شد. اسدی افزود: در کمترین زمان 
ممکن دکل های خطوط ۴۰۰ کیلوولت بازسازی و برقدار شد 
و اکنون نیز با رفع آسیب از دکل های خط ۱۳۲ کیلوولت، وارد 
مدار شده است. وی اضافه کرد: عملیات بازسازی دکل های 
این  به زودی  و  نیز در جریان است  خطوط ۲۳۰ کیلوولت 
خط نیز وارد مدار خواهد شد. بر اساس این گزارش، طوفان 
از دکل های  تعدادی  به  اردیبهشت ماه خوزستان  چهاردهم 
خطوط انتقال برق در شادگان و آبادان آسیب جدی وارد کرد 
و از ساعت های اولیه بعد از حادثه با بازدید از محل حادثه و 
تشکیل جلسه ستاد بحران، عملیات بازسازی خطوط با همه 

توان عملیاتی آغاز شد.

صدور احکام هیئت نظارت بر دهمین انتخابات هیئت 
مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان گلستان

گرگان- به منظور برگزاری انتخابات هئیت مدیره سازمان 
نظام مهندسی استان ها، اعضای دستگاه نظارت بر دهمین 
دوره انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی استان تعیین شدند.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی گلستان،در راستای 
برگزاری انتخابات اعضای هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
بر  نظارت  رئیس هیئت  استان ها در سال ۱۴۰۳،  ساختمان 
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
گلستان معرفی و احکام هیئت نظارت بر انتخابات صادر  شد.بر 
این اساس حکم سید محمد حسینی سرپرست اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان به عنوان رئیس دستگاه نظارت بر انتخابات 
استان صادر شد.طبق این حکم که از سوی داوود دانشگر رئیس 
شورای انتظامی نظام مهندسی ساختمان کشور و رئیس دستگاه 
محمد حسینی  انتخابات کشور صادر شده، سید  بر  نظارت 
وظیفه برنامه ریزی و هماهنگی های لازم برای برگزاری فرایند 
انتخابات را دارد.گفتنی است برای معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل، رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان 
راه و شهرسازی گلستان، رئیس اداره حراست اداره کل به عنوان 
اعضای دستگاه نظارت حکمی صادر شد.همچنین عضو حقوقی 
شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی استان نیز به عنوان عضو 
هئیت نظارت بر دهمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان 

نظام مهندسی معرفی شد.

     گزارش رمزارزخبر

معاملات کم رونق بورس در میانه 
تعطیلات

 تعطیلات دوشنبه و سه شــنبه هفته گذشته باعث شد 
عملا شاهد اتفاقات قابل توجهی در بازار سرمايه نباشیم. 
معاملات به حداقل رسید و در ســه روزی که بازار فعال 
بود، شاخص کل نوســانات کمی را پشت سر گذاشت. 
در اين سه روز کاری، شــاخص کل با کاهش چهار هزار 
واحدی از دو میلیون و 86هــزار به دو میلیون و 82هزار 
واحد رسید و بازدهی منفی 0/19 درصدی را در کارنامه 

خود ثبت کرد. 

همزمان با کاهش شاخص کل، ســهامداران هم دست 
به فروش سهام و خروج ســرمايه از بازار زده اند. به طور 
دقیق تر، روز شــنبه 195 میلیارد تومــان خروج، روز 
يکشــنبه 255 میلیارد تومان خروج و روز چهارشــنبه 
232 میلیارد تومان خروج پول را شــاهد بوديم که در 
نهايت برآيند منفی 682 میلیارد تومانی را برای تراز ورود 

و خروج پول در هفته گذشته به همراه داشت.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه استخراج 

کانه های فلزی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت3/98درصد2876 ریالخودرو

مثبت1/48 درصد4874 ریالفولاد

مثبت1/57درصد7120 ریالفملی

منفی5/23درصد62500 ریالبوعلی

مثبت1/60درصد2156 ریالوبملت

منفی 0/74درصد5310 ریالشپنا

مثبت0/52درصد4045 ریالخگستر

مثبت4/26درصد2442 ریالخساپا

منفی0/24درصد403 ریالذوب

مثبت0/19درصد1015 ریالشستا

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت4/30درصد71072 دلاربیت کوین

مثبت 1/83 درصد3808 دلاراتریوم

مثبت 18/56 درصد702/33 دلاربایننس کوین

مثبت 2/89درصد171/82 دلارسولانا

مثبت0/65درصد0/5234دلارریپل

مثبت 0/83درصد0/1607دلاردوج کوین

مثبت17/40درصد 7/52 دلارتون کوین

مثبت 3/74درصد0/4652دلارکاردانو

منفی2/52درصد0/00002518 دلارشیبا اینو

منفی 0/20درصد35/93دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

 احمدرضا نجفــی| نیازی بــه معرفی نــدارد؛ 
همستر را ديگر همه می شناســند. بازی که در نوع 
خــودش اولین نبــوده و آخرين هــم نخواهد بود، 
اما رکوردهايی کــه در همین مدت کوتــاه از آغاز 
به کارش شکســته، تکرارنشــدنی به نظر می رسد. 
پروژه ای که نه فقــط در ايران بلکه در بســیاری از 
کشــورها مورد توجه قرار گرفته اســت. حتی پای 
جامعه شناســان را هم به تحلیل هــای رمزارزی باز 
کرده. آن را با بورس مقايســه می کنند و استقبال از 
آن را حاصل کم سوادی می دانند و می گويند افرادی 
که به فکر يک شــبه پولدار شدن هســتند به سراغ 
چنین پروژه هايی می رونــد. درحالی که پروژه های 
Earn 2 Play يا بازی با درآمد، در دنیای رمزارزها 
ســابقه بســیار طولانی مدتی دارد. يک نمونه آن 
بازی اکسی اينفینیتی است که در آن صرفا با بازی 
کردن می توانید کوين دريافت کنید و درآمد داشته 
باشید. حالا اين بازی می تواند دويدن در میدان دو 
باشد، می تواند رقابت در پیست رالی باشد، يا حتی 

ضربه زدن روی گوشی!

1    پنیر مفت فقط در تله موش نیست!

بســیاری از فرصت های طلايی در بازار رمزارز با 
همین اصطلاح »پنیر مفت در تله موش است« از 
دست می روند. مشــکل کار آنجاست که خیلی از 
تحلیل  گران قدرت کامیونیتی يا به زبان فارســی 
سخت، گروه طرفداران را دســت کم می گیرند. 
همین کامیونیتی باعث شــد که نات کوين بتواند 
از هیچی، بیــش از دو میلیــارد دلار ارزش بازار 
خلق کند و در بین 10 رمــزارز پرمعامله در دنیا 
قرار بگیرد. دوج کوين هم زمانی با همین شرايط 
فعالیت خود را آغاز کرد و از آن مثل لايک کردن 
توئیت ها اســتفاده می شــد، ولی اکنون در بین 
بزرگترين رمزارزها قرار گرفتــه و ارزش بازار آن 
به 23 میلیارد دلار می رســد! اتفاقا با پروژه هايی 
مثل نات کوين و همستر، می توان از اين پنیر مفت 

خوشمزه لذت برد...

2   ولع بازی با درآمد دلاری محدود به 
ایرانی ها نیست

احتمالا شــما هم با تحلیل هايی مواجه شــده ايد 
که استقبال از همسترکوين را با روحیه طمع کار 
ايرانی ها مقايســه می کنند يا می گويند وضعیت 

بد اقتصادی باعث شــده مردم به فکر درآمدهای 
بادآورده و يک شــبه پولدار شدن بیافتند و چشم 
امیدشان را به يک همســتر دوخته اند. در حالی 
که اين روحیات صرفا محدود به ايرانی ها نیســت 
و حتی بايد گفت بقیه کشورها اســتقبال بسیار 
بالاتری نسبت به ايرانی ها دارند. نتايج گوگل ترند 
نشان می دهد مردم کشــورهايی مثل ارمنستان، 
مولداوی، اتیوپی، ازبکســتان، بــلاروس، مالزی، 
اوکراين، نیجريه، روســیه و الجزيــره به ترتیب 
بیشــترين جســتجو را درباره همســتر کامبت 

داشته اند. 

3  همستر رکورد جمع آوری کامیونیتی 
را شکسته است

در مدتی بسیار کوتاه، حالا کانال تلگرامی همستر 
کامبت بیــش از 28 میلیــون دنبال کننده دارد و 
توسعه دهندگان آن گفته اند تا پايان روز چهارشنبه 
بیــش از 78میلیــون نفر بــه همســتر کامبت 
پیوســته اند که 60میلیون نفر آنها در ســه روز با 
همستر کامبت آشنا شده اند. اکنون کامیونیتی های 
ريز و درشــتی برای همســتر کامبت تشــکیل 

شــده که کوچکترينشــان گروه های خانوادگی و 
بزرگترينشان بیش از 28میلیون عضو دارد. افراد با 
عضويت در چنین کامیونیتی هايی تلاش می کنند 
تا کدهای مخفی بازی را با هم به اشتراک بگذارند. 
کدهايی که چندان هم مخفی نیســتند و اتفاقات 
برای بیشتر شــدن هیجان و صحبت کردن درباره 

همستر کامبت ايجاد شده اند.

4  ارزش بازار تون کوین از زمان همه گیری 
همستر 3 میلیارد دلار رشد کرده است

برنده اصلی نه آنهايی هســتند که شــش ماه پیش 
نات کوين استخراج کردند و نه آنهايی هستند که اين 
روزها درگیر پروژه همستر شده اند؛ بلکه برنده اصلی، 
سرمايه گذاران تون کوين هســتند که قیمت آن در 
يک سال گذشــته از 1/67دلار به حدود7/67دلار 
رسیده و تقريبا پنج برابر شده است. در همین مدت 
کوتاهی که از همه گیری پروژه همســتر می گذرد، 
دوباره اســتقبال از تون کوين افزايــش پیدا کرده و 
حدود سه میلیارد دلار به ارزش بازار آن اضافه شده 
اســت. اکنون بازدهی هفتگــی تون کوين بیش از 

20درصد است.

5  راه کسب درآمد از همستر، ضربه زدن   
نیست

در بازی همستر کامبت، شما مديرعامل يک صرافی 
رمزارزی هستید که بايد با مديريت بودجه بیشترين 
درآمد را کسب کنید. شــما بايد با سکه هايتان روی 
پروژه های مختلف سرمايه گذاری کنید. مثلا بازارهای 
جديد راه بیاندازيد، منابع انســانی را توسعه دهید، 
در کشــورهای مختلــف فعالیت خود را گســترش 
دهید و کمپین هــای مارکتینگ برگــزار کنید. در 
اين مسیر اصل درآمد از همین پروژه ها و پیدا کردن 
کدهای مخفی روزانه است و ضربه زدن روی صفحه 
گوشــی درآمد چندانی برای شــما ايجاد نمی کند. 
توسعه دهندگان پروژه همســتر هم در کانال تلگرام 
خود اعلام کرده اند که در نهايت ايردراپ نه براساس 
میزان سکه بلکه براســاس میزان درآمد ساعتی هر 

بازيکن انجام خواهد شد.

6  همستر از فروردین راه اندازی شده و 
یک هفته است سر زبان ها افتاده

آغاز بازی همســتر کامبت مربوط بــه ماه مارس 
يا همان فروردين اســت ولــی در آن زمان بازيکن 
چندانی نداشــت. اتفاقی که برای نات کوين افتاد و 
ايردراپ پرسودی که به بازيکنان نات کوين رسید، 
توجهات را به بازی های مشابهی مثل همستر کامبت 
و تپ ســواپ جلب کرد. به علاوه سیستم رفرال به 
کمک همســتر کامبت آمد تا بتواند در مدت زمان 
بسیار کوتاهی و در حدود ســه روز بتواند يک رشد 
انفجاری را تجربه کند که میلیون ها نفر از سراســر 

دنیا به همستر کامبت بپیوندند.

7  شانس سودآوری همستر بالاتر از 
نات کوین است

اين يک حقیقت قطعی نیست، اما بعضی تحلیل گران 
خوش بینانه پیش بینی می کنند که ايردراپ همستر 
ارزشمندتر از نات کوين باشد. اين موضوع از شواهد 
اولیه پیداست. چراکه همســتر توانسته کامیونیتی 
بسیار گسترده تری نســبت به نات کوين جمع آوری 
کند و ايــن را می توان از فعال شــدن بســیاری از 
حساب های کاربری تلگرام مشــاهده کرد. از سوی 
ديگر تیم توســعه دهنده اعلام کرده درآمد در بازی 
به جای سکه های بازی مبنای ايردراپ قرار می گیرد. 
اين موضوع باعث می شود که احتمالا تنها بازيکنان 
فعال و تحت شرايط مشخصی ايردراپ دريافت کنند. 
با اين حســاب مجموع کل درآمد به دست آمده از 
جذب کامیونیتی 78میلیونی، به بازيکنان فعال تعلق 
خواهد گرفت که باعث بیشتر شدن سهم آنها از اين 
ايردراپ خواهد بود. البتــه همه اين موارد در حالتی 
است که تیم توسعه دهنده همستر، کلاهبردار نباشد 
و برنامه مشخصی برای ايردراپ و لیست شدن آن در 

صرافی ها ارائه کند. 

داشبوردها و پلتفرم های تحلیل بنیادی کم نیستند؛ اما 
معمولا نوبت به عمل که می رســد، نمی دانیم دقیقا به 
کجا بايد مراجعه کنیم و گزينه های مناسبی به ذهنمان 
نمی رسد. میهن بلاکچین اين بار هم با معرفی يک پلتفرم 
تحلیل بنیادی، دســت پر به میدان آمده است. سايت 
توکن ترمینال )Token Terminal(، داده های مالی 
بلاکچین هــا و برنامه های غیرمتمرکــز را يک جا جمع 
می کند. به راحتی می توانید داده  های مختلف را در اين 

سايت با هم مقايسه و از آن نتیجه گیری کنید. 
   توکن ترمینال چطور کار می کند؟

اين پلتفرم يک تجمیع کننده اطلاعات است که داده های 
بلاکچین های مختلف را يک جا جمــع می کند. توکن 
ترمینال تمام داده های خام قراردادهای هوشمند و توابع 
فراخوانی شــده را از بلاکچین می گیرد و در يک پايگاه 
داده داخلی جمع آوری می کند. ســپس محققان توکن 
ترمینال، بــه کمک SQL اين داده هــا را به معیارهايی 
تبديل می کنند که استاندارد است و قابلیت مقايسه دارد.

   معیارهای ارزیابی بنیادی رمزارزها
ســايت Token Terminal معیارهــای مختلفی را 
در اختیار کاربران قرار داده که از طريق آنها می شــود 
پروژه هــای مختلف را تحلیل کــرد. مطابق داکیومنت 
ســايت توکن ترمینال، ايــن معیارها در شــش گروه 

دسته بندی می شوند:
1 داده های بازار شــامل چند شــاخص در رابطه با 
جايگاه توکن  های حاکمیتی از کل توکن های منتشــر 

شده است. توکن های حاکمیتی چیزی شبیه واحدهای 
ممتاز در صندوق های ســرمايه گذاری بورسی هستند 
و دارندگان آنها، حق تصمیم گیــری درباره روند پروژه 
دارند. شاخص هايی مثل دارندگان توکن ، حجم مبادلات 

و ارزش بازار از ديگر داده های بازار هستند.
2 داده های ارزش ناخالص کالا يا GVM مربوط به 
میزان اســتفاده از پروژه و تعامل کاربران است. مواردی 
مثل تعداد توکن های قفل شده، حجم تراکنش، وام های 
فعال، دارايی های استیک شده و... از جمله شاخص های 

اين بخش به حساب می آيند.
3 داده های مالی شامل مواردی درباره پايداری پروژه 
و میزان سودمندی آن است که از جمله آنها می توان به 
کارمزد شبکه، عايدی دارندگان رمزارز، مشوق ها و سود 

و... اشاره کرد.
4 داده های ارزشگذاری درست مشابه با بازار سرمايه 
 P/S و P/E و   P/F اســت که در آن شــاخص هايی مثل

محاسبه می شوند.
5 داده هــای مديريت وجه نقد، مربــوط به خزانه و 
پشتوانه پروژه است. اين داده ها معیار خزانه دارايی های 
موجود در خزانه پروتکل را نشــان می دهد که شــامل 

توکن های حاکمیتی تخصیص داده نشده هستند. 
6 داده های جايگزين يا فرعی شاخص هايی هستند 
که در هیچکدام از موارد بالا نمی گنجــد. از جمله اين 
داده ها می توان به تعداد کیف پول های فعال روزانه، تعداد 
توســعه دهندگان فعال و تعــداد کامیت هايی که روی 

کدهای برنامه نويسی منتشر شده اشاره کرد. 
   راهنمای پیدا کردن توکن های باارزش

يکی از هنرهای فاندامنتالیست ها اين است که بتوانند 
پروژه هايــی را که کمتــر از ارزش ذاتی خــود معامله 
می شوند، شناسايی و خريداری کنند. اما چطور می شود 
چنین پروژه هايــی را پیدا کرد؟ ممکن اســت هرکس 
روش های متفاوتی برای اين کار داشــته باشد. در اينجا 
روشی را به کمک معیارهای سايت توکن ترمینال دنبال 

می کنیم که می تواند در اين مسیر به شما کمک کند.
پروژه هايی را می توان Undervalued در نظر گرفت 
که نسبت P/Sales و P/Fee در آنها پايین تر از بازار باشد. 
هرچه اين نســبت ها کمتر باشــند، می توان فهمید که 
پروژه های مذکور، بسیار پايین تر از ارزش ذاتی خودشان 
معامله می شوند. پروژه ها بايد بخشی از درآمد خود را با 
دارندگان توکن  به اشتراک بگذارند که اين به اصطلاح 
بازده واقعی نامیده می شود. حالا با توجه به اين مسئله، 
می توانیم به کمک توکــن ترمینال، ايــن کار را انجام 
بدهیم. در اين ســايت بايد به دنبال کمترين میزان دو 
نسبت P/S و P/F باشیم. البته بايد معیارهای بیشتری را 
هم در نظر بگیريم؛ مثل تغییرات 30 روزه، خزانه، TVL و 
غیره. بعد از پیدا کردن پروژه هايی که چنین مشخصاتی 
دارند، جايگاه آن در صنعت مورد نظر را بررسی می کنیم  
اگر شرايط اين پروژه با صنعتش تفاوت زيادی داشت و 
جاماندگی بیشتری نســبت به قیمت اتفاق افتاده بود، 

می توان اين پروژه را پروژه ای ارزشمند دانست. 

رویای تکرار شیرینی نات کوین
هفت حقیقتی که باید درباره بازی همستر کامبت بدانیم

چراغ راهنما در بازار پر رمز و راز رمزارزها
سایت توکن ترمینال چطور می تواند در تحلیل بنیادی به کمک ما بیاید؟

نقشه پراکندگی بیشترین جستجو 
درباره بازی همستر کامبت
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   توئیت بازی
یورو ۲۰۲۴ و چالش تلویزیون

کامنت ها

مســابقات یورو ۲۰۲۴ با حضور ۲۴ تیم از تاریــخ ۲۵ خرداد تا 
۲۴ تیر ۱۴۰۳ در کشــور آلمان برگزار خواهد شد. ۱۰ ورزشگاه 
بایرن مونیــخ، بوروســیا دورتمونــد، اشــتوتگارت، آینتراخت 
فرانکفورت، لایپزیــش و کلن، هرتابرلین، شــالکه، هامبورگ و 
فورتونا دوسلدورف میزبان این رقابت ها خواهند بود. ویژه برنامه 
شبکه سه چیست؟ این سوالی اســت که محمدرضا احمدی در 
برنامه فوتبال برتر پاســخی کامل به آن نداد و صرفا اشاره کرد به 
زودی محتویــات برنامه و نام مجریان و ... اطلاع رســانی خواهد 
شد. حدس این اســت که خود احمدی به همراه محمد حسین 
میثاقی اجرای ویژه برنامه مسابقات فوتبال یورو را برعهده خواهند 
داشت. این دو در ســال های اخیر مجریان ثابت ویژه برنامه های 
جام جهانی بوده اند. احمدی در جام ملت های اخیر آسیا به قطر 
رفت و میثاقی مجری حاضر در استودیوی شبکه سه بود. نتیجه 
تیم سازنده این ویژه برنامه ها به همراه عملکرد مجریان، انتقادات 
مخاطبان و رسانه ها را به همراه داشته است. خاصه اینکه پلتفرم ها 
و برنامه های اینترنتی گوی ســبقت را از شبکه سه ربودند. عادل 
فردوسی پور و فوتبال ۳6۰ جای خود؛ دیگران هم متنوع تر بوده اند 
و به نظر می رسد ویژه برنامه شبکه سه برای یورو ۲۰۲۴ هم حرفی 

تازه نداشته باشد.

  وحید سعیدی:  بیایید دست به یک جسارت بزنید و برنامه 
ویژه یورو امسال را بســپارید دست حمید محمدی و بچه های 
گزارش ورزشــی ، حقیقتش دیگر از میثاقی و احمدی خسته 
شــدیم . البته که آنها هم به یک استراحت نیاز دارند. با این کار 
هم برای مردم تنوع ایجاد می کنید و هم به تیم آقای هاشمی و 

اعوان و انصارش مدتی مرخصی می دهید.

  احمد رنجبر:  پوشــش مســابقات فوتبال آن هم در حد 
یورو، موهبت ویژه ای اســت که نصیب تلویزیون شده تا بتواند 
ضعف های بیشــمار این روزهای آنتن را بپوشاند. جدا از خود 
مسابقات، ویژه برنامه ها نقشی مهم در ایجاد هیجان و جذابیت 
دارند. اگر ملاک تجربیات اخیر باشد، تلویزیون )شبکه سه( را 

نمی توان برنده یک ماه هیجان فوتبالی دانست. 

   آنالیز    رصد خانه

سرانجام و پس از کش و قو س های فراوان قسمت اول از فصل دوم رئالیتی شو »جوکر« پخش 
شد. در این فصل تعدادی از شرکت کننده های جذاب فصل قبلی یا به عنوان شرکت کننده  یا 
به عنوان زامبی حضور دارند. قاعدتا باید در این جمع حامد آهنگی هم حضور پیدا می کرد. او 
که یکی از ستاره های فصل اول بود   در فصل دوم حاضر نیست. روزنامه دیجیتالی »سینما« این 
غیبت را به قرارداد طویل المدت حامد آهنگی با پلتفرم »فیلمنت« ربط داده و نوشته :»حامد 
آهنگی در حال حاضر با پلتفرم »فیلمنت« قرارداد دارد و به همین دلیل دست اند رکاران این 
پلتفرم به او اجازه حضور در پلتفرم رقیب یعنی »فیلیمو« را نداده اند برهمین اساس این کمدین 
نتوانســته در فصل دوم »جوکر« حاضر شــود.« حامد آهنگی در حال حاضر تاک شو »شب 

آهنگی« را برای فیلمنت ساخته که دوشنبه ها از این پلتفرم پخش می شود.

»مجید قناد« مجری پیشکسوت و خاطره ســاز تلویزیون، پس از جراحی اخیر، در بخش 
مراقبت های ویژه بستری است؛ پسر مجید قناد»سپهر قناد درباره وضعیت جسمانی پدرش 
عنوان کرد: » پدرم ۴۰ روز قبل، تصادف کرده بود که مشکل خاصی هم برایش پیش نیامد؛ 
تا اینکه چند روز قبل به دلیل لخته خونی که در سرش به وجود آمده بود و ممکن است به 
دلیل تصادف چند وقت قبل هم باشد، به بیمارستان منتقل شد و تحت عمل جراحی قرار 
گرفت که خوشبختانه عمل با موفقیت انجام شد.« پزشک مجید قناد هم نوشت: »چهل 
سال قبل وقتی ۱۰ سالم بود و مسابقه »از مدرسه تا مدرسه« را می دیدم، حتی نمی توانستم 
تصور کنم با آقای قناد اینطوری روبه رو بشوم. خوشبختانه جراحی خوبی انجام شد و الان 

مشکلی ندارند.«

شبکه دو در روزهای سوگواری عروج رئیس جمهور ابراهیم رئیسی اقدام به باز پخش سریال 
»عاشورا« به کارگردانی هادی حجازی فر کرد. با اندکی فاصله از پخش این سریال شبکه دو 
بامداد روز جمعه ۱8 خرداد ماه نسخه سینمایی این سریال با نام »موقعیت مهدی« را روی 
آنتن فرســتاد. حجازی فر در این پروژه علاوه بر نویسندگی و کارگردانی ایفاگر نقش شهید 
مهدی باکری هم هست. شبکه دو از این بازیگر چند ساعت بعد یعنی ساعت ۱7:۴۵ دقیقه 
فیلم دیگری پخش کرد. این فیلم »ایستاده در غبار« محمد حسین مهدویان بود که هادی 
حجازی فر در آن عهده دار نقش سردار شهید حاج احمد متوسلیان است. با پخش این دو فیلم 
با فاصله ای چند ساعته از هم حجازی فر حضور پر رنگی در آخرین روز هفته  در شبکه دو داشت. 
این بازیگر و کارگردان در حال حاضر مشغول بازی و ساخت سریال خانگی »داریوش« است.

غایب روز      حامد آهنگی چرا در جوکر۲ غایب است؟

خبر خوب روز      حال عمو قناد خوب است

در تسخیر روز      شبکه دو آخر هفته در تسخیر هادی حجازی فر

در حالی که شبکه سه کمدی 
»بدل« را متوقف کرده 

بود، به یک باره سراغ یک 
سریال کمدی دیگر به اسم 

»دربندون« رفت. 

حجت قاسم زاده اصل یکی از پیشگامان تله فیلم در تلویزیون است که در این عرصه آثار قابل توجهی را کارگردانی 
کرده است. او بعد از آن به سمت سریال سازی روی آورد که در این بین سریال »یادآوری« بیش از بقیه به چشم 
آمد. قاسم زاده در سال ۱۳99 نخستین فیلم بلند سینمایی اش را براساس فیلمنامه ای که نوشته بود، جلوی 
دوربین برد. فیلم اول او یک تریلر معمایی است که داستانش از این قرار است :  »یک زندانی به نام احمد که تنها 
پنج روز فرصت دارد جواب چند معما را پیدا کند تا بتواند زنده بماند، بخشی از اتفاق ها در گذشته رخ داده که 
بدون روشن شدن آنها برای مشکل های امروز جوابی پیدا نخواهد کرد. احمد اگر موفق نشود روز ششم کشته 
می شود.« قاسم زاده در زمان اکران عمومی این فیلم در نشست  نقد و بررسی آن شرکت کرد و درباره حال و هوای 
فیلمش گفت :» دوست داشتم فیلمی بسازم که شبیه دیگر فیلم هایی که در سینمای امروز می بینیم، نباشد 
و متفاوت باشد. »روز ششم« فیلم سختی بود و تمام چیزهایی که اتفاق افتاد با تنهایی توأم شد و سر صحنه 

نمی توانستم بگویم چه می خواهم اما از اول به این فکر می کردم که فیلم یک ساختار مشخص داشته باشد.« 
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 شبکه آی فیلم از شامگاه 
چهارشنبه شانزدهم خرداد ماه 

باکس ساعت 22 خود را در اختیار 
سریال جذاب »لحظه گرگ و 

میش« گذاشت. این سریال از 
ساخته های همایون اسعدیان است 

که نخستین بار روی آنتن شبکه 
سه رفت.

شبکه آی فیلم با پایان پخش 
سریال »پژمان« باکس ساعت 

21 خود را به پخش سریال 
کمدی»ترش و شیرین« از 

ساخته های رضا عطاران اختصاص 
می دهد. این سریال کمدی از 

محصولات شبکه سه است 
که علاوه بر عطاران از حضور 

بازیگرانی چون حمید لولایی، مریم 
امیرجلالی ، مجید صالحی و رضا 

شفیعی جم بهره برده است.

پخش »دربندون« و معمای توقف »بدل« 

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش۱۰لیگ ملت های والیباللهستان – برزیل

ورزش۱۳:۳۰لیگ ملت های والیبالژاپن – اسلوونی

سه۲۰:۱۵فوتبال دوستانه پرتغال – کرواسی

ورزش۲۰:۳۰لیگ ملت های والیبالکوبا – فرانسه

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۱:۳۰فوتبال دوستانهبلژیک – لوکزامبورگ

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۳فوتبال دوستانهاسپانیا - ایرلند شمالی

گروه تلویزیون  
هفتصبح

صبح روز چهارشنبه )16 خرداد( پخش رئالیتی  شو 
»جوکر  ۲ طبقه بیســت و یک« با اجرا و کارگردانی 
احسان علیخانی در پلتفرم فیلیمو شروع شد. علیخانی 
پس از پایان »جوکر 1« به طور رسمی فعالیتی نداشت 
و در این مدت هواداران، بی صبرانه منتظرش بودند. 
خودش هم در ابتدای برنامه ابراز خوشحالی کرد و 
سپس شرحی مفصل از تغییرات »جوکر ۲« به زبان 
آورد. او در فصل قبل کارگردان بود و اجرای مسابقه 

را سیامک انصاری برعهده داشت.

   مورد اول| ساختار
اولین ویژگی خاص »جوکر ۲« دکور چشم نواز آن است. 
مهم تر از زیبایی اما  امکاناتی است که برای میز مجری 
تعبیه شــده. قبلا فقط تلفن به همــراه میکروفن و دو 
زنگ هشدار سبز و قرمز روی میز بود و حالا ابزار مجری 
تکمیل تر شده است. علیخانی می تواند به شکل تصویری 
با شــرکت کنندگان ارتباط بگیرد، اتفاقــات خاص را 

بازبینی کند، با یک دوربین سراغ هر شرکت کننده برود 
و ... دکور »جوکر ۲« ۳6۰ درجه اســت و با بیش از ۵۰ 
دوربین همه حرکت های مهمانان برنامه را رصد می  کند. 

آیتم های مسابقه هم تغییر کرده اند.

   مورد دوم| محتوا
مبنای مســابقه همچنان بــر خندانــدن و نخندیدن 
اســت؛ اما مجــری تنفس دســته جمعی   یــا تکی به 
شرکت کنندگان می دهد تا از فرصت یک دقیقه ای برای 
خندیدن، پس از رســیدن به مرحله انفجار، بهره ببرند. 
این دست قوانین جدید، »جوکر« را جذاب تر کرده است. 
در این فصل، زامبی هم حضور دارد کــه نقش او را در 
قسمت یک غلامرضا نیکخواه بازی کرد. نیکخواه همان 
کسی است که در »جوکر ۱« تبدیل به پدیده شد و سهم  
فراوانی از ایجاد خنده را برعهده داشــت. او در شمایل 
زامبی موفق بود اما انتظارات صد در صدی را فراهم نکرد. 
نیکخواه موقع اجرای نمایش کمدی، دچار فراموشی و 

خطای رفتاری شد که علیخانی هم به آن اشاره داشت.

   مورد سوم| اجرا
احسان علیخانی حتی با وجود اجرای »عصر جدید« و 

ویژه  برنامه های شاد یلدا و نوروز تلویزیون، معروف است 
به آقای گریه! می  دانیم که بخشــی از این صفت، شکل 
شوخی گرفته اما نمی  توان تاثیر اجراهای احساسی او 
در »ماه عسل« را از یاد برد. علیخانی در »جوکر« مدلی 
متفاوت از اجرا را پیش گرفته و دنبال ثبت امضایی دیگر 

از خود است.
 او می  خندد اما قهقهه نمی زند؛ درست برعکس سیامک 
انصاری. او آداب شــوخی را می  داند و در چند بخش از 
برنامه، تماس تلفنی  اش با شــرکت کنندگان، چالشی 
جدی برای  شــان ایجاد کــرد. با این همــه، همچنان 
جا دارد کــه علیخانی کمتر صحبت کنــد و بر اجرای 
مسابقه متمرکز باشــد. مثلا بعد از توضیحات مفصل 
درباره قوانیــن و آیتم های جدید، همــان را در حضور 
شــرکت کنندگان تکرار کرد... . پیش بینی می شــود 
علیخانی آرام آرام مســلط تر خواهد شــد و از زیر سایه 
مجری قبلی یعنی سیامک انصاری بیرون خواهد آمد. 
کار خوب علیخانی در قســمت یک این بود که انصاری 
را به برنامه آورد و او درباره رئالیتی شو جدیدش یعنی 
»جیغ« توضیح داد. در چالش مسابقه هم شرکت کرد 
که زود به خنــده افتاد. نتیجه این بخــش هم با وجود 
اینکه کمی کش آمد، جذاب بود و مورد توجه مخاطبان 

قرار گرفت. 

    مورد چهارم| شرکت کنندگان
هادی کاظمــی، نیما شــعبان  نژاد، جــواد رضویان، 
نصــرالله رادش، بهرنــگ علــوی، امیرحســین 
رســتمی، محمدرضا علیمردانــی و مجید مظفری 
 شــرکت  کنندگان ســری جدید »جوکر ۲« هستند. 
همه خوب بودند اما بهترین عملکرد را مجید مظفری 
داشت. این بازیگر با یک نمایش جالب وارد صحنه شد 
و همزمان با شــروع رقابت، نکته ای گفت که نزدیک 
بود دیگران ریســه بروند. همراهی نصــرالله رادش با 
او، رفتارهــای هــادی کاظمی و حاضــر جوابی های 
نیما شــعبان نژاد و بهرنگ علوی هم جــذاب بودند. 

امیرحسین رستمی خیلی تلاش کرد نخندد اما ....  

   مورد پنجم| رکوردشکنی
یک روز پــس از انتشــار »جوکر۲؛ طبقه بیســت و 
یک« روابط عمومــی فیلیمو خبری جالب منتشــر 
کــرد و خبــر داد قســمت اول، بیــش از ۲ برابر از  
قســمت اول ســری قبل تماشــا شده:»قسمت اول 
»جوکر۲« توانســت در روز نخســت، رکورد تماشا 
را در ۱6 ســاعت اول  انتشــار با ۴۰ میلیــون و ۲۳7 
 هــزار و 7۱7 دقیقه تماشــا به نام خــود ثبت کند.«

 این یعنی احســان علیخانــی در تولید مســابقه ای 
جدید موفق بوده. »جوکر ۲« خالی از ایراد نیست اما 
همین که می تواند بخنداند و مخاطبان را ســرخوش 
کند، امتیاز بزرگی برایش محســوب می شود. تعداد 
کامنت های تحسین آمیز کاربران فضای مجاز این نکته 

را تایید می کند.

قسمت اول رئالیتی شو »جوکر 2 طبقه بیست و یک« با اجرا و کارگردانی احسان علیخانی شروعی 
طوفانی داشت؛ تا جایی که با عبور از ۴۰ میلیون دقیقه تماشا رکورد قبلی خود را شکست

احسان شاد و خندان آمد

دو هفته پیش، سریال کمدی »بدل« پس از سه قسمت متوقف شد که تهیه کننده           منظر اول| ماجرای بدل
دلیل را اعلام عزای عمومی پس از درگذشت رئیس جمهور و همراهان، تداخل ساعت پخش سریال با مسابقات 
فوتبال یورو ۲۰۲۴ و نزدیک شدن به ماه های محرم و سفر اعلام کرد. برخی رســانه ها اما گفتند شبکه سه از 
کیفیت »بدل« راضی نیست و دنبال بهانه بوده تا آن را بعدا در باکس غیر اصلی پخش کند. چند رسانه دیگر اما 
اعلام کردند چینش کنداکتور سریال ها برعهده شبکه ها نیســت و تصمیم را سیما فیلم می گیرد. در هر حال، 
»بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی )علی مشهدی( از کنداکتور کنار گذاشته شد. اتفاق عجیب جایی بود که 
چهارشنبه هفته گذشته و بدون اطلاع قبلی کمدی »دربندون« روی آنتن شبکه سه رفت. نمی دانیم این سریال 

چند قسمت دارد ولی مسابقات یورو به زودی شروع می شود و بعد هم محرم از راه می رسد. 

واقعا دلیل حذف »بدل« مواردی است که تهیه کننده عنوان کرد؟ باید منتظر بمانیم           منظر دوم| ماجرای دربندون
ببینیم این سریال چه سرنوشتی خواهد داشت و در باکس اصلی پخش می شود یا غیر اصلی؟ فعلا همین قدر یادآوری 
کافی است که سه قسمت ابتدایی »بدل« نشان داد علی مشهدی در ساخت یک سریال کمدی ناکام بوده. »دربندون« 
را حسن لفافیان کارگردانی کرده و هومن برق نورد و امیرحسین رستمی بازیگران اصلی آن هستند. داستان در دهه ۵۰ 
روایت می شود و درباره دو تبعیدی است که سر از یک شهر در می آورند. تیتراژ ابتدایی که برگرفته از ترانه های پیش از 
انقلاب است، خبر از یک اثر شاد می دهد. »دربندون« اما فعلا سریالی معمولی است که کمدی آن کلیشه ای و تکراری 
است. برق نورد و رستمی به جز گریم متفاوت، فعلا امتیازی خاص ندارند. سیاوش چراغی پور، ساعد هدایتی، سید مهرداد 

ضیایی، امید روحانی، عباس محبوب، سامان دارابی و ... دیگر بازیگران سریال هستند.

روز ششم
  پخش : فیلیمو / اکران آنلاین

  کارگردان : حجت قاسم زاده اصل
  بازیگران: مصطفی زمانی، بهاره افشاری، امیر 

جعفری، مهران احمدی،  مهدی حسینی نیا، 
نیلوفر کوخانی و جمشید هاشم پور

 تهیه کننده : رحمان سیفی آزاد
  محصول : 1399
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 استقبال از »افعی تهران« 
به گونه ای در هر قسمت افزایش 

پیدا می کرد که وقتی در میانه 
هفته پیش خبر رسید قسمت 14، 

قسمت پایانی آن است، خیلی 
از مخاطبانش شوکه شدند تا 

جایی که برخی شائبه سانسور را 
هم پیش کشیدند؛ اما این سریال 

با یک مهندسی درست در روایت، 
بهترین پایان بندی را در قسمت 

چهاردهم رقم زد.

16

 پخش سریال »افعی تهران« از 16 
اسفندماه 1402 آغاز شد و جالب 

اینکه در هفته های ابتدایی پخش 
و به دلیل همزمانی با تعطیلات 

نوروز، شاهد فراگیری تب 
استقبال از آن نبودیم اما آرام آرام 
ظرفیت های روایت کار خودش را 
کرد و در حالی پرونده پخش آن 

در 16 خرداد 1403 بسته شد، که 
بافاصله پرمخاطب ترین سریال 

خانگی بود.

05
 رضا یزدانی، هومن سیدی، امین 

حیایی، پژمان جمشیدی و مهران 
مدیری، 5هنرمند مطرحی بودند 
که در قسمت های مختلف سریال 

»افعی تهران« به صورت بازیگر 
مهمان مقابل دوربین حاضر شدند و 
البته ایفاگر نقش واقعی خود بودند. 

سهم پژمان جمشیدی در این 
ترکیب ویژه تر بود.

08
04

 یکی از حاشیه هایی که برخلاف 
انتظار بانیانش، توجه به »افعی 
تهران« را به شدت ضریب داد و 

نگاه ها را به سمت این سریال جلب 
کرد، شکایت وزارتخانه آموزش 

و پرورش از سکانس مواجهه 
آرمان با ناظم دوران مدرسه اش 

در قسمت هشتم سریال بود، 
سکانسی که به طرز عجیبی 
»توهین به مقام معلم« از آن 

برداشت شده بود!

 بعد از تجربه موفق »پوست شیر« 
حالا می توان »افعی تهران«  را 

دومین سریال شاخص پخش شده از 
پلتفرم فیلم نت به حساب آورد که 

به شکل فراگیری مخاطبان را با خود 
همراه کرده است. دو سریالی که هر 
دو در باکس پخش چهارشنبه های 

این پلتفرم عرضه شدند و حالا 
انتظارات را از این باکس بسیار بالا 

برده اند.

پیمان معادی

         چگونه وارد داستان شد؟ پلیس مشــغول بررســی 
صحنه ای اســت که جنازه تازه  ای در آن يافته و حدس 
می زند مرتبط با پرونده قتل های زنجیره ای موسوم به 
افعی تهران باشــد. همه چیز در قرق پلیس اســت که 
ناگهان ســروکله آرمان بیانی پیدا می شود. اين اولین 
مواجهه ما با اين کاراکتر است. آن هم در اولین سکانس 
از اولین قســمت »افعــی تهران«. آرمــان تلاش دارد 
جزئیات بیشــتری از صحنه قتل را به چشم ببیند و ما 
از طريق هشــدار پلیس به او، متوجه می شويم که اين 

کنجکاوی اش مسبوق به سابقه بوده است. 
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ از همان قسمت های 
ابتدايی سريال، نشانه ها کم نبود اما در نقطه مقابل، آنقدر 
به شخصیت آرمان بیانی و درونیاتش احساس نزديکی 
می کرديم که مدام می خواستیم از اين واقعیت فرار کنیم 
که او همان افعی تهران است! حتی در آخرين سکانس 
مربوط به بازجويی او توســط مامور ويژه پرونده افعی 
تهران در شب تولدش هم هنوز مردد بوديم اما واقعیت 

سهمگین تر از آن چیزی بود که انتظارش را داشتیم. 
         سکانس ماندگارش چه بود؟ به جای يک ســکانس، 
می توانیم به يک تک پلان بســنده کنیم! دکتر مژگان 
مشتاق در حال اعتراف به يک واقعیت است و گام به گام 
جنس برقی که در چشمان آرمان انعکاس پیدا می کند، 
در حال تغییر اســت. مژگان روی کاغذ می نويسد که 
چگونه افعی تهران را شناخته است و حالا آرمان بايد به 
اين اعتراف او واکنشی نشان دهد. روی کاغذ می نويسد: 
»از من نمی ترســی؟« پلانی که او کاغذ را رو به مژگان 
)رو به ما؟( گرفته و از تمام چهره اش تنها چشمانش را 
می بینیم، يکی از فراموش نشدنی ترين قاب هايی است 

که از آرمان بیانی در ذهن مان باقی خواهد ماند.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ بی اغراق می توان نقش  
»آرمان بیانی« را يکی از قله ها در کارنامه بازيگری پیمان 
معادی به حساب آورد. شخصیتی به شدت پیچیده که 
اگــر فیلم نامه نويس ديگری غیر از خــود معادی آن را 
نوشــته بود يا بازيگر ديگری غیر از خود او می خواست 
آن را ايفا کند، احتمالا با چنیــن خروجی ناب و درجه 
يکی مواجه نمی شــديم. پیمان معادی هم در نگارش 
اين شخصیت و هم در جان بخشــیدن به آن در مقابل 

دوربین، سنگ تمام گذاشت و درخشید.

آرمان بیانی
آزاده صمدی

         چگونه وارد داستان شد؟ آرمان از مواجهــه ناگهانی 
با فرزندش در محل کار، کلافه اســت و تلاش می کند 
از طريق تلفن با همسر ســابقش ارتباط بگیرد. الهه در 
همین نقطه وارد داســتان »افعی تهران« شد. او را در 
حالی ديديم که در مقابل فــرودگاه، آماده عزيمت به 
کیش بود و هم زمان، وضعیت تــازه اش را، تلفنی برای 
آرمان تشريح می کرد. الهه همسر سابق آرمان است که 
هرچند از هم جدا شــده اند اما تنها فرزند مشترکشان 
يعنی بابک، تبديل به حلقه اتصال میان آن ها شده است. 
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ بــا رمزگشــايی 
از هويت واقعی آرمان بیانی، به نظر می رســد بیش از 
ســرانجام الهه، می توانیم کمی هم به گذشته اش فکر 
کنیم؛ تصور اينکه او ســال ها زندگــی در کنار افعی 
تهران را تجربه کرده و حتی فرزندی هم از او دارد، اصلا 
ساده نیست. الهه در قسمت های پايانی »افعی تهران« 
حضوری پررنگ تر در روايت دارد. برنامه ريزی او برای 
ازدواج مجدد بهــم خورده و او حالا قصــد دارد مانند 
گذشــته، بابک را نزد خودش نگه دارد اما اين تصمیم 
با مقاومت آرمان مواجه مي شــود. او در پايان سريال 
به بهبود روابط خودش با آرمان امیدوار است اما وقتی 

متوجه واقعیت شود، چه حالی خواهد داشت؟
         سکانس ماندگارش چه بود؟ يکی از اولین حضورهای 
مفصل الهه در داســتان مربوط به سکانسی است که با 
آرمان همراه می شــود تا دارويی را از ناصر خسرو تهیه 
کنند و اتفاقا حضور مشترک آن ها در تاکسی، موقعیت 
جذابی را به وجود آورد تا بیشــتر در جريان مناسبات 
میان آن ها قرار بگیريم اما سکانس مربوط به گفت وگوی 
دونفره او و آرمان در قسمت پايانی با موضوع سوژه فیلم 

بعدی آرمان هم تماشايی و جذاب از آب درآمده بود.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ آزاده صمــدی بازيگر 
توانمندی است که در »افعی تهران« به خوبی توانسته 
اســت موقعیت و شمايل کلیشــه ای يک مادر مطلقه 
و در شــرف ازدواج مجدد را بشــکند و شــخصیتی 
همراهی برانگیز از الهه ارائه کند. به ويژه که نقش الهه 
و مناسبات میان او و آرمان در بخش هايی از فیلم نامه 
به فضای شــیرين و حتی کمدی نزديک می شود اما 
صمدی به خوبی توانست در ايفای اين جزئیات، اندازه 

نگه دارد.

الهه
سحر دولتشاهی

         چگونه وارد داستان شد؟ يکی از ايده های هوشمندانه 
در نگارش فیلمنامه »افعی تهران« استفاده از ظرفیت اتاق 
تراپی، برای واکاوی بخشی از چالش  های روانی شخصیت 
اصلی بود. آرمان بیانی که در آســتانه 50سالگی احساس 
استیصال و ناکامی دارد، ســراغ دکتر مژگان مشتاق رفته 
تا در گفت وگو با يک روانشــناس به آرامش برسد. اولین 
مواجهه مان با مژگان هم پشــت میزش در اتاق تراپی بود. 
روان درمانگری که اصول و چارچوب های شــخصی سفت 
و محکمی دارد اما در تلاش برای واکاوی درونیات آرمان، 
دل بستگی هايی هم ايجاد می شود و به تعبیر آرمان، برخی 

خطوط قرمزش، خم می شود!
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ شايد اولین انگیزه ای 
که باعث شد مژگان از دلبستگی اش به آرمان پا پس بکشد، 
مواجهه اش با رابطه پدرانه او با بابک بود و احساس می کرد 
می تواند زمینه ساز بهبود روابط میان آرمان و الهه شود اما 
چرخش کلیدی اين کاراکتــر زمانی رقم خورد که فهمید 
دل به کسی سپرده که دستش به خون آلوده است! مژگان 
تنها کاراکتر ســريال »افعی تهران« است که افعی واقعی 
را می شناسد اما به تعبیر خود به او حق می دهد و سکوت 

می کند. آيا او می تواند به زندگی عادی خود بازگردد؟
         سکانس ماندگارش چه بود؟ تا پیش از قســمت پايانی 
شايد می  توانستیم ســکانس گفت وگوی دونفره آرمان و 
مژگان در کنار اتوبان و مقابل تعمیــرگاه را انتخاب کنیم 
اما بازی سحر دولتشاهی در سکانس رمزگشايی از ماهیت 
واقعی آرمان، آنقدر درخشان بود که بی ترديد گزينه ديگری 
نمی توانیم برای انتخاب داشــته باشیم. مژگان مشتاق در 
تک تک لحظاتی که می خواهد دانسته های خود را با آرمان 
به اشتراک بگذارد، بغض، ترس و التماسی در نگاهش دارد 

که به سادگی نمی  توان فراموشش کرد.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ سحر دولتشاهی گويی در 
شبکه نمايش خانگی به دوران اوج پختگی خود در بازيگری 
رسیده است. او بعد از »قورباغه« و »می خواهم زنده بمانم« 
حالا با »افعی تهران« تجربه درخشــان ديگری را هم در 
کارنامه خود ثبت کرده است. هرچند نقش مژگان مشتاق 
يکی از پرحاشیه ترين کاراکترهای اين سريال بود و به طور 
ويژه از سوی برخی روانشناسان، مورد انتقاد هم قرار گرفت 
اما نمی توان توانمندی سحر دولتشاهی در اجرای دقیق و 

پرجزئیات اين کاراکتر را ناديده گرفت.

مژگان مشتاق
بهادر مالکی

         چگونه وارد داستان شد؟ از همان قسمت ابتدايی و در 
حالی که آرام آرام در جريان مشغله های شخصی آرمان 
بیانی قرار می گرفتیم، پای فرهاد هم به داستان باز شد. او 
تهیه کننده ای باسابقه در سینما بود که به واسطه رفاقت، 
پای کار آرمان آمده بود تا تهیه کنندگی اولین فیلم او را 
برعهده بگیرد. فرهاد البته برخلاف آرمان، نگاهی کاملا 
تجاری و اقتصادی به فرآيند فیلمسازی داشت و همین 

ويژگی هم چالش هايی را میان اين دو رقم زد.
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ فرهاد را آخرين بار 
بر بالین آرمان ديديم. وقتی به اصرار فرهاد، نسخه ای از 
»افعی تهران« برای دو منتقد سخت گیر به نمايش درآمد 
و آن ها توصیه کردند که فیلم به عنوان يک کمدی، روانه 
پرده سینماها شود، آرمان جوش آورد و فرهاد همچون 
همیشه او را به سخت نگرفتن دعوت کرد! فرهاد با وجود 
تمام بدهکاری هايش، سرانجام پذيرفت که بدون رضايت 

آرمان، فیلم او را اکران نخواهد کرد.
         سکانس ماندگارش چه بود؟ هر چند می تــوان چند 
سکانس شیرين از حضور فرهاد در قصه »افعی تهران«  
را به ياد آورد اما قطعا جذاب ترين آن ها مربوط به قسمت 
يکی مانده به پايان بود. همان جايی که آرمان بیانی بعد 
از ايست قلبی به بیمارستان منتقل شــده بود و فرهاد 
برای پیگیری امور، خود را رســانده بــود. گفت وگوی 
دونفره آرمان و فرهاد، گفت وگويی توأمان تلخ و شیرين 
بود. به ويژه آنجا که آرمان زير لب گفت: »واقعا يه آدمی 
مثل من، بودن و نبودنش چــه فرقی می کنه؟« و فرهاد 

ناخواسته پاسخ داد: »هیچی!«
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟بهادر مالکی شــیرينی 
ذاتــی  دارد کــه حضــورش در نقش هــای جــدی را 
چالش برانگیز می کند. همان شــیرينی  کــه بی ترديد 
واضح ترين انعکاسش را در صداپیشگی فامیل دور مزه 
کرده ايم و بارهــا از ته دل بــه آن خنديده ايم. حضور او 
در »افعی تهران« اما حضوری به شــدت کنترل شده و 
در خدمت فضای کلی روايت بــود. به نوعی که می توان 
گفت شیرينی او هم به خدمت شــکل گیری لحن کلی 
اثر درآمده بــود و آنجايی که لازم بــود، از ما خنده هم 
می گرفت. مالکی چنیــن نقش آفرينــی  را پیش تر در 
»بمب« به کارگردانی پیمــان معادی هم تجربه کرده و 

آنجا هم درخشان بود.

فرهاد
ماهور نعمتی

         چگونه وارد داستان شد؟ آرمان سراســیمه بــه دفتر 
فیلمسازی اش رسیده و ناگهان با بابک مواجه می شود. او 
بی مقدمه در جريان حضور ناگهانی فرزندش قرار می گیرد. 
الهه همسر سابق آرمان، که در آستانه ازدواج مجدد قرار 
دارد، بدون اطلاع او، بابک را به تهران آورده و در نبودش، 
فرزندشان را به همکاران آرمان سپرده بود. اين نقطه شروع 
چالش های پدرانه آرمان، برای پذيرش حضور تنها فرزند 
خود اســت. فرزندی که در همان دقايق ابتدايی ورودش 
به داســتان متوجه می شــويم که مديريت واکنش ها و 

شیطنت هايش چندان هم ساده نیست! 
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ صادقانه بايد اعتراف 
کنیم يکی از هولناک ترين و نگران کننده ترين سرانجام ها 
در داستان »افعی تهران« را بايد برای بابک متصور شويم! 
بله، تا جايی که در ســريال روايت شــد، او گام به گام به 
سمت تجربه يک خوشبختی پیش رفت و به ظاهر شاهد 
نشــانه هايی از تفاهم مجدد پدر و مادرش برای زيســتن 
زير يک ســقف، بوديم اما همه اين خوشبختی ها تا جايی 
می توانست رنگ و لعابی داشته باشد که ما هم مثل ديگر 
اطرافیان آرمان، از ماهیت او بی خبر می بوديم! از دل تمام 
پیش فرض هايی که می توانیم برای سرنوشــت آرمان در 
ذهن داشته باشــیم، چیزی جز کابوس برای آينده بابک 

بیرون نمی آيد!
         سکانس ماندگارش چه بود؟ اساسا بخشــی از لحظات 
دلچسب »افعی تهران« مربوط به سکانس های پدروپسری 
آرمان و بابک بود اما از میان قاب  هايی که با حضور بابک در 
ذهن مان به يادگار ماند، بايد اعتراف کرد نقش آفرينی او در 
نمايش شازده کوچولو، طعم و مزه ديگری داشت. آنجا که 
او با گريم روباه از اهمیت »اهلی کردن« می گفت و جملاتی 
که شايد بارها و بارها شنیده بوديم را چنان به زبان می آورد 

که گويی واژه هايی بکر و تازه را داريم نوش جان می کنیم.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ ماهور نعمتــی يکی از 
پديده های شــبکه نمايش خانگی تا به اينجا محســوب 
می شود. بازيگر مستعد و باهوشی که فراتر از سهمی که بايد 
برای هوشمندی عوامل »افعی تهران« برای انتخاب او قائل 
شويم، نمی توانیم از توانمندی های خودش چشم پوشی 
کنیم. کاش ماهور سرنوشتی متفاوت از نوجوانانی پیدا کند 
که شــیرين زبانی های کودکانه شان در عرصه بازيگری به 

دل ها نشست اما خیلی زود، فراموش شدند.

بابک بیانی
سروش صحت

         چگونه وارد داستان شد؟ آرمــان بیانــی در يکــی از 
واکنش های عصیانــی خود، در برنامه زنــده تلويزيونی 
و در گفت وگو بــا محمود گبرلو، ناگهــان واقعیت هايی 
را که نبايد، درباره پرونده »افعی تهــران« بر زبان  آورد. 
حرف هايی که با واکنش مقامات قضايی مواجه می شود 
و او را بازداشــت می کنند. مســئول ويژه پرونده »افعی 
تهران« با بازی سروش صحت در همین فراز از داستان، 
وارد سريال شــد و اولین حضور او را در میز بازجويی از 

آرمان ديديم.
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ تمام نشانه هايی که 
در پرداخت شخصیت مامور ويژه قتل در مدت کوتاهی 
که در داستان حضور داشــت، ديديم حکايت از نبوغ و 
تیزهوشی او داشت. او اشراف بســیار زيادی بر جزئیات 
پرونده افعی تهران دارد و به استناد همان ها هم به آرمان 
بیانی مشکوک شده اســت. او هر چند تا قسمت پايانی 
سريال موفق به شکار افعی نشد اما دور از ذهن نیست که 

بگويیم، به زودی او را به دام خواهد انداخت.
         سکانس ماندگارش چه بود؟ در همین قسمت پايانی 
سريال و در لحظاتی که همه  ما برای گره گشايی از معمای 
سريال لحظه شماری می کرديم، حضور ماموران پرونده 
»افعی تهران« در مقابل منزلــی که تولد آرمان بیانی در 
آن جريان دارد، به شدت نفس گیر بود. سروش صحت در 
اتومبیل و پیش از هر حرفی، رمان »قمارباز« را به عنوان 
کادوی تولد به آرمان اهدا می کند تا تلويحا از ترديد خود 
نسبت به گناه کار بودن او خبر بدهد. او در همین سکانس 
حتی به اصالت ويدئوی ارســال شــده از شمال توسط 
آرمان هم ترديد می کند اما در مقابل آرمان، چیزی بروز 

نمی دهد.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ در همیــن صفحــات 
روزنامه »هفت صبح« تا به امروز از اينکه سروش صحت 
به همان اندازه که کارگردانی خــوب و منحصر به فردی 
است ولی بازيگر خوبی نیســت؛ نوشته بوديم و مشخصا 
به بهانه نقش آفرينی ضعیفــش در فیلم »بی بدن« ابراز 
تعجب کرديم که او چرا نقش آفرينی در فیلم های جدی 
را می پذيــرد. اما اجازه دهید اعتراف کنیم که ســروش 
صحت در »افعی تهران« يکــی از موفق ترين تجربه های 
خود در زمینه ايفای نقش های جدی را به يادگار گذاشت. 
سکانس های دونفره او و آرمان بیانی واقعا تماشايی است.

مسئول ویژه پرونده افعی
مهسا حجازی

         چگونه وارد داستان شد؟ با يــک تماس تلفنــی وارد 
داستان »افعی تهران« و مهمتر از آن زندگی آرمان بیانی 
می شود. آرمان در شــلوغی های روزمره خود ناگهان با 
تماس تلفنی زنی ناشناس مواجه می شود که از پدرش 
سراغ می گیرد و در اولین ملاقات، از جوان بودن او تعجب 
می کند. مونا، زني بود کــه آرام آرام و هم زمان با آرمان، 
متوجه می شويم ياور بیانی سال های آخر زندگی خود را 
با او شريک بوده است. بعد از مرگ پدر آرمان، مونا به دلیل 
علاقه ای که به بازيگری دارد، رابطه ای نزديک تر با آرمان 
برقرار می کند و پشــتوانه او می تواند به صورت جدی تر 

وارد عرصه بازيگری شود.
         چه سرانجامی در داستان پیدا کرد؟ مونا بعــد از چند 
نوبت حضور در کلاس های آموزشــی بازيگری به عنوان 
بازيگــر فیلم »افعی تهران« انتخاب شــد و به واســطه 
حضور در اين پروژه، با شــهريار که نويسنده فیلمنامه 
اولین فیلم آرمان بیانی بود، وارد رابطه شــد. رابطه ای 
دوستانه که خیلی زود به ازدواج انجامید. حضور مونا در 
فرازهای مختلف داستان »افعی تهران« نقش پررنگی در 
رمزگشايی از روابط میان آرمان و پدرش داشت. او بعد 
از ازدواج با شهريار، به خانه ياور اسباب کشی می کند و 
زندگی مشترک خود با همسر جديدش را در خانه سابق 

پدر آرمان آغاز می کند.
         سکانس ماندگارش چه بود؟ يکــی از لوکیشــن های 
کلیدی در مرور خاطرات دوران نوجوانی آرمان، رستوران 
لوکسی بود که او سال ها قبل همراه با پدرش به آنجا رفته 
بود. خاطره تلخ فرار از آن رســتوران، بخشی از ترومای 
کودکی او را ضريــب داده بود و يکی از ســکانس های 
ماندگار کاراکتر مونا هم لحظه ای است که او با همراهی 
آرمان به همان رستوران می روند تا بیشتر درباره ياور با 

هم گفت وگو کنند.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟ مهسا حجازی، بازيگر 
جوانی اســت که به احتمال بســیار زياد، قرار است در 
آينده  شاهد هنرنمايی های ماندگارتری از او در فیلم ها و 
سريال ها باشیم. او پیش از اين، با ايفای نقش يک دختر 
کرولال در فیلم سینمايی »جنگ جهانی سوم« به شدت 
درخشــیده بود و حالا می توان گفت همکاری با پیمان 
معادی و ســامان مقدم در »افعی تهران« هم تبديل به 

نقطه عطف ديگری در کارنامه بازيگری اش شده است.

مونا

سریال »افعی تهران« که آرام آرام در شبکه نمایش خانگی درخشید و اوج گرفت، در اوج هم به پایان 
رسید؛ پایان بندی تکان دهنده این سریال با فیلمنامه پیمان معادی و کارگردانی سامان مقدم، بهانه  ای 

شد تا مروری بر این تجربه تحسین برانگیز داشته باشیم
محمد صابری|احســاس دوگانه عجیبی است!  مایی که 
همیشه خرده گرفته ایم به آب بستن در سریال ها و اینکه 
داستانشان را بی جهت کش می دهند، حالا با یک ای کاش 
بزرگ مانده ایم و آن اینکه ای کاش »افعی تهران« اینقدر 
برای آب نبستن به قصه اش، وســواس به خرج نداده بود و 
به این زودی ها پرونده اش بســته نمی شد! پیمان معادی 
در طول 14هفته قصه اش را مدام بســط داد و بسط داد تا 
در یک سکانس، همه چیز را تمام کند و آنقدر درست این 
مسیر را در فیلمنامه طراحی کرده بود که حتی بدبین ترین 

منتقدان سریال هم نتوانستند پایان بندی اش را تحسین 
نکنند. پرونده ای که در ایــن صفحات می خوانید، به نوعی 
ادای احتــرام به یک تجربه درخشــان و موفق در عرصه 
سریال سازی است. »افعی تهران« با پذیرش حداقل نقاط 
ضعفی که لاجرم برای هر پــروژه ای می توان متصور بود، 
تبدیل به یکی از کامل ترین و کم نقص ترین ســریال های 
عرضه شده در شبکه نمایش خانگی شد و این دستاوردی 
قابل توجه برای پیمان معادی و ســامان مقدم محســوب 
می شود. سریالی که حالا انتظارات از فیلم نت را هم بالا برده 

و باید دید این پلتفرم چگونه می تواند از اعتبار باکس پخش 
چهارشنبه های خود در میدان رقابت با دیگر پلتفرم های 
خانگی صیانت کند. ســریال »افعی تهران« بدون هیاهو، 
پخش هفتگی خود را آغاز کرد و اتفاقا قسمت های نخست 
آن به دلیل هم زمانی با تعطیلات نوروز و ایام رمضان، چندان 
تب وتابی را برای اســتقبال مخاطبان رقم نزد اما آرام آرام 
دایره علاقه مندانش گســترش پیدا کرد و چهارشــنبه 
هفته گذشته در حالی پرونده اش بســته شد که جایگاه 

پرمخاطب ترین سریال خانگی را از آن خود کرده بود.

وقتی افعی شکارمان کرد...

نی
خوا

باز
پیمان معادی تقدیم می کند! 

درباره اولین ها در کارنامه فیلم نامه نویسی که در بازیگری و کارگردانی هم درخشید

   اولین فیلم نامه سینمایي
حسین فرح بخش از آن تهیه کنندگانی است که هر چند تمام تمرکز خود را بر 
جنبه اقتصادی سینما گذاشته و بعد از چند دهه، هنوز هم روی تکرار فرمول های 
گیشــه ای خود اصرار دارد اما زمینه ســاز ورود چهره های معتبری به سینمای 
ايران بوده است که يکی از اين چهره ها را می توان پیمان معادی دانست. زمانی 
که معادی فیلمنامه نويســی جوان و گم نام بود، فرح بخش در مقام تهیه کننده 
نگارش فیلمنامه »آواز قو« را به او سپرد. فیلمی که در سال 79، سعید اسدی آن 
را کارگردانی کرد و جمشید هاشم پور و بهرام رادان در آن نقش آفرينی می کردند. 
معادی در ادامه همکاری با فرح بخــش فیلمنامه های »عطش« و »کما« را هم 
نوشت تا به يکی از فیلمنامه نويسان موفق در سینمای بدنه تبديل شود. در میانه 
دهه 80 اما در همکاری با سامان مقدم، فیلمنامه »کافه ستاره« را نوشت تا جنبه 

ديگری از توانمندی ها و البته علاقه مندی های خود در ســینما را هم 
عیان کرده باشد.

    اولین بازی سینمایی
تنها 3سال بعد از نگارش  »کافه ستاره« و زاويه گرفتن پیمان 
معادی از فضای سینمای گیشــه ای بود که با پیشنهادی 
غیرمنتظره و به شــدت تاثیرگــذار در کارنامه اش مواجه 
شد. اصغر فرهادی که در تدارک ساخت يکی از مهمترين 
فیلم های کارنامه خــود يعنی »درباره الــی...« بود برای 
يکی از نقش های اصلی، ســراغ پیمان معــادی رفت و از 
ايــن فیلم نامه نويس جوان خواســت که بــرای اولین بار 

توانايی خود برای نقش آفرينــی در مقابل دوربین را 
بیازمايد. پیشنهادی وسوســه برانگیز که معادی 

آن را پذيرفت و اينگونه اولین تجربه بازيگری 
او در مقابل دوربیــن در يک قله، رقم خورد. 
»درباره الی...« فیلمی بــود که بیش از هر 
چیز درخشــش بازيگرانش مورد تحسین 

قرار گرفت و اصغر فرهادی هم آن چنان 
از نتیجه اعتمادش به معادی مسرور بود 
که در گام بعدی، نقش اصلی فیلمش را 

به او واگذار کرد. ايفای نقش نادر در فیلم 
تحسین شده »جدايی نادر از سیمین« به 

سکوی پرتاب پیمان معادی 
بــه دنیــای حرفه ای 

بازيگری تبديل شد.

   اولین کارگردانی سینمایی
اسکاری که به »جدايی نادر از سیمین« تعلق گرفت، برای تک تک عوامل اين 
فیلم ســینمايی اعتباری جهانی فراهم آورد. پیمان معادی هم که ديگر يک 
بازيگر تمام عیار شده بود و حتی پیشــنهادهايی بین المللی برای ايفای نقش 
داشت. او اما وسوسه کارگردانی هم در سر داشت و به فاصله 2سال بعد از اين 
همکاری درخشان با اصغر فرهادی، او فیلم »برف روی کاج ها« را به عنوان اولین 
فیلم سینمايی خود در مقام کارگردان مقابل دوربین برد. فیلمی با بازی مهناز 
افشار که هرچند در سايه انتقادات نسبت به فراگیرشدن تب فیلم های مرتبط 
با خیانت های زناشويی، بخشــی از ارزش های سینمايی اش ناديده ماند اما در 
کارنامه معادی يک شروع ارزشمند ديگر را رقم زد. در ادامه همین تجربه او فیلم 
درخشان »بمب« را نوشت و کارگردانی کرد تا ثابت شود آقای فیلم نامه نويس، 
بعــد از بازيگــری، در کارگردانی هم بــه حداقل ها قانع نیســت و 

حرف های زيادی برای گفتن دارد.

    اولین تجربه سریالی
الان ديگر به راحتــی نمی توان حکم 
صادر کرد که اگر »افعی تهران« را خود 
پیمان معادی کارگردانی می کرد، بــا چه تجربه ای 
می توانســتیم مواجه شــويم اما آنچه هیچ  ترديدی 
در  آن نبايد داشته باشــیم اين است که امضای او پای 
اين ســريال بالاتر از همه قــرار می گیرد و 
قطعا بايد آن را اولین تجربه ســريالی در 
کارنامه معــادی به حســاب بیاوريم. 
»افعی تهــران« بخش عمــده ای از 
توفیق خــودش را مديون فیلمنامه 
دقیق و پرجزئیاتی است که پیمان 
معادی طراح و ايده پرداز آن بوده 
و با همراهــی پويا مهــدوی زاده 
نگارش آن را هم نهايی کرده است. 
فراتر از نگارش متن اما، به سختی 
می توان تصور کرد که بازيگر ديگری 
می توانست آرمان بیانی را مطابق آنچه 
امروز در ذهن مان شکل گرفته است، جان 
ببخشد. پیمان معادی در زمینه بازيگری 
در سريال هم يک آغاز درخشان ديگر را 

به کارنامه اش افزود.

 

درباره 5چهره ای که همراهی تاثیرگذاری با پیمان معادی در خلق »افعی تهران« داشتند

هم  پیمان با پیمان...
  مکمل پرونده

سامان مقدم

پژمان جمشیدی

مرتضی غفوری

امیر توسلی

جواد فرحانی

»کافه ستاره« يکی از اولین فیلم هايی بود که نگارش فیلمنامه آن را پیمان معادی برعهده داشت و سامان مقدم آن را کارگردانی 
کرده بود. سال ها بعد از آن همکاری که هنوز هم از نگاه منتقدان يکی از فیلم های موفق سینمای ايران محسوب می شود، بارديگر 
فرصت اين همکاری شکل گرفت. پیمان معادی چند سال پیش بود که از انگیزه خود برای نگارش فیلمنامه ای با حال و هوای 
کمدی سیاه صحبت کرده بود و انتظارها هم اين بود که او خودش کارگردانی چنین فیلمنامه ای را برعهده بگیرد. »افعی تهران«  
می توانست اولین سريال معادی در مقام کارگردان هم باشد اما وقتی او ايفای نقش اصلی را برعهده گرفت، احساس کرد بايد 
بخشی از بار سنگین اجرايی را به يک دوست معتمد واگذار کند و سامان مقدم يکی از بهترين گزينه ها بود. مقدم هرچند پیش تر 
و با کارگردانی فصل سوم »قلب يخی« تجربه ای شکست خورده در شبکه خانگی داشت اما با »افعی تهران« بارديگر اوج گرفت. 

در بخشی از همین پرونده اشاره کرده ايم که تیم دونفره پیمان معادی و سامان مقدم، به خوبی توانسته اند برای جذاب تر شدن 
ويترين خود، از ظرفیت حضور چهره های شاخص به عنوان بازيگر مهمان استفاده کنند. در اين سريال 5هنرمند، ايفاگر نقش 
خود بودند که از میان آن ها پژمان جمشیدی حضور پررنگ تری در روايت داشــت. بعد از سريال »پژمان« و فیلم »خوب، بد، 
جلف« اين سومین باری است که پژمان جمشــیدی نقش کاراکتری هم نام خودش را در يک پروژه ايفا می کند اما به احتمال 
زياد در طراحی جزئیات مربــوط به اين کاراکتر، خیلی هم اصراری نداشــته که خود واقعی اش را به تصوير درآورد و دســت 
فیلمنامه نويس باز بوده است. جمشیدی در فیلمی که آرمان بیانی قصد ساخت آن را دارد، به عنوان يک ستاره حاضر می شود 
و به  نوعی تنها بازيگر معتبری است که حضور در اين پروژه حساس را می پذيرد. او اما در  آخر به آرمان می گويد که تا پای اکران 

نشدن فیلم، ايستاده است!

يکی از بازوهای مهم يک کارگردان برای رسیدن به زبان تصويری ايده آل در روايت هر داستانی، بی شک مدير فیلمبرداری است و شايد به 
همین دلیل هم در میان تجربه های مشترک عوامل فنی مختلف در سینما، يکی از پرتکرارترين تجربه های مشترک کارگردانان مربوط به 
همکاری های مشترک شان با يک مدير فیلمبرداری می شود. مرتضی غفوری هم از چهره های باسابقه اما همچنان جوان در عرصه مديريت 
فیلمبرداری محسوب می شود که حضورهای درخشانی را از او به ياد داريم. »افعی تهران« پنجمین همکاری مشترک غفوری با سامان مقدم 
در فیلمسازی و سريال سازی محسوب می شود و مقدم تاکید دارد حضور او در هر اثرش، همیشه مهمتر و موثرتر از يک مدير فیلمبرداری صرف 
بوده است. نکته ای که در قاب بندی ها و نماهای جذاب سريال »افعی تهران« از همان قسمت ابتدايی به وضوح مشهود بود. اگر می خواهید 
شما هم در جريان اعتبار و توانمندی اين هنرمند قرار بگیريد، کافیســت يادآوری کنیم مديريت تصويربرداری سريال درخشان »پوست 

شیر« هم برعهده مرتضی غفوری بود.

نمی توان از توفیق »افعی تهران« گفت و اشاره  ای به موسیقی متفاوتش نکرد. موسیقی ای که هم در بخش های تالیفی مانند تیتراژ ابتدايی و هم 
در بخش های انتخابی مانند تیتراژ انتهايی، طراحی و مهندسی بسیار درستی داشــت و بخش عمده ای از بار انتقال احساسات درونی سکانس ها 
به مخاطب را بردوش می کشید. امیر توسلی يکی از خوش فکرترين و موفق ترين آهنگسازان فیلم ها و سريال ها در يک دهه اخیر، آهنگسازی اين 
سريال را برعهده داشت که سامان مقدم در دل نوشته خود پس از پخش قسمت پايانی، اين طور به آن اشاره کرد: »هفتمین تجربه با امیر توسلی که 
در پخته ترين دوره کاری اش به سراغش رفتم.«  توسلی فارغ از همکاری های متعددی که با سامان مقدم داشته، ملودی های جذاب و ماندگاری را 
هم در کارنامه خود خلق کرده است. از موسیقی درخشان سريال »مختارنامه« در تلويزيون تا ملودي های عاشقانه و فراموش نشدنی »شهرزاد« در 

شبکه نمايش خانگی. حالا می توان »افعی تهران« را هم در زمره تجربه های ماندگار توسلی قرار داد.

در يکی از سکانس های سريال »افعی تهران« دستیار آرمان بیانی به او می گويد که آقای فرحانی تماس گرفته و با او کار داشته است. 
آرمان در جواب می گويد »من حوصله خندوانه و اين ها را ندارم ها«! اين يک شوخی ريز با تهیه کننده سريال بود. جواد فرحانی از 
تهیه کنندگان باسابقه در تلويزيون محسوب می شود که در کارنامه خود همکاری با رامبد جوان در شکل گیری برنامه »خندوانه« 
را داشت. فرحانی که علاوه بر تهیه کنندگی »خندوانه« ســابقه تهیه مجموعه هايی همچون »هزار داستان«، »شبی با عبدی« و 
»ستاره ساز« را هم در تلويزيون داشت، در میدان کارهای نمايشی پیش تر فیلم سینمايی »خوابم می آد« به کارگردانی رضا عطاران 
و سريال »دل« به کارگردانی منوچهر هادی را تهیه کرده بود و می توان »افعی تهران« را يکی از شاخص ترين آثار کارنامه اش در مقام 
تهیه کننده دانست. سريالی که بخشی از توفیق خود را مديون يک پشتیبانی درست در فرآيند تولید بود و از منظر تهیه کنندگی 

بايد به آن نمره قبولی داد.

یکی از جنبه های فرعی داستان »افعی تهران« که شاید برای گروهی از مخاطبان عام جذابیت ویژه تری هم داشته باشد، تصویر ارائه شده در آن از پشت صحنه تولید 
یک فیلم سینمایی است. تجربه فیلم سازی و سریال سازی، به معنای واقعی کلمه یک تجربه گروهی است و اگر تمامی اجزای یک گروه به درستی عمل نکرده باشند، 

احتمال اختلال در کیفیت نهایی وجود دارد. پیمان معادی هم در نبود چنین گروه همراهی نمی توانست ایده »افعی تهران«  را با این کیفیت به سرانجام برساند. 

در کارنامه هر هنرمندی اولین ها، همیشه جذابیت ویژه ای دارد و بازخوانی این اولین ها، به خصوص در مقطعی که یک هنرمند قله تازه  ای را در کارنامه 
حرفه ای خود فتح کرده است می  تواند جذابیت مضاعفی داشته باشد. »افعی تهران« بی شک یکی از قله ها در کارنامه پیمان معادی محسوب می شود و 

به بهانه توفیق این سریال، سراغ بازخوانی اولین ها در کارنامه حرفه ای او تا به امروز، رفته ایم.
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تنها راه خوشبینی؛ تاوان جوانگرایی
در میان همه نگرانی ها، تنها چیزی که می تواند ما را به آينده تیم ملی خوشبین کند، تغییرات در خط دفاع و آغاز جوانگرايی 
است. مقابل هنگ کنگ، امین حزباوی، آريا يوسفی و ابوالفضل جلالی برای اولین بار در کنار هم در خط دفاع قرار گرفتند و 
شجاع خلیل زاده 34 ساله همچنان مورد اعتماد امیر قلعه نويی بود. همچنین محمد قربانی به جای سعید عزت الهی جلوتر 
از مدافعان در خط هافبک قرار گرفته بود. شــايد تا حدودی طبیعی بود که اين تغییرات منجر به بروز ناهماهنگی و ايجاد 
خطرات زياد روی دروازه تیم ملی و دريافت دو گل از تیمی مثل هنگ کنگ باشد. البته تیم قلعه نويی با حضور باتجربه ترين 
مدافعان هم نشانی از آن تیم آهنین سال های گذشته ندارد اما فعلا هیچ راهی جز تحمل اين شرايط و امیدواری به جوان تر 

شدن تیم ملی به خصوص در خط دفاع نداريم.

   گزارش

ايتالیا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی جام ملت های 
اروپا عازم آلمان می شود اما حال و روز اين تیم کاملًا 
با 3 سال پیش متفاوت است. ترکیب ايتالیا برعکس 
دهه های گذشته از بازيکنانی در کلاس جهانی خالی 
است اما آنها اســپالتی را روی نیمکت دارند. فوتبال 
از ديد ســرمربی ســابق رم، اينتر و ناپولی يک بازی 
ذهنی به نظر می رسد. او امیدوار است بعد از قهرمانی 
غیرمنتظره ســری A با ناپولی، تیم ملی کشورش را 

برای سومین بار به قله قاره برساند. 
تیم ملی اين کشــور معمولًا در يورو نمايش خوبی از 
خود به جا می گذارد و اين بار لوچانو اســپالتی روی 
نیمکت تیم نشسته  است. او سال گذشته در میانه های 
دور مقدماتــی هدايت آتــزوری را به عهــده گرفت 
و ايتالیا را به ســلامت از ورطه پلــی آف رهايی داد. 
خصوصیات ترکیب به گونه ای اســت که مسئولیت 
روانشناسانه اســپالتی را بیشــتر می کند. او بايد به 
ترکیب جوان و باتجربه تیم بقبولاند آنها توانايی ارائه 
عملکرد همیشگی و سنتی ايتالیا و بازگشت به قله را 
دارند. قرعه دشوار، تیم را با آلبانی، اسپانیا و کرواسی 
هم گروه کرده و مســابقه دوم يادآور چندين و چند 

خاطره متعدد برای لاجوردی پوشان است. 
نخستین قهرمانی ايتالیا در جام ملت های اروپا با يک 
قصه عجیب در خانه رقم خــورد. تورنمنت 4 جانبه 
سال 19۶8 با تســاوی ايتالیا و شوروی در استاديوم 
سن پائولوی ناپل آغاز شد و پرتاب سکه حکم به غلبه 

و صعود آتزوری داد. فینال به بازی تکراری کشــید و 
در نهايت گل های ريوا و آناستازی منجر به شکست 
يوگســلاوی و قهرمانی ايتالیا شد. لاجوردی ها برای 
تکرار قهرمانــی خانگی نیم قرن صبــر کردند؛ جام 
ملت های 1980 با شکست 9 بر 8 در ضربات پنالتی 
مقابل چک اســلواکی به پايان رسید. در ديدار نهايی 
يورو ۲000 گل طلايی ترزگه بازگشت رويايی فرانسه 
را تکمیل کرد و در سال ۲008 پنالتی های به باد رفته 
دی ناتاله و دروسی بخت آتزوری را در مقابل اسپانیا 
پايان داد. ايتالیا 4 ســال بعد تا مسابقه فینال پیش 
رفت اما در نهايت با 4 گل مقابــل ماتادورهای فاتح 
تکه تکه شــد. در يورو ۲01۶ باز هم ضربات پنالتی 
ويران کننده از راه رسید؛ اين بار با 4 شلیک از دست 

رفته و در مقابل آلمان. 
با اين حال در زمانــی که به نظر می رســید يکی از 
ســیاه ترين دوره های تاريخ سرزمین چکمه را شاهد 
هستیم، بخت موافق به شــاگردان روبرتو مانچینی 
روی آورد. عملکــرد درخشــان در دور مقدماتی با 
آماده ســازی منظم و ثبــات در ترکیب همراه شــد 
و ايتالیا قدم به قدم به ســوی جــام حرکت کرد. 3 
ديــدار از 4 مســابقه مرحله حذفی يــورو ۲0۲0 با 
نتیجه مساوی به دقیقه 90 رســید اما اين بار ايتالیا 
به برنده نبردهای نزديک بدل شــد. ۲ گل از کیزا و 

پسینا در وقت های اضافه اتريش را به خانه برگرداند 
و شلیک های اينســینیه و بارلا پیروزی میلی متری 
مقابل بلژيک را مســلم کرد. ديدارهای نیمه نهايی و 
فینال مقابل اســپانیا و انگلیس در ورزشگاه ويمبلی 
به ضربات پنالتی کشیده شد. لوکاتلی در بازی اول و 
بلوتی و جورجینیو در ديدار نهايی ضربات خود را از 
دست دادند اما اين بار اشتباهات رقبا بیشتر بود. جام 

در خانه نماند و به ايل تری کولوره رسید. 
وقتی روبرتو مانچینی در اقدامی شوکه کننده تابستان 
گذشــته از هدايت تیم ملی ايتالیا کناره گیری کرد، 
بیشتر کارشناسان اســپالتی را بهترين گزينه برای 
جانشینی او می دانستند. تاکتیک 3-3-4 مانچینی 
که به فشــار از بالا، تهاجم 90 دقیقه ای و يورش به 
سمت دروازه حريف شناخته می شد، به ناپولی تحت 
هدايت اسپالتی شــباهت زيادی داشــت اما روش 
اســپالتی در ديدارهای اخیر تیم ملی با 3 مدافع از 
اينتر )باستونی، آچربی و دارمیان( با رويکرد باصلابت 
نراتزوری در راه قهرمانی فصل اخیر کالچو همبستگی 
دارد. نفوذ دی لورنزو و فدريکــو دی مارکو از کناره ها 
يک عنصر مهم در ايده های تهاجمی تیم اســپالتی 
اســت. ترکیب تهاجمی تیم اما بارها تغییر می کند 
و همه مدعی و مشــتاق حضور در مقابــل مدافعان 

حريف هستند. 

تیم های ملی ایران و هنگ کنگ روز پنجشنبه برای 
نهمین بار در طول تاریخ، رودرروی هم قرار گرفتند 
و در حالی که در 8 بازی قبلــی تنها یک بار دروازه 
تیم ملی ایران باز شــده بود، شرایط در مسابقه روز 
پنجشنبه متفاوت بود و هنگ کنگی ها موفق شدند 
2 گل به ثمر برسانند! در شرایطی حریف توانست به 2 
گل برسد که امیدگل هنگ کنگی ها 0/69 بود و آن ها 
تنها 3 شوت در چارچوب داشتند که این آمار بیش 

از پیش ضعف خط دفاعی تیم ملی را نشان می دهد.
امیر قلعه نویی روز پنجشنبه به زوج شجاع خلیل زاده 
و محمدامین حزباوی اعتماد کــرد که ناهماهنگی 
در خط دفاعــی، نمایان بود. برای دیــدار بعدی با 
ازبکســتان، محمدحســین کنعانی زادگان بعد از 
گذراندن یک جلسه محرومیت، به فهرست تیم ملی 
باز می گردد و با توجه به اهمیت دیدار با ازبکستان، 
احتمالًا قلعه نویی به زوج خلیل زاده-کنعانی زادگان 
اعتماد خواهد کرد. در این میان اما آنچه واضح است 
اینکه در دوران جدید سرمربیگری امیر قلعه نویی در 
تیم ملی، مشکلات خط دفاعی نمایان بوده و دیگر 

خبری از کلین شیت های پرشمار و سریالی نیست.

   4 بازی چشم انتظاری برای اولین کلین شیت
قلعه نويی در حالی دوره جديد حضورش روی نیمکت تیم 
ملی را آغاز کرد که ملی پوشــان در وهله نخست برابر تیم 
ملی روسیه قرار گرفتند که آن مســابقه با تساوی 1-1 به 

پايان رسید. بعد از جدال با روســیه، تیم ملی ايران مقابل 
کنیا قرار گرفت که اين مسابقه با برتری ۲ بر يک ملی پوشان 
خاتمه يافت. سپس نوبت به حضور در تورنمنت کافا رسید 
که ملی پوشــان برابر تیم های کم آوازه و درجه سوم فوتبال 
آسیا، يعنی افغانستان و قرقیزستان در حالی بردهای ۶گله 
و 5گله به دست آوردند که ناکام در ثبت کلین شیت بودند تا 
اولین کلین شیت تیم ملی با هدايت امیر قلعه نويی در فینال 

مسابقات کافا برابر ازبکستان به ثبت برسد!

  النعیمات، نوار کلین شیت های تیم ملی را قطع کرد
ملی پوشان در حالی در فینال کافا با ثبت کلین شیت پیروز 
شدند که سپس در ۲ بازی دوستانه در فیفادی ماه سپتامبر 
موفق شدند برابر بلغارستان و آنگولا با ثبت کلین شیت پیروز 
شوند اما سپس در تورنمنت 4 جانبه اردن، دروازه تیم ملی 
ايران برابر تیم میزبان با گلزنی يزن النعیمات باز شد تا بعد از 
تنها 3 بازی، مجدداً نوار کلین شیت های تیم ملی قطع شود! 
کلین شیت برابر قطر و سپس هنگ کنگ در اولین بازی دور 
دوم انتخابی جام جهانی باعث شد تا ۲ کلین شیت پیاپی در 

کارنامه ملی پوشان به ثبت برسد.

  2 کلین شیت در 9 بازی
تیم ملی ايران در جدال با ازبکســتان در مسابقات انتخابی 
جام جهانی، ۲ گل دريافت کرد و سپس دروازه تیم ملی برابر 
بورکینافاسو باز شد. ملی پوشــان در آخرين بازی دوستانه 
قبل از جام ملت های آسیا برابر اندونزی کلین شیت کردند 

اما سپس دروازه تیم ملی مقابل فلسطین باز شد تا سريال 
کلین شیت های تیم ملی ادامه دار نباشد. بااين وجود، دروازه 
تیم ملی در جدال با هنگ کنگ در دومین مســابقه مرحله 
گروهی جام ملت های آسیا بسته ماند اما بعد از اين مسابقه 
در 4 بازی پیاپی خبری از ثبت کلین شیت نبود و دروازه تیم 

ملی برابر تیم های ملی امارات، سوريه، ژاپن و قطر باز شد!

  2 کلین شیت برابر ترکمنستان 
شاگردان امیر قلعه نويی در ۲ بازی پیاپی مقابل ترکمنستان 
در مســیر انتخابی جام جهانــی ۲0۲۶ موفــق به ثبت ۲ 
کلین شیت پیاپی شدند اما روز پنجشــنبه ملی پوشان در 
جدال با هنگ کنگ ۲ گل دريافت کردند تا در مجموع ۲۲ 
بازی تیم ملی در دوران جديد سرمربیگری امیر قلعه نويی، 
تنها 9 کلین شیت به ثبت رسیده باشد و 17 بار دروازه تیم 
ملی باز شــده که آماری ضعیف و ناامیدکننده محســوب 

می شود و نشان از ضعف ساختاری تیم ملی دارد. جالب آنکه 
در طول اين ۲۲ مسابقه، علیرضا بیرانوند، حسین حسینی، 
پیام نیازمند و حســین پورحمیدی شانس حضور در خط 

دروازه تیم ملی را به دست آورده اند.

  مقایسه ای که بحران را نمایان می کند
تیم ملی در ۲۲ بــازی قبل از آغاز هدايــت امیر قلعه نويی 
با هدايت دراگان اســکوچیچ و کارلوس کی روش در حالی 
برابر رقبايش به میدان رفت کــه 1۶ بار دروازه تیم ملی باز 
شــد؛ با ذکر اين نکته که در يک مسابقه برابر انگلیس ۶ بار 
دروازه تیم ملی ايران فرو ريخت! نگاهــی به آمار تیم ملی 
نشان می دهد که در اين ۲۲ مسابقه، 13 بار تیم ملی موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه اش شده بود تا با توجه به مقايسه 
وضعیت تیم ملی با شرايط کنونی، ضعف های خط دفاعی 

تیم بیشتر نمايان شود.

در ستایش اوسمار که »لوس« نبود
روزی که »اوسمار لوس ويرا« به عنوان سرمربی پرسپولیس 

انتخاب شد را به ياد داريد؟ همان موقعی که هواداران به صف 
شدند و اعلام کردند دلال ها باعث شدند اوسمار ويرا جانشین 

يحیی گل محمدی شود و يک سرمربی بزرگ خارجی به 
پرسپولیس نیايد. حالا بايد به سراغ همان ها رفت و ازشان 
پرسید چرا زود قضاوت کردند؟ هرچند می توانیم حق را تا 

حدودی به آنها بدهیم چون دل نگران تیم محبوب شان بودند.
اوسمار ويرا فردی قدرشناس است که از دل همین انتقادات 

تبديل به رهبر ارتش سرخ شد و وقتی به قله رسید و لیگ برتر 
را فتح کرد، يحیی گل محمدی که او را به فوتبال ايران آورد را 

فراموش نکرد.
در طول اين فصل و در يک شرايط بسیار حساس اوسمار ويرا 

هدايت پرسپولیس را پذيرفت و در حالی که همه جز بازيکنان 
منتقد سفت و سخت او بودند، مرد برزيلی موفق شد در يک 
مسیر که لغزش در آن ممنوع بود، کشتی پرسپولیس را به 

سلامت به مقصد برساند. در طول اين مسیر اوسمار هیچگاه 
به رقیب توهین نکرد و رفتار محترمانه را در دستور کار قرار 

داد و فقط تمرکزش را روی مسائل فنی گذاشت.
رفتار و اخلاق عالی اوسمار ويرا باعث شد او در دل 

پرسپولیسی ها جا بگیرد؛ هرچند سرخ پوشان چند بار در 
اين فصل از سرمربی برزيلی به شدت ناراحت و ناامید شدند 
و اعتقاد داشتند جای او در پرسپولیس نیست. درست مثل 
بازی با استقلال خوزستان که وقتی اين تیم سه گل خورد، 

هواداران به سمت اوسمار ويرا بطری پرت کردند و در 
شبکه های اجتماعی هم با هشتگ اخراج به استقبال او رفتند 

ولی در انتهای بازی قطعا از کاری که انجام دادند، پشیمان 
شدند.

اوسمار ويرا وقتی سرمربی پرسپولیس شد به معنی واقعی 
کلمه پا در جهنم گذاشت، جهنمی که میلیون ها نفر منتقد 
در دل آن حضور داشتند، جهنمی که بازيکنان دچار بحران 

روحی شده بودند، جهنمی که حتی يحیی گل محمدی 
باتجربه هم در آن دوام نیاورد، جهنمی که تنها يک راه خروج 

داشت و آن هم قهرمانی بود. اوسمار ماند و جنگید، قهرمان 
شد و پاسخ انتقادات را داد و جهنمی که درست شده بود را 

تبديل به بهشت کرد، وقتی هم همه برايش دست می زدند، 
با پیراهنی از تصوير يحیی گل محمدی گفت اين قهرمانی 

را مديون اوست، به همین اندازه قدرشناس، به همین اندازه 
جنتلمن!

منبع: طرفداری
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آنچلوتی هم مدیون شماست!
گوشه هايی از نشست خبری ســرمربی يکی از تیم های ملی دنیا را بخوانید: »اين بازيکنی که شما منتقد دعوت 
نشدنش هستید، اولین بار توسط خودم به فوتبال معرفی شد. حدود 15 سال پیش بود که به عنوان يک هوادار 
سر تمرين تیم آمده بود و با من دست داد. همان دست دادن من باعث شد تا او به خودش افتخار کند و اعتماد به 
نفس بیشتری پیدا کند و کم کم رشد کند و به بزرگ ترين تیم های باشگاهی راه پیدا کند و در دوران خودم آنقدر 
درخشید که مربی تیم ملی چاره ای جز دعوت نکردنش نداشــت. حتی يک بار که شکست عشقی خورده بود و 
روحیه اش بد بود و خوب بازی نمی کرد، دعوتش کردم و همین باعث شــد روحیه اش بهتر شود و پیشرفت کند. 
الان هم اگر دعوتش نکردم به خاطر اين است که حالش خوب نیست ولی به اردوهای بعدی دعوت خواهد شد.« 
جناب سرمربی درباره درخشش بازيکن حريف که دروازه تیم او را باز کرد، گفت: »او بازيکن خوبی است. من در 
نشست خبری قبل از بازی از او تعريف و تمجید کردم و خب او هم روحیه گرفت و به ما گل زد. خوشحالم که ثابت 
شد من بی خودی از کسی تعريف نمی کنم.« او درباره قهرمانی رئال مادريد با کارلو آنچلوتی هم گفت: »من چند 
سال پیش در يک کلاس مربیگری زير نظر آنچلوتی بودم و بهترين نمره را گرفتم. همان لحظه برق خوشحالی را 
در چشم آنچلوتی ديدم و متوجه شدم که او به خاطر شــاگردی مثل من، چه ايمانی به خودش پیدا کرده است. 

نتیجه اش را هم که می بینید. قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا و ...«

صد رحمت به هواداران!
درباره مجادله زشت دوشنبه شب برنامه فوتبال برتر گفتنی ها گفته شده اســت  اما باور کنید تا اين لحظه حتی يک 
واکنش منطقی و بی طرفانه و به دور از تعصب درباره اين ماجرا نديده ايم. واکنش ها به جمله عجیب رضا درويش کاملا 
سیاه و سفید است. يکسری می خواهند سر به تن او نباشد و گروه ديگری به کمتر از برکناری و زندانی شدن او رضايت 
نمی دهند. آنهايی که به شدت علیه او موضع گرفته اند، دو دســته اند. يا استقلالی متعصب هستند که هیچ واکنشی 
نسبت به حرف های متناقض سرپرست مديرعاملی باشگاه شان ندارند، يا اهالی هنر و فرهنگ هستند که همشهری، 
همزبان يا هم لهجه فرشید سمیعی هستند و بعضی از آنها در واکنش به جمله زشت درويش، او را تهديد هم کرده اند! از 
اين دوستان جالب تر، دفاع متعصبانه پرسپولیسی ها از درويش است. مثلا مدير روابط عمومی باشگاه پرسپولیس به او 
خدا قوت هم گفته و مدعی شده درويش برای موفقیت پرسپولیس بارها خودش را کوچک کرده   تا بزرگی پرسپولیس 
حفظ شود! بازيکنان پرسپولیس هم يک استوری مشترک منتشر کرده اند و از زحمات درويش برای اين باشگاه قدردانی 
کرده اند. غافل از اينکه همین جمله توهین آمیز درويش باعث شده تا طرف استقلالی اين ماجرا، در حاشیه امن قرار 
بگیرد، آن هم در حالی که با حرف های متناقض و اشتباهاتش، در آستانه يک شکست بزرگ قرار داشت. با اين وضعیت، 
واقعا خیلی ساده ايم که انتظار داريم فضای هواداری فوتبال ما درست و سالم شود. تا وقتی در خود باشگاه ها، خبری از 

منطق و تصمیمات درست نباشد، امیدی به اصلاح وضعیت هواداری در فوتبال ايران نیست. 

رویای کم رنگ 
سومین جام

نکات امیدوارکننده اندکی 
برای قهرمانی مجدد تیم 

ملی ایتالیا در یورو وجود دارد

 ضعف همیشگی
 یا تاوان جوانگرایی؟

بیایید خوشبین باشیم و دریافت دو گل از 
هنگ کنگ را نتیجه طبیعی آغاز جوانگرایی در 

خط دفاع بدانیم

VAR در لیگ برتر انگلیس ماندنی شد
سايت رسمی مسابقات لیگ برتر انگلیس با انتشــار بیانیه ای رسمی اعلام کرد: »در 
حالی که VAR باعث تصمیم گیری دقیق تری می شود، طرفین توافق کردند که بايد 
پیشرفت هايی برای استفاده از اين فناوری به نفع فوتبال و حامیانش انجام شود. به 
عنوان بخشی از بحث های کامل در مجمع عمومی سالانه، توافق شد که کمیته داوران 
حرفه ای انگلیس )PGMOL(، سازمان لیگ برتر انگلیس و باشگاه های لیگ برتری 
همه نقش مهمی در بهبود استفاده از اين فناوری ايفا کنند. در ماه آوريل اعلام شد 
فناوری آفسايد نیمه خودکار در پايیز سال ۲0۲4 در مســابقات لیگ برتر انگلیس 
معرفی خواهد شــد. اين فناوری امکان قرارگیری ســريع تر خط مجازی آفسايد و 
ترسیم تصاوير گرافیکی باکیفیت برای اطمینان از پخش بهتر تلويزيونی و نمايش 
در ورزشگاه ها را فراهم می کند. فناوری مذکور با استفاده از هوش مصنوعی، موقعیت 
بازيکنان را به صورت دقیق و سريع بررسی می کند. هنگامی که يک بازيکن در موقعیت 
مشکوک به آفسايد صاحب توپ می شود، يک هشدار به کمک داور ويدئويی ارسال 
می کند تا شرايط را با بهره از خطوط آفسايد که به صورت خودکار توسط اين فناوری 
ترسیم می شود، ارزيابی کند. تصمیم نهايی با تأيید داوران VAR و سپس داور وسط 

گرفته می شود.

اعلام زمان اعطای توپ طلای 2۰24
نشريه »فرانس فوتبال« که هر سال بهترين های فوتبال جهان را با برگزاری مراسمی 
خاص معرفی می کند، روز پنجشنبه اعلام کرد شصت وهشتمین دوره مراسم توپ 
طلا که همان توپ طلای ۲0۲4 است، ۲8 اکتبر )7 آبان سال جاری( در شهر پاريس 
برگزار خواهد شد. ارزشمندترين جايزه انفرادی جهان فوتبال در سال ۲0۲3 به لیونل 
مسی فوق ستاره آرژانتینی تیم اينترمیامی رسید و او با عبور از ارلینگ هالند و کیلیان 

امباپه هشتمین توپ طلای خود را کسب کرد. 

ناتوانی بارسلونا از ثبت قرارداد 9 بازیکن  
بارسلونا برای اينکه بتواند نام چند بازيکنش را برای فصل آينده در سازمان لیگ اسپانیا 
ثبت کند، نیاز به منابع مالی جديد و قابل توجهی دارد چرا که با شرايط  فعلی، بیش 
از يک ســوم از بازيکنان اين تیم، مجاز به بازی در فصل آينده نخواهند بود. بارسلونا 
تا قبل از فرا رسیدن ماه جولای )۲3 روز ديگر( بايد 130 میلیون يورو درآمد کسب 
کند تا بتواند نام تمام بازيکنان فعلی اش را برای فصل آينده ثبت کند. در فهرســت 
فعلی بازيکنان بارسلونا، اينیگو مارتینس و ويتور روکه هنوز برای فصل آينده ثبت نام 
نشده اند. سرخی روبرتو و مارکوس آلونسو هم قراردادهای شــان به پايان رسیده و 
بنابراين آنها نیز در صورت تمديد، نام شان نیز دوباره بايد در سازمان لیگ اسپانیا به 
ثبت برسد؛ هرچند احتمال دارد   آلونسو از بارسايی ها جدا شود و روبرتو هم راه او را 
در پیش بگیرد. در همین حال تعدادی از بازيکنان جوان تیم از جمله آلخاندرو بالده، 
لامین يامال، پائو کوبارسی و هکتور فورت هم در انتظار ثبت قراردادهايشان در لالیگا 
هستند با اين تفاوت که آنها هنوز می توانند به واسطه قراردادهايی که با تیم جوانان 

باشگاه دارند   برای تیم اصلی هم بازی کنند. 

ساوت گیت با مگوایر و گریلیش خداحافظی کرد
بعد از خط خوردن جیمز مديسون، هری  مگواير و جک گريلیش هم از فهرست نهايی 
تیم ملی انگلیس خط  خوردند. خط خوردن مگواير و گريلیش در انگلیس سر و صدای 
زيادی به پا  خواهد کرد. اين در حالی اســت که اين دو واقعا فصل خوبی نداشــتند. 
 گريلیش در منچسترسیتی به مراتب ضعیف تر از يک فصل قبل تر  ظاهر شد و در 3۶ 
مسابقه در همه رقابت ها تنها موفق به زدن 3 گل  شد. حذف گريلیش به نوعی شوک 
به تیم ملی انگلیس به  حساب می آيد چرا که او پیش از اين از ستون های مهم تیم گرت 
 ساوت گیت بود.  اما حذف شدن هری مگواير حتی از حذف گريلیش هم پر سر و  صداتر 
خواهد شد. اين دفاع وسط انگلیسی هم مثل گريلیش در سه  تورنمنت بزرگ قبلی 
از ستون های تیم گرت ساوت گیت بوده و او با  وجود انتقادهای گسترده حاضر نبود 
مگواير را خط بزند. با اين حال  مصدومیت مگواير از ناحیه قوزک پا از ماه آوريل که باعث 
شد او در  اواخر فصل برای يونايتد به میدان نرود بهانه خوبی برای ساوت گیت  خواهد 

بود. اين در حالی است که گفته می شود مگواير از نظر بدنی  به يورو خواهد رسید.  

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
شنبه | 19 خرداد  1403 | شماره 3789 صفحات 13 تا 16
13

فاطمه شــیخ علیزاده | ساعت 10 
شب چهارشنبه 16 خرداد، رسیدگی 
به قتل زن جوان در منزل مسکونی 
او واقع در یکی از محله های جنوب 
شهر در دستور کار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. 
به این ترتیب افسر ویژه رسیدگی 
به قتل و تیم تشخیص هویت پلیس 
آگاهی به همراه تیم بررسی صحنه 
جرم دادســرای جنایــی تهران و 
بازپرس کشیک قتل پایتخت برای 
رســیدگی به موضوع راهی محل 
حادثه شده و تحقیقات جنایی آغاز 

شد.

   صدای درگیری
در تحقیقــات ابتدایی مشــخص شــد 
ساعتی قبل از کشف جسد همسایه های 
ساختمان محل وقوع جنایت در جنوب 
تهران، متوجه صدای مشاجره و درگیری 

ساکنان یکی از واحدها شده بودند. 
کم کم صدای مشاجره و درگیری فیزیکی 
از واحد ســاختمانی مورد نظر به حدی 
زیاد شد که ســاکنین دیگر نگران شده 
و همســایه ها به دنبال صدای درگیری، 
از منازل بیرون آمده و پرســان پرسان به 
جستجوی علت وقوع درگیری پرداختند.

درســت در همــان موقع بود کــه مرد 
همسایه را دیدند که هراسان و سراسیمه 
از خانه اش خــارج شــده و از محله پا به 
فرار گذاشت. زمانی که آنها پای در خانه 

همسایه گذاشتند با جســد خونین زن 
جوان مواجه شدند. بدین ترتیب با پلیس 
تماس گرفتــه و لحظاتی بعــد بازپرس 
کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه 

جرم راهی محل شدند.
یکی از همســایه ها در تشــریح جزئیات 
جنایــت به مامــوران پلیــس گفت:»از 
ســاعتی قبــل صــدای دعــوا از خانه 

همسایه مان می شنیدیم.
این اولین بار نبود که زن و شــوهر جوان 
با هم بحث شان می شد و دعوا می کردند 
برای همین گمان کردم مثل همیشه چند 
دقیقه بعد ســر و صدایشان کم می شود. 
اما ظاهرا ایــن بار خیلی فرق داشــت و 
هر لحظه صدای زد و خــورد و درگیری 
فیزیکی بالا می رفــت . اصلا فکرش را هم 
نمی کردم که با ورود به خانه آنها با چنین 
صحنه هولناکی روبه رو شوم. هنوز شوکه 
هستم.« این فرد در ادامه گفت:»صدای 
درگیری نگران کننده بود و من ترسیدم 
زوج جوان در جریان زد و خورد بلایی سر 
همدیگر بیاورند.برای همین از خانه مان 
خارج شــده و دیــدم تعــدادی دیگر از 
همسایه ها نیز از خانه هایشان خارج شده 
بودند.  همان موقع مرد جوان که ســر و 
صدای دعوای او با زنش محله را برداشته 
بود از خانه اش خارج شد و مقابل چشم ما 
پا به فرار گذاشت.اما در خانه اش هنوز باز 
بود که من و چند نفر دیگر از همسایه ها 
وارد خانه شدیم تا ببینیم که چه بلایی بر 

سر زن جوان آمده است.

یکدفعه چشممان به جسد غرق در خون 
زن افتاد که به طرز فجیعی به قتل رسیده 
بود و خون همه جای خانه اش را پر کرده 

بود.«

   دستگیری متهم
ماموران جنایی با حضور در محل جنایت 
با جسد زن 25 ساله در حالی که با ضربات 
چاقو به قتل رســیده بود مواجه شدند.
بعد از بررســی محل وقوع قتل جسد با 
دســتور بازپــرس جنایی به ســردخانه 
پزشــکی قانونی منتقل شد تا معاینات و 

آزمایش های لازم انجام شود.
در همین حــال تحقیقات از شــاهدان 
نشان می داد که عامل این جنایت، همسر 
مقتول به نام مجید است. با به دست آمدن 
هویت قاتل، تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت به بررسی میدانی 
در اطراف محل جنایــت پرداختند. آنها 
احتمال می دادند کــه متهم فراری هنوز 
زیاد از محل وقوع جنایت دور نشده باشد 

و برای بررســی موضوع به اطراف محل 
جنایت برگردد. 

با این فرضیــه به بررســی میدانی ادامه 
دادند و  ساعاتی از جنایت نگذشته بود که 
کارآگاهان موفق به شناسایی دستگیري 
همســر جنایتکار که در همان حوالی در 
حال پرسه زدن بود، شدند. مرد 29 ساله 
در تحقیقات به قتل ناخواسته همسرش 
اعتــراف کــرد.در ادامــه ایــن گزارش 
گفت وگوی خبرنگار ما بــا متهم پرونده 

را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

29 سال
اعتیاد داری؟ 

بله چندین سال است که اعتیاد دارم و در 
سال های اخیر اعتیادم شدید شد.وقتی 
مصرف مواد مخدر بالا رفت کم کم کارم را 
هم رها کردم و دیگر فقط درگیر مواد شده 
بودم.به مرور مصرف مواد مخدر باعث شد 

که خانه ام را هم ترک کنم.
یعنــی بــا همســرت زندگی 

نمی كردی؟
نه فقط هر چند روز یکبار به سراغ همسرم 
می آمدم تا پولی از او بگیرم و بتوانم هزینه 
موادم را تامین کنم چــون کارتن خواب 
شده بودم و بیشــتر اوقات در خیابان ها 

پرسه زنی می کردم.
از شب حادثه بگو.  

شب حادثه به سراغ همســرم رفتم تا بار 
دیگر از او پول بگیرم.همســرم نظافتچی 
بود و در خانه ها کار می کرد تا بتواند امرار 
معاش کند. برایش ســخت بود که پول 
زحمت هایش را به من بدهد و دود کنم. 
ســر همین مســئله باهم دعوایمان شد 
و ناخواســته دســت به چاقو شدم.اصلا 

نمی دانم چه شد که به او ضرباتی زدم.
با اعتراف مرد جوان به قتل، به دســتور 
بازپرس جنایی در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد 

و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

قتل زن جوان نظافتچی 
توسط شوهر معتاد

مرد جوان در درگیری با همسرش او را با ضربات چاقو به 
قتل رساند و دستگیر شد 

 خفه کردن همسر با سیم شارژر
 در شهرک اندیشه تبریز

شامگاه دوشنبه 2۴ اردیبهشت ماه سال جاری مرد میانسال تبریزی در تماس با مرکز 
فوریت های پلیس ۱۱۰ ادعای عجیبی مطرح کرد و گفت که همسرش را در خانه شان 
واقع در شهرک اندیشه تبریز به قتل رسانده است.ماموران کلانتری بلافاصله وارد منزل 
این مرد شده و با جسد بی جان همســرش که با صورتی کبود روی زمین افتاده بود 
مواجه شدند. به این ترتیب تیم جنایی به همراه بازپرس ویژه قتل و کارآگاهان پلیس 
آگاهی برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند.این در حالی بود که مرد میانسال 
عامل جنایت گوشه خانه نشسته و خودش را تسلیم ماموران کرد.بررسی های ابتدایی 
حکایت از آن داشت که زن میانسال بر اثر انسداد راه تنفسی و خفگی جان باخته است.
به این ترتیب جسد با دستور بازپرس جنایی راهی پزشکی قانونی شد و  در حالی که 
شوهر مقتول از همان ابتدا به ارتکاب قتل اقرار کرده بود، تحقیقات از متهم آغاز شد.با 
صدور دستور بازداشت متهم به قتل، او در جریان تحقیقات جزئیات درگیری منجر 
به قتل را اینطور تشریح کرد:»من و همسرم صاحب دو دختر هستیم که هر دوی آنها 
ازدواج کرده اند.ما اکثرا در خانه با هم تنها بودیم و خیلی وقت ها به خاطر مسائل پیش 
پا افتاده بگومگو می کردیم که این مشاجرات اعصابم را به هم می ریخت.« متهم در 
ادامه گفت:»روز حادثه باز با هم بحثمان شد و من کفرم بالا آمده بود.برای همین سیم 
شارژر را دور گلوی همسرم انداختم و فشار آوردم.یکدفعه دیدم بی حال روی زمین 
افتاد.«بنا بر این گزارش رسیدگی به این پرونده برای روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در 

دستور کار قضایی قرار دارد.

نزاع خونین روبه روی پارک ملت
صبح روز جمعه ۱8 خرداد ماه امسال درگیری خیابانی در خیابان ولیعصر رو به روي 
پارک ملت به کلانتری ۱3۰ گاندی گزارش داده شد.با حضور ماموران انتظامی در 
محل درگیری با مردی ر وبه رو شدند که در این درگیری خونین با چاقو از ناحیه قلب 
و کمر به شدت مجروح شده و عامل این جنایت از محل متواری شده است. ماموران 
انتظامی فرد زخمی را تحویل عوامل اورژانس دادند تا به بیمارستان طالقانی منتقل 
شود.این مرد به علت خونریزی زیاد در بیمارستان جان خود را از دست داد و جسد این 
مرد تحویل عوامل پزشکی قانونی برای بررسی های بیشتر داده شد.تحقیقات بیشتر 
با دستورات ویژه بازپرس جنایی تهران در این پرونده ادامه دارد و ماموران به دنبال 

ردپایی از قاتل یا قاتلان هستند.

قتل، پایان دعوای زن و شوهری در نظرآباد
رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: مرد 3۴ ساله ای که به دلیل اختلاف با همسرش 
او را به قتل رسانده بود، توسط پلیس دستگیر و روانه زندان شد.سرهنگ حکمت اله 
شجاعی با اعلام این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره فوت مشکوک در شهر نظرآباد، بلافاصله عوامل اداره مبارزه با جرایم 
جنایی پلیس آگاهی این شهرستان برای بررســی موضوع به محل اعلام شده اعزام 
شدند. وی افزود: با حضور کارآگاهان در محل و انجام تحقیقات مقدماتی مشخص شد 
که یک خانم میانسال در حین درگیری با همسرش به دلیل وارد آمدن ضربه به سر 
و صورتش دچار حادثه شده و قبل از رسیدن اورژانس به قتل رسیده است. این مقام 
انتظامی از دستگیری همسر مقتول و تشکیل پرونده و معرفی او به مرجع قضایی خبر 

داد و گفت: قاتل با صدور قرار مناسب روانه زندان شد.

  خرده حادثه 
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هفته گذشته  یک زن در مکزیک به عنوان اولین رئیس جمهور زن در قاره آمریکای شمالی انتخاب شد. حالا زن آمریکایی در این کارتون از دیگری 
می پرسد »چه زمانی ما مانند مکزیک، رئیس جمهور زن خواهیم داشت؟« و دیگری پاسخ می دهد که »راستش من به رئیس جمهوری که مجرم و 

جنایتکار نباشد راضی هستم.« کارتونی از واشنگتن پست

  سایت نگار جهان

گوگل حذف دائمی سابقه »موقعیت مکانی« 
کاربران را آغاز می کند

شرکت گوگل یک سال پس از آنکه متعهد شد میزان داده های 
شخصی که درباره کاربران ذخیره می کند را کاهش دهد، اعلام 

کرد هر چیزی را که درباره مکان های حضور و مورد بازدید توسط 
کاربرانش می داند، حذف خواهد کرد. این شرکت فناوری، پیش 

از این نیز اعلام کرده بود که در پاسخ به نگرانی های مربوط به 
حریم خصوصی، قصد دارد داده های کمتری را درباره افراد 

ذخیره کند. بر این اساس، پارامتر »خط زمانی« که پیش تر به 
عنوان تاریخچه موقعیت مکانی شناخته می شد، تنها برای آن 
دسته از کاربرانی فعال باقی خواهد ماند که همچنان مایلند از 

آن استفاده کنند. این پارامتر به آن ها اجازه می دهد به طور بالقوه 
برای دهه ها به عقب برگردند تا تاریخچه سفرهایشان را بررسی 

کنند و دریابند که در یک زمان خاص کجا بوده اند. تمام داده های 
مورد نیاز برای استفاده از این پارامتر نیز به صورت محلی و صرفا 

در تلفن ها یا تبلت های کاربران ذخیره می شود و هیچ کدام از 
آن ها در سرورهای شرکت گوگل ذخیره نمی شوند. در ایمیلی که 
این شرکت برای کاربران Google Maps فرستاده و خبرنگار 

گاردین آن را مشاهده کرده، گوگل اعلام کرده است که آنها 
تنها تا اول دسامبر فرصت دارند تا سابقه تمام سفرهای قدیمی 

خود را  قبل از حذف قطعی از سرور گوگل، ذخیره کنند. اگر 
کاربران نگران از دست دادن این بخش از اطلاعات شان هستند، 

می توانند از داده های خود یک نسخه پشتیبان نیز تهیه کنند 
اما این کار دیگر مانند گذشته بصورت پیش فرض و اتوماتیک 

انجام نمی شود. این شرکت همچنین مدت زمان پیش فرض برای 
ذخیره سازی تاریخچه موقعیت مکانی را کاهش می دهد. به این 
ترتیب در حالی که تاکنون دوره ذخیره سازی تاریخچه موقعیت 
مکانی یک سال و نیم بود، قرار است این مدت به سه ماه کاهش 

یابد. )یورونیوز(
 پرتاب »استارلاینر« به سوی ایستگاه فضایی؛ 

بوئینگ پس از اسپیس ایکس، به دومین 
تاکسی فضایی تبدیل شد

 »بوئینگ« روز چهارشنبه پس از تاخیری چند ساله برای 
نخستین بار، فضاپیمایی حامل فضانوردان را به سوی ایستگاه 
فضایی فرستاد تا پس از »اسپیس ایکس« به دومین تاکسی 

فضایی »ناسا« تبدیل شود. اما این پرتاب اگرچه موفقیت آمیز 
بود، مشکلاتی همراه داشت.

باچ ویلمور و سانی ویلیامز، دو خلبان آزمایشی ناسا سوار بر 
کپسول »استارلاینر« بوئینگ روز چهارشنبه به سوی ایستگاه 

فضایی بین المللی حرکت کردند.   احتمالا پرواز آنها ۲۵ ساعت به 
طول انجامد  . این دو قرار است حدود یک هفته در آزمایشگاهی 
بر مدار زمین حضور داشته باشند و در روز ۱۴ ژوئن با فضاپیمای 
»استارلاینر« در کویری دورافتاده در غرب ایالات متحده فرود 

آیند. این دو خلبان بازنشسته نیروی دریایی ایالات متحده 
پیش از پرتاب این فضاپیما بارها تاکید کرده بودند که به توانایی 
بوئینگ برای انجام این عملیات ایمان دارند. با این حال، پیش و 

پس از پرتاب این دو فضانورد با مشکلاتی روبرو شدند.
  مشکل نخست؛ جا برای بار نداریم

این اگرچه برای کسانی با هواپیما بسیار سفر می کنند، مشکلی 
معمول است، اما در سفر فضانوردان کمی عجیب می نماید. با 

این حال این مشکل چندان با بوئینگ ارتباطی نداشت. درواقع، 
سیستم بازیافت ادرار ایستگاه فضایی بین المللی اوایل هفته 

جاری از کار افتاد و ناسا مجبور شد با نخستین پرواز یک پمپ 
جایگزین را به این ایستگاه بفرستد، به همین دلیل دیگر جایی 
برای چمدان فضانوردان در فضاپیمای بوئینگ وجود نداشت. 

 مشکل دوم؛ نشتی پیش بینی نشده
ناسا روز چهارشنبه در شبکه اجتماعی ایکس از کشف یک نشتی 

»هلیوم« جدید   روی بدنه فضاپیما پس از پرتاب خبر داد. ناسا 
همچنین گفت   پیش از پرتاب نیز یک نشتی دیگر پیدا کرده اما  

پس اینکه نشتی اول مدتی پرواز را به تاخیر انداخت مشخص 

شد که قابل اغماض است. بنابر اعلام بوئینگ، هلیوم در سیستم 
رانشگر فضاپیما استفاده می شود و به آن قدرت پرتاب می دهد. 
بوئینگ همچنین گفت   این هلیوم قابل اشتعال یا سمی نیست.

 مشکلات در پرتاب های پیشین
پرتاب آزمایشی نخست استارلاینر در سال ۲۰۱۹ بدون 

فضانوردان انجام شد و به دلیل مشکلات نرم افزاری موفقیت آمیز 
نبود. بوئینگ مجبور بود تا پیش از اینکه فضانوردان را سوار 

فضاپیمایش کند، این پرتاب را تکرار کند. پرتاب دوم در سال 
۲۰۲۲ انجام شد و عملکرد بسیار بهتری داشت. با این حال 

مشکلاتی در مورد چتر نجات این فضاپیما به وجود آمد و یک 
نوار قابل اشتعال از آن جدا شد. پرتاب این فضاپیما از اوایل ماه 

مه سه بار دیگر به تعویق افتاد تا بالاخره در رزو پنجم ژوئن انجام 
شد. ناسا تقریبا یک دهه پیش با بویئینگ و اسپیس ایکس ایلان 

ماسک برای انجام جابجایی فضانوردان میان زمین و ایستگاه 
فضایی قرارداد بست و ۴.۲ میلیارد دلار به پوئینگ و بیش از 

نیمی از آن را به اسپیس  ایکس اختصاص داد. )یورونیوز(
کوبا می گوید زیردریایی هسته ای روسیه هفته 

آینده در هاوانا پهلو می گیرد
 مقامات حکومت کوبا روز پنجشنبه اعلام کردند   یک فروند 
زیردریایی هسته ای روسیه هفته آینده به هاوانا می رود. به 

گفته وزارت نیروهای مسلح انقلابی کوبا، زیردریایی هسته ای 
کازان در این سفر هیچ محموله سلاح هسته ای نخواهد داشت، 

اما این زیردریایی را سه کشتی نیروی دریایی روسیه، شامل 
ناوچه موشکی آدمیرال گورشچکوف، یک فروند نفتکش  و یک 

کشتی یدک کش نجات همراهی می کند. این اطلاعیه می گوید   
زیردریایی و کشتی های روسیه از تاریخ ۱۲ تا ۱۷ ژوئن )۲۳ تا 
۲۸ خرداد( در بندر هاوانا پهلو خواهند گرفت. اقدام نامعمول 

روسیه در اعزام زیردریایی اتمی خود به کوبا   در مجاورت ایالات 
متحده قرار دارد در بحبوحه تنش ها میان مسکو و واشینگتن 

بر سر جنگ اوکراین صورت می گیرد. در میانه جنگ سرد، اتحاد 
جماهیر شوروی اقدام به ساختن سکوهای پرتاب موشک های 

میان برد در کوبا کرد که این امر به »بحران موشکی کوبا« در سال 
۱۹۶۲ انجامید. )فردا(

 طبق ادعای بایدن؛ او پوتین را از زمانی که 
مامور مخفی کا گ ب  بود، می شناسد

 جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه در گفت و گو 
با ای بی سی نیوز مدعی شد، ۴۰ سال است که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری کنونی روسیه را می شناسد. این ادعای بایدن 

در حالی مطرح می شود که پوتین در همه دهه ۸۰ میلادی 
مامور مخفی کا گ ب یا همان سرویس اطلاعات و امنیت 

جماهیر شوروی بود و تا سال ۲۰۰۰ هیچگاه یک چهره شناخته 
شده عمومی به شمار نمی رفت. پوتین از سال های ۱۹۷۵ تا 

۱۹۹۱، مامور اطلاعاتی شبکه جاسوسی اتحاد جماهیر شوروی 
بود و پیش از اینکه با درجه کلونلی بازنشسته شود در شهر 

زادگاه خود، سن پترزبورگ و آلمان شرقی سابق خدمت می کرد. 
گزارش گاردین حاکی از آن است که پوتین سپس به عنوان 

دستیار و معاون شهردار سن پترزبورگ، آناتولی سوپچاک 
فعالیت کرد و پیش از اینکه ریاست سرویس امنیت فدرال 

روسیه )که پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ جایگزین 
کا گ ب شد( را برعهده بگیرد، کارمند کرملین بود. او از سال 
۱۹۹۹ به تناوب نخست وزیر یا رئیس جمهوری روسیه بوده 

است. واشینگتن پست در ژانویه ۲۰۰۰ گزارش داد: »تا زمانی 
که بوریس یلتسین در آگوست ۱۹۹۹، پوتین را به عنوان 

نخست وزیر انتخاب کرد، او هیچگاه یک چهره شناخته شده 
در محافل عمومی نبود.« به گزارش نیویورک پست، بایدن، 

زمانی که معاون رئیس جمهوری بود و پوتین نخست وزیر بود، 
دست کم یک بار یکدیگر را ملاقات کردند و بار دیگر در ژوئن 
۲۰۲۱ در اجلاسی در ژنو با یکدیگر دیدار داشتند. کاخ سفید 
به درخواست توضیح نیویورک پست در این زمینه پاسخ نداده 

است. )ایندیپندنت(

ایلان ماسک، اینترنت ماهواره ای و گوشی  های هوشمند
  سرویس استارلینک برای خطوط تلفن همراه آمریکایی تا پاییز امسال

اسپیس ایکس برنامه دارد تا سیستم اینترنت ماهواره ای 
اســتارلینک خود برای خطوط تلفن های همــراه را  در 
صورت تأیید کمیسیون ارتباطات فدرال)FCC(-  پاییز 
امســال در آمریکا راه اندازی کند. اســپیس ایکس، این 
طرح را تحت عنوان »پوشش تکمیلی خطوط مخابراتی 
از فضا«  معرفی و در پُستی که در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرده ، اعلام کرد: »اسپیس ایکس به طور تقریبی 
تمامی دســتورهای اخیر کمیســیون SCS را حمایت 
کرده و مشتاقانه منتظر راه اندازی و ارائه خدمات تجاری 
مســتقیم به خطوط مخابراتی در ایالات متحده در پاییز 
امسال است.« همچنین اطلاعات بیشتری در مورد اهداف 
بلندمدت اسپیس ایکس برای سیستم استارلینک و ارائه  
خدمات مســتقیم به خطوط مخابراتی اعلام شده و این 
شــرکت ادعا می کند که از طریق این سیستم، داده های 
اینترنت مســتقیما روی  تلفن های هوشــمند کاربران 
ارسال می شود. طبق گفته اســپیس ایکس، این سیستم 
برای خدمت به مصرف کنندگانی که در مناطق دور افتاده 
و فاقد پوشــش خطوط مخابراتی تلفن همراه هســتند، 
یک روش بســیار حیاتی و کاربردی محســوب خواهد 

شد. اسپیس ایکس نوشــت: »اگرچه این شرکت در حال 
حاضر قصد دارد پیامک، صدا و مرور وب را از طریق شبکه 
»پوشــش تکمیلی« خود ارائه دهد  اما نوآوری های آینده 
امکان ارائه خدمات قوی تر و ویژگی های پیشــرفته تر را 
فراهم خواهد کــرد.« این خدمات پیشــرفته، جایگزین 
شــبکه های موبایل روی زمین نخواهند شد  اما منابعی 
ارتقایافته از اتصال به اینترنت را برای کاربران مناطق دور 

افتاده فراهم خواهند کرد.
گفتنی اســت، ایلان ماسک، چهره مشــهور و جنجالی 
عرصه فناوری که از ثروتمندترین افراد این کره خاکی نیز 
به حساب می آید، تملک اســپیس ایکس را بر عهده دارد. 
این شرکت که در حال حاضر از آن به عنوان مشهورترین 
استارتاپ فضایی محسوب می شــود به دلیل تاخیرهای 
مداوم پروژه های پرتاب رقبایش، به بازیگر بزرگ انحصاری 
پرتاب های فضایی تجاری تبدیل شده است. استارلینک نیز 
پروژه اینترنت ماهواره ای این شرکت است که در ماه ها و 
سال های اخیر راه اندازی شده و مورد استفاده قرار می گیرد. 
در ابتدا تصور می شــد برای دریافت اینترنت ماهواره ای 
استارلینک به دســتگاه های دریافت کننده آن نیاز است، 

همانطور کــه اوکراینی ها در جنگ از این دســتگاه برای 
ارتباط های اینترنتی در خطوط نبرد استفاده کردند  اما در 
ادامه ماجرا کمی تغییر کرد و در ابتدای سال، ایلان ماسک 
اعلام کرد   هر فردی که گوشی تلفن همراه هوشمند داشته 
باشد، می تواند به یکی از مشترکان این اینترنت ماهواره ای 
بدل شود. اسپیس ایکس در وب سایت استارلینک صفحه 
جدیدی برای ســرویس »Direct to Cell« راه اندازی 
کرده است که برنامه زمانی اتصال گوشی های هوشمند به 
آن را مشخص می کند. این سرویس از سال ۲۰۲۵ اینترنت 
ماهواره ای را به گوشی های عادی در سراسر جهان می آورد، 
البته پیش از آن و از ســال ۲۰۲۴ امکان ارســال پیامک 
برای کاربران فراهم می شــود. در صفحه این سرویس، به 
دسترسی یکپارچه به متن، صدا )تماس صوتی( و دیتا یا 
اینترنت برای تمام گوشی های LTE در سراسر جهان اشاره 
شده است. با این ســرویس کاربران می توانند در مناطق 
مختلف از خشکی گرفته تا دریا به شبکه استارلینک وصل 
شوند و از آن استفاده کنند. همچنین به گفته استارلینک، 
سرویس Direct to Cell به دستگاه های اینترنت اشیا با 

استانداردهای رایج LTE هم متصل می شود.
ایلان ماســک، برای اثبات ایــن ادعا، خود پــا به میدان 
گذاشــت و در فوریه ۲۰۲۴ ویدئویی در صفحه رســمی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد که در آن یک 
گوشی ارزان قیمت هوشــمند سامسونگ به دست دارد و 
از طریق همان گوشی به اینترنت استارلینک وصل شده 
است. سرعت این اینترنت در حد فاصل ۱۳ تا ۲۵ مگابایت 
بر ثانیه متغیر بود و اگرچه سرعت بالایی در مقیاس جهانی 
به حســاب نمی آید اما قابلیت راضی کننده و قابل قبول 
خوانده شد. اگر این اتفاق در سراسر جهان رخ دهد، باید 
بگوییم مشترکین اینترنت وارد عصر جدیدی خواهند شد 
و تلاش برخی از دولت ها برای دخالت در دسترسی مردم 
به برخی از محتواها بی اثر خواهد گشت. )دیجیاتو، آی تی 

ایران و خبرآنلاین(

   شاخص

در ابتدای ســال جاری ســهم تولید برق از انرژی های 
تجدیدپذیر در آلمان به حدود ۶۰درصد رسید. انرژی 
بادی مهم ترین منبع انــرژی در میان دیگر انرژی های 
تجدیدپذیر بوده اســت. تولید برق از فتوولتائیک نیز 
افزایش ۲۱درصدی داشــته اســت. باد و آب به جای 
زغال سنگ و اتم: سهم برق سبز در آلمان در سه ماهه 
اول ســال جاری )۲۰۲۴( به رکورد بی سابقه ای رسید. 
طبق اعــلام اداره آمــار فــدرال آلمان،۵۸/۴درصد از 
۱۲۱/۵میلیارد کیلووات ساعت برق تولیدشده در این 
کشــور از منابع تجدیدپذیر تامین شده است. به گفته 
اداره آمار فدرال: »این بالاترین سهم برق از انرژی های 
تجدیدپذیر برای سه ماهه اول از زمان شروع بررسی در 
سال ۲۰۱۸ بوده اســت.« با این حال، این رقم در مورد 
زمان قبل از آن نیز صــدق می کند. اداره آمار می گوید: 

»این یک شاخص رکورد است.«
   نیروی باد، مهم ترین منبع انرژی

نیروی بــادی با افزایــش ۵میلیارد کیلووات ســاعت 

)+۱۲درصد( بیشــترین افزایش مطلــق در تولید برق 
از انرژی های تجدیدپذیر را به ثبت رســاند. در ابتدای 
ســال ۳۸/۵درصد از کل برق تولیدی داخلی از انرژی 
باد تامین شده است. در ســه ماهه اول سال ۲۰۲۳ نیز 
انرژی باد مهم تریــن منبع تأمین انــرژی بود. دومین 
افزایش مطلق بزرگ ۱/۴میلیارد کیلووات ســاعت در 
تولید برق از فتوولتائیک )+۲۱درصد( بود. در مجموع، 

ســهم تولید برق از فتوولتائیک ۶/۶درصد از کل تولید 
برق بوده است.

   کاهش شدید تولید برق مبتنی بر زغال سنگ
کاهش شــدید تولید برق از منابع انــرژی متعارف را 
می توان در وهله نخســت به کاهش قابل توجه تولید 
برق از محل زغال ســنگ نســبت داد. مصرف برق از 
زغال سنگ ۱۱میلیارد کیلووات ساعت یا ۲۸/۲درصد 
کاهش یافت. به گفته کارشناسان، زغال سنگ با سهم 
۲۳درصدی از کل تولید بــرق، همچنان دومین منبع 
انرژی مهم در سه ماهه اول ســال ۲۰۲۴ بوده است. از 
آنجایی که سه نیروگاه هســته ای در ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ 
تعطیل شــدند، در ســه ماهه اول ســال ۲۰۲۴ دیگر 
هیچگونه تغذیه برقی از انرژی هســته ای تولید داخل 
وجود نداشــت. علاوه بر این، تغذیه برق از گاز طبیعی 
با ۱/۹درصد کاهش به ۱۹/۲میلیارد کیلووات ســاعت 
رســید. این برابر با ۱۵/۸درصداز کل برق ورودی بوده 

است. )دویچه وله(

تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر در آلمان رکورد زد

جورج کلونی 
 کاخ سفید

 را به دلیل نحوه 
واکنش بایدن به 
حکم دستگیری 
نتانیاهو ملامت 

کرد
 گزارش ها حاکی از 

آن است که جورج کلونی، ماه گذشته با یکی از دستیاران ارشد جو بایدن 
تماس گرفت تا دولت را به دلیل واکنش به حکم بازداشت بین المللی بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، ملامت کند . پرونده ای که همسر این بازیگر 
مشهور از آن حمایت کرده بود. کلونی همچنین ابراز نگرانی کرد که دولت 

در حال بررسی تحریم هایی علیه دیوان کیفری بین المللی است که احتمالا 
امل، همسر کلونی را در معرض تلافی جویی بایدن قرار دهد. این گزارش 

در حالی منتشر می شود که یک رویداد جمع آوری کمک مالی برای بایدن 
قرار است این آخر هفته برگزار شود و کلونی طبق برنامه در آن حضور دارد. 

گزارش ها حاکی از آن است که مقام های تیم بایدن نگران اند که کلونی 
ممکن است به دلیل موضع دولت در مورد حکم دیوان کیفری بین المللی از 

حضور در این رویداد منصرف شود ، رویدادی که باراک اوباما، جیمی کیمل و 
جولیا رابرتز نیز در آن حضور خواهند داشت. بایدن و جورج کلونی رابطه ای 

دیرینه داشته اند. بایدن در سال ۲۰۲۲، در مراسم اهدای چهل و پنجمین 
جایزه مرکز کندی، با تمجید از کلونی گفت او به این بازیگر به دلیل »همدلی 

عمیقش«، »صمیمانه« احترام می گذارد. )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

سیل در جنوب آلمان دست کم پنج کشته 
بر جای گذاشت

بارندگی شدید مداوم در روزهای اخیر منجر به جاری شدن سیل 
گسترده در ایالت های جنوبی باواریا و بادن-وورتمبرگ آلمان شده 
است. پس از اینکه جسد یک زن از خودرویی که در باواریا زیر آب 
رفته بود، پیدا شد، شمار قربانیان سیل در بخش اعظمی از جنوب 
آلمان روز سه شنبه به پنج نفر افزایش یافت. جسد چهار نفر دیگری 
که در این سیل جان خود را از دســت دادند، در روزهای یکشنبه 
و دوشنبه پیدا شد که ســه نفر از آن ها در زیرزمین های خود غرق 
شده بودند. مقامات محلی هشدار دادند که سطح آب ممکن است 
در روزهای آینده همچنان بالاتر بیاید. اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان در این مورد گفت   اینطور نیست که بگوییم »این قبیل حوادث 
از قرن ها پیش هم بوده اســت« بلکه سیل های متوالی اخیر نشان 
می دهد که »نمی توانیم لزوم توقف تغییرات آب و هوایی که ساخته و 

پرداخته دست بشر است را نادیده بگیریم.« )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهل و ششم جنگ غزه؛ اختلاف روسیه و چین با 
آمریکا بر سر قطعنامه سازمان ملل درباره طرح آتش بس غزه

روسیه و چین که دارای حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل هستند، روز پنجشنبه درباره پیش نویس 
قطعنامه ای که از سوی جو بایدن برای آتش بس میان اسرائیل و حماس ارائه شده بود، ابراز نگرانی کردند. 
بر اساس گزارش رویترز، دیپلمات ها گفتند   الجزایر تنها عضو عرب شورا نیز اعلام کرد که آماده حمایت 

از متن پیشنهادی نیست. در حالی که یک قطعنامه برای تصویب، حداقل به ۹ رأی موافق و بدون وتوی 
آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین یا روسیه نیاز دارد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا یک هفته پیش طرح 

آتش بس سه مرحله ای را برای نوار غزه ارائه و آن را ابتکار اسرائیل توصیف کرد. آمریکا پیش نویس 
قطعنامه یک صفحه ای را روز دوشنبه به شورای امنیت سازمان ملل که دارای ۱۵ عضو است، ارائه داد 

و نسخه اصلاح شده آن را روز چهارشنبه ارسال کرد. به نوشته رویترز، ایالات متحده به دنبال حمایت 
بین المللی برای طرحی است که حماس هنوز در حال بررسی آن است. پیش نویس کنونی که از پیشنهاد 
آتش بس استقبال می کند، آن را برای اسرائیل »قابل قبول« توصیف می کند، از حماس نیز می خواهد که 
آن را بپذیرد و از هر دو طرف می خواهد که شرایط آن را بدون تاخیر و بدون قید و شرط به طور کامل اجرا 

کنند. برخی از جزئیات این پیشنهاد شامل »آتش بس کامل« در نوار غزه به عنوان بخشی از مرحله اول 
است. مرحله دوم شامل »توافق طرفین و پایان دائمی خصومت ها« است. به گفته دیپلمات ها، اما برخی از 

اعضای شورای امنیت سؤالاتی درباره اینکه آیا اسرائیل این طرح را پذیرفته است، مطرح کرده اند. این 
اعضا همچنین خواسته اند که شورا به درخواستی که در ماه مارس برای آتش بس فوری و آزادی بی قید 
و شرط همه گروگان ها مطرح شد، پایبند باشد. به نوشته رویترز، روسیه اصلاحاتی را در متن قطعنامه 

ایالات متحده پیشنهاد داده که توسط این خبرگزاری مشاهده شده است. این اصلاحات شامل درخواست 
از حماس و اسرائیل برای پذیرش پیشنهاد آتش بس فوری، بدون قید و شرط و دائمی بود که همه طرف ها 

باید آن را رعایت کنند. مسکو همچنین می خواهد در این پیش نویس تاکید شود که فاز یک آتش بس تا 
زمانی که مذاکرات درباره فاز دوم ادامه دارد، پابرجا بماند. ماه هاست که مذاکره کنندگان ایالات متحده، 
مصر و قطر در تلاش برای میانجی گری جهت برقراری آتش بس بوده اند. حماس می گوید خواستار پایان 

دائمی جنگ در نوار غزه و عقب نشینی اسرائیل از منطقه محصور با جمعیت ۲/3 میلیون نفر است. به 
گفته مقامات بهداشتی غزه، در اثر اقدام نظامی گسترده اسرائیل علیه حماس در غزه، بیش از 3۶ هزار 

فلسطینی کشته شدند. )گتی ایمیجز(

    موضوع مهاجران در مناظرات انتخاباتی در انگلیس به بحثی داغ بدل شده   و ریشی 
سوناک برای تلطیف اظهاراتش در این مناظرات، طی اقدامی پوپولیستی در میان مردم  ظاهر 

شد و با کودکی مهاجر بستنی خورد. )گتی ایمیجز(

    فوربز، مجله معروف 
اقتصادی آمریکا، سیاهه ای 

از نام پولدارترین زنان 
جهان را منتشر کرد که 
در صدر آن همچنان نام 
فرانسواز بتانکور، مالک 

لورئال، بزرگ ترین شرکت 
تولیدکننده محصولات 

آرایشی و بهداشتی جهان 
به چشم می خورد. فرانسواز 

بتانکور می یر که پس از مرگ 
لیلیان بتانکور در سپتامبر 
۲۰۱۷، وارث تمام اموال او 

شد، شش ماه پیش بدل به 
نخستین زنی در فرانسه شد 
که ارزش دارایی هایش از ۱۰۰ 

میلیارد دلار فراتر رفته است. 
با این حال هنوز نه او و نه هیچ 

زن دیگری در جهان ثروت 
بالای ۲۰۰ میلیارد دلار ندارد. 

)آسوشیتدپرس(

    در فاصله ۵۰ روز تا آغاز مسابقات المپیک پاریس، برگزارکنندگان این رقابت ها، ۵ حلقه 
مشهوری را که نماد این مسابقات است،   روی برج ایفل که نماد پاریس به حساب می آید، نصب 

کردند. )آسوشیتدپرس(

    بیلی آیلیش، خواننده جوان و محبوب آمریکایی که این روزها در برلین به سر می برد به 
خیابان و میان مردم رفته و به ابراز علاقه هوادارانش واکنش نشان داده و آنها را صمیمانه در 

آغوش گرفته است. )آسوشیتدپرس(

  کیوسک هفته 

ظهور راستگرایان و پوپولیست ها در اروپا، تبدیل عربستان سعودی به یک قدرت جهانی، معضلی به نام تنهایی و...
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر ۳ تن از زنان سیاستمدار اروپایی 
اختصاص داده و نوشته است که این ۳ نفر اروپا را 
تغییر خواهند داد. این ۳ زن اورسلا فون درلاین، 
جورجیا ملونی و ماریا لوپن هستند و اکونومیست 

معتقد است فصل مشترک این ۳ نفر، پوپولیسم است، 
خطری که گریبان آینده اروپا را گرفته.

4    مجله اشپیگل، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از فرانتس کافکا، نویسنده   و 
نامدار اختصاص داد و در پرونده ای تحت عنوان 
»فرقه کافکا« تاثیر مکتب فکری و آثار او   روی 

زندگی و تفکر جوانان اروپایی، از شهروندان 
معمولی تا ستاره های عرصه موسیقی را بررسی 
کرد، تاثیری که محور اصلی آن »تنهایی« است.

2   مجله اکسپرس فرانسه، طرح روی جلد این 
شماره خود را به پرچمی از اتحادیه اروپا اختصاص 

داد که در نقش سیبل ظاهر شده و تیرهای 
فراوانی روی آن نشسته است. اکسپرس معتقد 

است، مداخله، جاسوسی و خرابکاری کشورهایی 
مانند چین، روسیه و آذربایجان، اروپا را در 

محاصره ای بی سابقه قرار داده است.

5   مجله هلوی کانادا، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر سلین دیون، خواننده 

نامدار این کشور اختصاص داد که در سال های 
اخیر با بیماری نادر و کشنده ای دست و پنجه نرم 

می کند و طی پرونده ای مبسوط به بررسی کم 
و کیف ۱۷ سال مبارزه مخفی او با این بیماری و 

عشق سرشار او به فرزندانش پرداخت.

3    مجله نیوزویک، طرح ریزی جلد خود را به 
مسئله افزایش قدرت روزافزون عربستان سعودی 

اختصاص داده   و ضمن بررسی چگونگی روی دادن 
این پدیده، نقش بی سابقه این کشور در مناسبات 

جهانی را نیز بررسی کرده و معتقد است معادله 
پیچیده میان آمریکا، چین، اسرائیل، روسیه و 

ایران، با نقش آفرینی عربستان حل خواهد شد. 

6    مجله استار آمریکا، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر زوج جنجالی و پربحث 

این روزهای رسانه های زرد یعنی جنیفر لوپز و بن 
افلک اختصاص داد و با پیگیری مشکلات موجود 

بین این دو هنرمند که موجب بروز شایعاتی 
درباره طلاق آنها نیز شد، اعلام کرد   مشکل اصلی 

آنها در برقراری رابطه زناشویی است.

%

دبیرکل سازمان ملل متحد 
اعلام کرد   ۱3۵ نفر از ۱۸۸ 

کارمند کشته شده این 
سازمان در سال ۲۰۲3 در 

غزه جان باختند. )آناتولی(

13
5

ارتش نپال می گوید طی 
عملیات جمع آوری زباله 
امسال خود ۱۱ تن زباله و 
۴ جنازه را از قله اورست 

و دو قله دیگر در کوه های 
هیمالیا جمع آوری و منتقل 

کرده است. )بی بی سی(
 4

6

پژوهشگران آمریکایی 
پیش بینی می کنند که 

بیماری های قلبی- عروقی 
طی سه دهه آتی افزایش 

یابد و دست کم ۶ نفر از هر 
۱۰ بزرگسال آمریکایی را 

درگیر خود کند. )اپوک 
تایمز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

آمادگی عربستان برای برگزاری مراسم عید قربان

تاثیر معجزه دعا و نیایش در بارداری زنی که مشکل نازایی داشت

حضور بایدن در فرانسه برای مراسم ۸۰ سالگی نبرد نرماندی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه بسکتبال در لیگ ملی آمریکا بین تیم های سلتیک و ماوریک

مسابقه بسکتبال در لیگ ملی آمریکا بین تیم های سلتیک و ماوریک

 اخبار کوتاه
  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هشدار داد که این کشور می تواند در پاسخ به متحدان ناتو که به اوکراین اجازه 

می دهند از سلاح های آنها برای حمله به خاک روسیه استفاده کند، سلاح های دوربرد در اختیار کشورهای دیگر قرار 
دهد تا به اهداف غربی حمله کنند.  )یورونیوز(

  سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد   یک مرد مکزیکی در پی ابتلا به سویه H۵N۲ آنفلوآنزای پرندگان، جان خود 
را از دست داد در حالی که مشخص نیست این فرد چگونه آلوده شده و این سویه پیشتر هرگز در انسان مشاهده نشده 

است. )اپوک تایمز(
   اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز پنجشنبه گفت   پناهجویانی که مرتکب جنایت می شوند، حتی اگر از سوریه   
یا افغانستان آمده باشند، باید به کشور مبدا اخراج شوند. شولتز این اظهارات را در پی حمله با چاقوی روز جمعه یک 

پناهجوی افغان به تجمع راستگرایان افراطی در مانهایم که منجر به کشته شدن یک پلیس شد، مطرح کرد. )یورونیوز(

    ۸۰ سال پیش با فرود متفقین در نرماندی برای آزادی فرانسه 
سرنوشت آلمان نازی در جنگ جهانی دوم رقم خورد. سران دولت ها 
سالگرد این پیروزی را در ساحل  اوماها ، نام رمز ساحلی که سربازان 

آمریکایی در آن فرود آمدند، گرامی می دارند. ششم ژوئن ۱۹۴۴ 
روزی که به  »روز دی« )D-Day( مشهور است، نیروهای متفقین 

برای آزادی فرانسه از چنگ آلمان هیتلری در ساحل نرماندی فرود 
آمدند. این یکی از بزرگ ترین عملیات نظامی آبی-خاکی تاریخ 

محسوب می شود که سرآغاز شکست هیتلر در جنگ جهانی دوم  بود. 
در هشتادمین سالگرد این نبرد سران کشورها و دولت های مختلف 

ازجمله جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، اولاف شولتس صدراعظم آلمان و ولودیمیر زلنسکی، رئیس 

جمهور اوکراین یاد این روز را گرامی می دارند. چارلز سوم، پادشاه 
بریتانیا و نمایندگان خاندان سلطنتی هلند نیز در این مراسم حضور 

دارند. برخی از کهنه سربازان قدیمی نیز برای این جشن راهی نرماندی 
شده اند. این جشن که از سه شنبه پنجم ژوئن آغاز شد، سه روز ادامه 

خواهد داشت. غایب بزرگ این بزرگداشت روسیه، از ستون های اصلی 
جبهه ضدهیتلری در کنار آمریکا و بریتانیا و سایر کشورهای غربی 

 است که امسال به دلیل جنگی که علیه اوکراین به راه انداخته به مراسم 
دعوت نشده است.  روز دی  سمبل رهایی اروپا از ناسیونال سوسیالیسم 
آلمان هیتلری و شروع روند پیروزی یک جنبش دموکراتیک در جهان 

به شمار می رود. اما این روز در عین حال یادآور جنگی خونین با ده ها 
هزار کشته و زخمی است. )آسوشیتدپرس(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  بزرگتریــن خطاط نســتعلیق دوره 

صفوی- کنایه از آسمان پرستاره
2- پسر اسفندیار در شاهنامه- زرد مایل 

به سرخ- پادگان
3- جزیره ای در جنوب کشورمان- خواب 

کودکانه- خدمتکار پیر
4- عزیزتر- نفس- آشیانه- بالای پا

5- ابر نزدیک به زمین- پشــت سر هم- 
فروش به قیمت  ارزان

6- عــداوت- واســطه میــان خریدار و 
فروشنده- دوستی

7- نفس سرزنشگر- سازمان امور آبزیان- 
مقام و منزلت

8-  نیم صدای ساعت!- واحدی در صدا و 
سیما- متحیر

9- متعصب- جمع جزیره- پایتخت بوتان
10-  واحد ســطح- بیماری قرن- دستور 

و فرمان
11- شهری در امارات- پشتیبانی- ریشه

12- لــب- یــک دفعــه و ناگهانــی- از 
نشانه های جمع  فارسی- بنده و غلام

13-  چرخ زدن چیزی به  دور خود- ساز و 
برگ اسب- نویسنده انگلیسی

14- امداد و کمک- جناح لشکر- شهری 
در استان اردبیل

15- خطــی قدیمــی کــه بعــد از خط 

هیروگلیف اختراع شــد- از اندامک های 
درون یاخته جانوران

 عمودي
 1- سرشار و لبریز- محل تحصیل دانشجو

2- کرم شب تاب- پوستین دوز- غیر اصلی
3- اسرار- جاوید و پایدار- کدخدا

4- ســوگ و ماتم- از سوغات یزد- ضمیر 
سوم شخص مفرد- از ورزش های آبی

5- زن همنشین- نوعی ماشین حساب- 
عید ویتنامی

6- از غذاهای ایرانی- اسباب و لوازم منزل- 
قرابت

7- ستون کشتی- استقبال- هر کدام
8- مســابقه اتومبیلرانی- دستی- جمع 

حس
9- پرنده ای شکاری- معشوق- سر و صدا 

و هیاهو
10- برچیده شــدن-  چراغ آسمان-  قدم 

یکپا
11- حرف نازی ها- شهری در افغانستان- از 

مواد مخدر
12- جوانمــرد- خانــدان و قــوم- علم 

ستاره شناسی- امر به نگفتن
13- هزینه ها- پوشاک- فرار

14- بلندترین شب سال- ضروری و لازم- 
تحسین فرنگی

15- آوازخوان-  عنصر شماره 23 اتمی 
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مكت
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برنامه مذهبى استعمارطلبى
شبکه سه

مناسبت روز 
پیک 27 شهریور

کاغذى کشتار و 
خونریزى

مرکز استان 
خُلقمرکزى

رادیواکتیو
گشاد و 

وسیع
حس بویایى
ریزنقش و 

بانمک
یکبارگى و 

ناگهان
حرف 

همراهى
سرین و ران

اندیشیدن
شوخ طبع

عضوى در 
درگذشتصورت زهد 
دروغین

در غربت 
مى زنند

وسیله روز زهر
مبادا

عدد فوتبالىسِرّى
بغل و 
آغوش

به حد کمال 
رسیدن

نفََس
سروش 

ستون خیمهغیبى
سند

از فروع 
دین اسلام
ننر و بى مزه

تسلى دادن
خانواده و 

آشنایان

شخص و 
مخفف لیکنفرد

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 امشی
 پلید
 تارم
دانا

 کنگر
 ولرم
 یکان
 یکتا

5 حرفي :
 افراز

 آبوجا
 پزشکی
 تجزیه
 دادزن
 زنهار

 کنارک
 لشکری

 لوازم

 مارکی
 مناره
 نامزد

 وظایف
 یبوست

6 حرفي : 
تویوتا

 کهکشان
 مشابهت

 نمکزار

7 حرفي :
 اتاکاما

 درومونه

8 حرفي : 
 افراسیاب
 الیگودرز

 اندیشمند
تنوره دیو 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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گله جاسبی از جناح راست ؛ ناراحتی بوکس از سیما 
 خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۱6 و ۱۷ خرداد ۱۳۸۰

سهم فرانسه از استعمارگری در ایران

مرتضی کلیلی   قاب  
   قاب نوستالژی1

 عکس یادگاری در خیابان سهروردی، چهارراه دیبا و امیراتابک )چهارراه  
ملایری پور / سلیمان خاطر( - سال ۴۹  )عکس از فردید خادم(

   قاب 
نوستالژی 2
هتل آپادانا 

در مرودشت 
شیراز - 

دهه 50 )از 
صفحه امیر 
بنی مسعود(

    قاب تاریخ 1
بازی شطرنج؛ عکس مربوط به دوران ناصرالدین شاه و از آلبوم های کاخ گلستان است.   )از صفحه علی ملیحی(

    قاب نوستالژی 3
چشم اندازی از میدان فوزیه / شهناز در تهران )امام حسین فعلی( . 

زیرگذر میدان در حال ساخت است.   سال ۱۳5۱  

    قاب تاریخ 2
عکس ۷0 سال قبل - کشف چاپخانه حزب توده در تهران؛ پنجم مهر 
 ۱۳۳۳ فرمانداری نظامی تهران خبرنگاران  را برای بازدید از چاپخانه 

مخفی حزب توده که چهارم مهرماه در شمیران کشف شده بود، 
دعوت کرد. این چاپخانه و ماشین آلات آن  که نشریات زیرزمینی 
حزب توده در آنجا به چاپ می رسید، بعدا به وزارت فرهنگ داده 

شد./انتخاب

    در خانه بودم. درباره اهل بیت در قرآن و 
موفقیت سادات در جهان اسلام، برای مراسم 
افتتاح کنگره هفته وحــدت مطالعه کردم. 
آقای  حســن غفوری فرد،  نامــزد انتخابات 
ریاســت جمهوری ، تلفنی  گفــت، هواداران 
آقای  احمــد توکلی، شــایعه کرده اند که او 
انصراف داده است. گفتم، صداوسیما می تواند 
به صورت  کلی تکذیب کند. شــب، در اخبار 

ساعت 9 تکذیب شد.
  دکتر  عبدالله جاســبی،  نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمد. از جناح راست گله مند 
است که به او کمکی نکرده اند و در مواردی 
تخریب  کرده اند. شــخصاً از  حــزب مؤتلفه 
و آقایان  علی اکبر ناطق  نــوری ،  محمدرضا 
باهنر و  محمد جهرمی اســم بــرد و گفت، 
همین باعث شده که حساب خودش را برای 
همیشه از جناح راســت جدا کند و بنا دارد 
بعد از انتخابات هم از امکانات سراســری  که 
به وجود آورده، بهره بگیــرد و گفت، حدود 
۵۰۰ میلیون تومــان هزینه کرده و مقروض 
شده؛ معتقد اســت بعد از آقای  سیدمحمد 
خاتمی، نفر دوم اســت، ولی افکارسنجی ها 

این را نمی گوید.
  آمریکا، رئیس سازمان سیا را برای مهار 
مسائل فلســطین، به منطقه فرستاده است. 
قبلًا  جرج بوش،  رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرده بــود بنا نــدارد مثل  بیــل کلینتون، 
 رئیس جمهور ســابق آمریکا ، در آن مسئله 
فعال باشــد، ولی گویا ناچار شده اند. ممکن 
اســت، دولت خودگردان فلسطین و دولت 
اســرائیل را وادار به کاری بکنند، ولی معلوم 

نیست، بتوانند انتفاضه را مهار کنند. 
  ســه روز پیش، هنگام چیــدن توت در 
حیاط خانه، پایم را روی لانه مورچه گذاشتم. 
تعداد زیادی از مورچه های کوچک، از زانو تا 
پشت پایم، چندین نقطه را گزیدند و پاهایم 

دچار خارش ناراحت کننده ای شده است.
    ۱۶ خرداد ۱۳۸0: با  آقای لی ســونگ 
چون ، ســفیر كره جنوبی ملاقات داشــتم. 

گفــت در كره شــما را به عنوان كســی كه 
پایه های روابــط ایران و كره را مســتحكم 
كرده می شناسند و خواســت كه سفری به 
كشورشان بروم. در مورد كم شدن مشكلات 
اقتصــادی و رو به خوبــی رفتــن روابط با 
كره شمالی توضیحاتی داد و من هم خواستار 

توسعه همكاری و وحدت دو كره شدم.
  آقای  محمدحســن  قدیــری  ابیانه آمد.

طرحی برای پــاك  كردن سمپاشــی های 
دشمنان علیه من ارائه داد و نمونه آن را كه 
پسرش كه دانشجو است تهیه كرده، آورد و 
برای استفاده از تز خود در مورد صرفه جویی 
در وقت در نظام اداری، خواســتار همكاری 
مجمع  تشخیص مصلحت نظام  شد و گفت، او 
و جمعی از مدیران ارشد وزارت امور خارجه، 
بااینكه از وزارت حقــوق دریافت می كنند، 

كاری به آنها ارجاع نمی شود. 
     عصــر آقای احمد ناطق  نــوری ، رئیس 
فدراســیون بوكس، همراه آقای  علی اصغر  
كاظمــی، قهرمــان بوكس آمدنــد. ضمن 
قدردانی از من، به خاطر تجدید حیات ورزش 
بوكس، از عدم پخش اخبار و تصاویر ورزش 
بوكس در صداوسیما، اظهار ناراحتی كردند 
و گفتند، بیش از 2۰۰ هزار ورزشكار بوكس، 
انتظار شنیدن اخبارشــان را دارند و از من 
برای رفع مانع استمداد كردند و گفتند، گویا 
نظر رهبری موافق نیســت؛ گرچه بوكس را 
تحریم نكرده اند. قبلًا بعضی از علما، تحریم 

كرده بودند.
  آقای  مرتضی  شــیرازی، هم زنداني ام در 
زمان طاغوت آمد. برای شغل استمداد كرد. 
اخبار انتخابات ریاست جمهوری ، خبر از گرم 
شدن فضای انتخابات می دهد و درگیری های  
بیشــتر بین هواداران نامزدها، آمریكا خبر 
مخالفت با توسعه شهرك های یهودی نشین 
را تكذیب  كرده و  آریل  شارون،  نخست وزیر 
اســراییل ،  یاســر  عرفات،  رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین  را جنایتكار نامیده و 

بعضی ها بوی جنگ می شنوند. )انتخاب(

   بســیاری روس و انگلیــس را دو 
اســتعمارگر اصلی تاریخ معاصــر ایران تا 
پیش از یکه تازی آمریکایی ها طی سال های 

پیش از انقلاب تصور می کنند.
   کشور فرانســه نیز بی بهره از امتیازات 
اهدایی شاهان قاجار نبود. آنها نیز در حدود 
سال های ۱2۷۶ تا ۱2۷۷ امتیاز کاوش های 
علمی برای کشف آثار باستانی را در سراسر 
خاک ایران برای ابد و به مدت نامحدودی از 

مظفرالدین شاه گرفتند. 

  مجری این طرح کنت دو مرگان   مشغول 
تحقیقات علمی بــود . او از کهنه کارترین 
باستان شناسان بود که به ایران احضار شد 
و از ســال ۱29۷ کار خویش را آغاز کرد. 
کشیشی به نام شــیل که آشنا با زبان های 
اسلامی بود به همراه مرگان به ایران آمد و 
آثار به دست آمده در ۱۸۳ صندوق را با خود 
به پاریس برد و در ســال ۱2۸۰ در پاریس 
به نمایش گذاشت که اکنون در موزه لوور 

پاریس نگهداری می شود.)کافه تاریخ(

 از کجا بفهمیم کمبود 
ویتامین D داریم؟ 

مصرف کافی ویتامین D در سلامت سیستم ایمنی، 
انرژی جسمی و سلامت شناختی نقش دارد. به گزارش 
خبرآنلاین، اگر علائم زیر را بــرای مدتی بیش از یک 
 D الی دو ماه تجربه کردید، احتمالًا با کمبود ویتامین
مواجه هستید و بد نیست با مراجعه به پزشک، آزمایش 
خون بدهید و به طور دقیق وضعیت ویتامین D خون 

خود را چک کنید.
1  اغلب مریض می شــوید: کمبود این ویتامین 
منجر به تضعیف پاسخ ایمنی می شود و بدن را مستعد 

ابتلا به عفونت ها و بیماری ها می کند.
2    نوســانات خلقی دارید: بر اساس تحقیقات، 
سطوح پایین ویتامین D با تشــدید علائم اضطراب، 

افسردگی، غم و اندوه طولانی مدت مرتبط است.
3  احساس خستگی می کنید: نشانه دیگری که 
نشان می دهد کمبود ویتامین D دارید، این است که 

به طور مداوم دچار خستگی و کسالت هستید.
4  درد عضلانی دارید: تجربه دردهای عضلانی که 
با تمرینات ورزشــی مرتبط نبوده یا با احساس ضعف 
مداوم همراه هســتند، ممکن است ناشــی از کمبود 

ویتامین D باشد.
5  دچار کمر درد هستید: ویتامین D نقش مهمی 
در جذب کلسیم دارد و برای حفظ استخوان های قوی 
و سالم ضروری است. از همین رو، کمبود این ویتامین 
می تواند به درد ســتون فقرات، کمــر و بیماری هایی 

مانند پوکی استخوان منجر شود.
  نوشــیدنی هایی که ســبب افزایش استرس 

می شود
مهر  نوشت:  مرجان عجمی متخصص تغذیه بر محدود 
کردن استفاده از خوراکی ها و نوشیدنی های شیرین 

برای کاهش استرس تاکید کرد. 
او افــزود: برای حفظ ســلامتی و کاهش اســترس و 
اضطراب ســعی کنید منابع حاوی قند و شــکر مثل 
انواع شیرینی، آب میوه های سنتتیک، آب نبات، انواع 
نوشابه ها و نوشیدنی های حاوی قند   یا شکر را محدود 
کرده و به جای آن منابع حاوی فیبر، میوه و ســبزی 
و غلات کامل و سبوسدار اســتفاده کنید تا نوسانات 
قند خون که یکی از عوامل ایجاد اســترس است را به 

حداقل برسانید.
وی با بیان اینکه بســیاری از افراد به مصرف قهوه   یا 
نوشیدنی های انرژی زا عادت دارند، ادامه داد: مصرف 
زیاد کافئین فارغ از اینکه از چه منبع  یا منابعی باشد، 
می تواند باعــث تغییرات خلق و خو شــود و به ایجاد 
استرس، اضطراب و حتی افسردگی کمک کند.  عجمی 
با اشاره به اینکه برای کاهش دریافت کافئین، توصیه 
می شود قهوه را با چای سبز جایگزین کنید، گفت: چای 
سبز علاوه بر کافئین کمتر حاوی اسید آمینه ای به نام 
تیانین است که برای کاهش استرس و اضطراب مفید 
اســت؛ همچنین دریافت آب کافی و فعالیت فیزیکی 
روزانه به حفظ سلامتی و آرامش بیشتر کمک می کند.

   سلامت
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